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Ancient India

Lot No Images  Final Item Name

1

1000.00

Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada (c.

600-400 BC), Debased Silver Shatamana, 11.65g, 14.48X25.89mm, Obv: Six

armed symbol at each end of the bar, Uniface, long bar variety. (Rajgor # Series

36). About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

2

10000.00

Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada Silver,

(c. 400 BC), Cup shaped type, set of 3 Denomination, with 1/8,1/16,1/32,

1.41g, 0.78g, 0.47g, Obv: Six armed symbol, Uniface. Rajgor # Series 41. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

3

500.00

Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada (c. 400

BC), Silver 1/8 Shatamana, 0.78g, 12.36X12.38mm, Obv: Six armed symbol,

Uniface. Rajgor # Series 41. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

4

2400.00

Archaic Punch Marked, attributed to Shurasena Janapada, Silver 1/2

Karshapana, 1.54g, 10.74X9.22mm, Obv: Fish placed, above a lion standing on

a mountain, Rev: Uniface type, having some traces of symbols. Rajgor # Series

76.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

5

5000.00

Archaic Punch Marked Coinage, attributed to Kosala Janapada, Silver

Karshapana, 2.96g, 20.29X22.58mm, Obv: Usual ’S’ type geometrical symbol,

four symbols, Rev: Banker’s mark. Rajgor Series 62. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=1&endlotno=1
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=2&endlotno=2
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=3&endlotno=3
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=4&endlotno=4
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=5&endlotno=5
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6

4200.00

Archaic, Punch Marked Coinage, Kosala Janapada (c. 500-400 BC), Silver

Karshapana, 3.02g, 16.49X24.56mm, Obv: English letter 'S' type symbol with

other geometric symbols, Rev: Various bankers. Rajgor Series 64. Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

7

2200.00

Archaic Punch Marked, Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Silver Karshapana,

2.63g, 13.05X19.66mm, ABCD type, Obv: Elephant, sun with moon, nandipada

in triangular box and English word ‘S’ type symbol, Rev: Banker marks. Rajgor

Series 65. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

8

4000.00

Archaic Punch Marked, Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Silver Karshapana,

2.32g, 15.02X17.80mm, ABCD type, Obv: Elephant, like a dog symbol,

nandipada symbol as a counter mark and English word ‘S’ type symbol, Rev:

Banker marks. Rajgor Series 65. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

9

6000.00

Archaic Punch Marked, Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Silver Karshapana,

2.67g, 13.32X18.61mm, ABCD type, Obv: English word ‘S’ type symbol, animal

like a horse and other geometric symbols, Rev: Banker marks. Rajgor Series 65.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

10

5500.00

Archaic Punch Marked, Kosala Janapada, Silver Karshapana, 2.38g,

15.17X14.75mm, ABCD type, Obv: Elephant, nandipada in triangular box and

English word ‘S’ type symbol and palmtree, Rev: Banker marks. Rajgor Series #

65.  Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=6&endlotno=6
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=7&endlotno=7
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=8&endlotno=8
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=9&endlotno=9
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=10&endlotno=10
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500.00

Archaic Punch Marked, Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Silver Karshapana,

4.90g, 15.69X15.52mm, ABBB type, Obv: Four geometric symbol, Uniface.  Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

12

2000.00

Punch Marked, Magadha Empire, Imperial Series, Silver Karshapana, 3.38g,

14.75X13.20mm, Obv: Three human figures from a single punch, peacock to

top right on six arched hill , three circle crossing line, Rev: triskele, like damru

and three circle crossing line. Some scholars attribute the three human figure

representation to Rama, Sita and Lakshmana. G/H Series VII (Var.590). Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

13

1500.00

Punch Marked, attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.33g,

19.61X17.66mm, G/H Series Va, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, dot

holding rabbit, three hill and Snake symbol, Rev: Traces of banker mark. Gupta

& Hardaker # 484. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

14

1500.00

Punch Marked, attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.17g,

19.77X15.24mm, G/H Series V, five symbol type, Obv: Sun, six armed, bow with

arrow and geometric symbol, Rev: Traces of banker mark. about Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

15

300.00

Punch Marked, attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.06g,

12.57X15.20mm, G/H Series V, five symbol type, Obv: Sun, six armed, bow with

arrow and geometric symbol, Rev: Traces of banker mark. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=11&endlotno=11
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=12&endlotno=12
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=13&endlotno=13
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=14&endlotno=14
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=15&endlotno=15
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500.00

Punch Marked, attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 2.98g,

19.94X13.37mm, G/H Series IVa, five symbol type, Obv: Sun, six armed, tree,

fish and five arched hill above taurine, Rev: Traces of main symbol. Gupta &

Hardaker # 346-348. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

17

500.00

Punch Marked, attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.49g,

21.33X15.12mm, G/H Series IVa, five symbol type, Obv: Sun, six armed,

elephant and other geometric symbol, Rev: Traces of banker mark. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

18

500.00

Punch Marked, attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.37g,

18.79X20.99mm, G/H Series III, five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull, four

fishes within square box and pellet within circle flanked by taurine, Rev: Traces

of banker mark. Gupta & Hardaker # 322. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

19

2500.00

Punch Marked, attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana,

2.99g,19.50X21.23mm, G/H Series IVd, five symbol type, Obv: Sun, six armed,

bull on five arched hill, indradhvaja flanked by taurine and royal umbrella

flanked by taurine. Gupta & Hardaker # 460. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

20

2000.00

Archaic, Punch Marked, Surashtra Janapada (c. 450-300 BC), Silver 1/4

Karshapana, 1.01g, 9.96X12.29mm, Obv: Bold srivatsa symbol around circle

and taurine. Uniface. Rajgor Series 18. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=16&endlotno=16
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=17&endlotno=17
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=18&endlotno=18
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=19&endlotno=19
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=20&endlotno=20
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3500.00

Mauryan Period, Punch Marked, Silver Karshapana, 2.56g, 16.78X26.12mm,

Five symbol type, Obv: sun, six armed, deer surrounding taurine, pellet in circle

flanked by taurine and tree symbol, Rev: Traces of banker mark. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

22

3000.00

Mauryan Empire, Punch Marked, (c. 4-3 Cen BC), Silver Karshapana, 3.12g,

15.88X21.21mm, Obv: Punches of Six arm, Sun, elephant to right, Rabbit on

Arch hill and Scorpio type symbol, Rev: Banker marks. Gupta & Hardaker

Imperial Series IVd. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

23

1500.00

Mauryan Period, Punch Marked, Silver Karshapana, 3.38g, 19.50X15.56mm,

Five symbol type, Obv: Sun, six armed, deer on hill, elephant and bull, Uniface.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

24

1400.00

Mauryan Period, Punch Marked, Silver Karshapana, 3.43g, 17.85X17.94mm,

Five symbol type, Obv: Sun, six armed, four fishes in tank, animal and other

symbols, Rev: Swastika as a banker mark. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

25

1500.00

Sunga Dynasty, Kausambi Region, Copper Cast type, 3.72g, 23.68X14.59mm,

Obv: Elephant walking to left, traingular headed, swastika & taurine symbol,

Rev: Tree in railing, three arched hill and hollow cross. Pieper # 318. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=21&endlotno=21
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=22&endlotno=22
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=23&endlotno=23
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=24&endlotno=24
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=25&endlotno=25
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8500.00

Pre-Satavahana, Sebaka (c. 200 BC), Vidarbha Area, Copper Unit,

12.43g,26.73X23.29mm, Obv: Bull walking to right behind and front  tirangular

headed standard, above bold Ashokan Brahmi legend 'Rajno Sebakasa', Rev:

Double orb above triratna symbol by the side of Srivatsa symbol. R. Somkuwar

ICS Newsletter 39. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

27

5200.00

Pre-Satavahana, Sebakas of Vidarbha, Sebaka, Copper Unit,

7.82g,21.65X23.55mm, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised in

front of three arched hill and above in bold Brahmi legend 'Rano Sebakasa',

Rev: Triratna symbol on double lines circle also open cross. Pieper # 2476.

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

28

25000.00

Pre-Satavahana, Subena, Vidarbha Region, Copper Unit,  7.20g,

22.81X18.96mm, Obv: Siva standing on lotus wearing a mukut, holding stick on

his right hand and Kamandalu on left hand, tree-in-railing on right field above

srivatsa symbol, vertically Brahmi legend on left field ‘Rajno Suba [nasa], Rev:

Bull walking to right side above eight spoked wheel with arrow headed,

Kukkuta dhvaja symbol front of bull. Pieper # 2451. Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

29

1200.00

Pre-Satavahana, Vidisha Region, Copper Unit, 7.16g, 19.77X22.29mm, Obv:

Humped bull walking to right side above indradhvaja and front of tree-in-

railing, Rev: Four triratna symbol around circle. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

30

3000.00

Pre-Satavahana, Uninscribed type, Vidarbha Region, Copper, 10.30g,

18.80X21.57mm, Punch Marked, Obv: Single punch of elephant walking to right

side with trunk upraised and above parasol, Rev: Traces of tree symbol and

others.About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=26&endlotno=26
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=27&endlotno=27
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=28&endlotno=28
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=29&endlotno=29
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=30&endlotno=30
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3500.00

Post Mauryan, Eran-Vidisha, Punch Marked Uninscribad type, Copper

Karshapana, 8.36g, 21.23X21.05mm, Obv: Five symbol including Horse, tree-in-

railing, river with fishes and four orb ujjaini symbol, Uniface. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

32

4000.00

Post-Mauryan, Eran Vidisha Region, Copper Karshapana, 5.69g,

21.98X23.56mm, Punch Marked, Obv: Horse, elephant, river with fishes and

double orb ujjaini symbol, Uniface. Pieper # 877. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

33

16500.00

Post-Mauryan, Eran Vidisha Region, Copper Karshapana,  10.64g,

25.82X22.51mm, Punch Marked, Obv: four symbol including Horse, elephant,

river with fishes and Mahakal standing holding stick, Rev: Four orb ujjaini, tree-

in-railing wheel and other symbol. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

34

1500.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, Punch Marked, Copper Karshapana,

1.08g,12.31X13.23mm, Obv: Sun, tree-in-railing, bull, Mahakal holding stick

and water pot and other symbols, Rev: Four orb ujjaini symbol as a counter

mark. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

35

2500.00

Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit,

2.05g,14.16X10.87mm, Punch Marked type, Obv: Lion walking to right side

above indradhvaja beside four orb ujjaini and front of Swastika symbol,

Uniface. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=31&endlotno=31
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=32&endlotno=32
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=33&endlotno=33
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=34&endlotno=34
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=35&endlotno=35
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2000.00

City State Issue, Erikacch, Betwa river, Cast Copper, 2.23g, 16.84X13.82mm,

Obv: Brahmi legend in bold lettering ‘Erikacha’ with inverted tree-in-railing,

Rev: Bow with arrow and tree-in-railing. Pieper # 952. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

37

800.00

Post-Mauryan, Ujjain Region, Shasthi type, Copper, 2.54g, 14.91x12.49mm,

Obv: Female deity standing with multi-headed beside tree-in-railing, Rev: Four

orb ujjaini symbol, swastika in each orb. Pieper # 690. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

38

5000.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, Copper Unit, 3.96g, 18.45X15.75mm, Obv:

Female goddess standing, right hand raised, above taurine and svastika, on left

arrow headed wheel, ujjaini and below river with fishes and on right side tree

in railing, Rev: Four orb ujjaini symbol swastika in each orb. Pieper 298. About

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

39

500.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, Copper Fraction, 0.52g, Obv: Elephant walking to

right side, Rev: Four orb ujjaini symbol. Pieper # 738. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

40

2500.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, Sidhatho (madana), Copper Unit,

3.81g,19.39X19.37mm, Obv: Yupa on left side, tree-in-railing on right side and

in centre fish tank from which water channel is branching and below traces of

Barhmi legend, Rev: Four orb ujjaini symbol. Pieper # 795. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=36&endlotno=36
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=37&endlotno=37
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=38&endlotno=38
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=39&endlotno=39
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=40&endlotno=40
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1500.00

Post-Mauryan, Deccan Region, Cast Copper,  4.90g, 17.74X20.40mm, Obv:

Three arched hill above crescent, Rev: Open hollow cross. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

42

2000.00

Post-Mauryan, Deccan Region, Cast Copper, 2.48g, 15.79X18.57mm, Obv:

Elephant walking to right side front of Indradhvaja and above parasol, Rev:

Tree-in-railing and Indradhvaja. Pieper # 363. About  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

43

2200.00

Post-Mauryan, Narmada Valley, Uninscribed type, Copper Unit, 6.03g,

23.80X23.47mm, Obv: Female goddess standing on elephant walking to left

side with tree and tarces of other symbols, Rev: Wheel and other symbols,

Unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

44

2000.00

Post-Mauryan Period, Taxila Type, Cast Copper, 3.43g, 14.95X14.36mm, Obv:

Three arched hill above crescent beside archway symbol, Rev: Three arched hill

above crescent beside archway symbol. Pieper # 1519. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

45

2000.00

Post-Mauryan Period, Taxila Type, Cast Copper, 1.25g, 13.66X12.09mm, Obv:

Three arched hill above crescent beside archway, Rev: Three arched hill above

crescent beside archway. Pieper # 1519. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=41&endlotno=41
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=42&endlotno=42
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=43&endlotno=43
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=44&endlotno=44
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=45&endlotno=45
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2500.00

Post-Mauryan Period, Taxila Type, Cast Copper, 2.03g, 17.98X16.41mm, Obv:

Three arched hill above crescent, Rev Two crescent attached to opposite

direction. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

47

10000.00

Post-Mauryan Period, Taxila Type, Cast Copper,  2.48g, 15.25X14.62mm, Obv:

Tree-in-railing flanked by taurine, Rev: Worn out. Pieper # 1539. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

48

10000.00

Post-Mauryan Period, Taxila Type, Punch Marked technique, Copper Unit,

9.16g, 16.17X19.87mm, Obv: Tree-in-railing in centre on left side three arched

hill above crescent and on right side taurine and swastika, Rev: Worn out.

Pieper # 1440. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

49

1500.00

Post-Mauryan, Kaushambi Region, Copper Unit, 5.95g, 19.44X19.39mm, Obv:

Bold taurine as a counter mark, Rev: Traces of symbols. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

50

5000.00

Rajanya Janapada tribe of Punjab Area, Goddess type, Copper Unit,

1.92g,14.38X15.31mm, Obv: Goddess standing (partly visible) around Brahmi

legend Raja[na Janapadasa], Rev: Animal figure (worn out). Pieper # 1392.

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=46&endlotno=46
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=47&endlotno=47
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=48&endlotno=48
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=49&endlotno=49
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=50&endlotno=50
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12000.00

Ancient Greek, Euthydemos I (c. 230-220 BC), Copper Dichalkon, 7.62g,

22.25X21.45mm, Obv: Bust of Herakles facing to right side, Rev: Horse prancing

right with Greek legend split in top and bottom. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

52

4000.00

Indo-Greek, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper Quadruple Unit,

8.46g, 23.26X23.38mm, Obv: Apollo standing facing, with quiver over shoulder,

holding arrow in right hand and left hand resting on grounded bow with Greek

legend, Rev: Tripod, tamgha on left with Kharoshthi legend. Bopearachchi &

Rahman # 215.  Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

53

2000.00

Indo-Greek, Menander I, Copper Unit, 2.26g, 18.16X17.47mm, Obv: Head of an

Indian Elephant to right with Greek legend around, Rev: Club of Herakles with

Kharoshthi legend around, Bilingual series. Bopearachchi & Rahman # 394.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

54

4000.00

Indo Greek, Menander I, Copper Square Drachma, 5.01g, 19.02X20.02mm,

Obv: Helmeted bust fo Athena to right with Greek legend, Rev: Winged nike

standing to right, holding wreath and palm, Kharoshthi legend 'Maharajasa

tratarasa menamdrasa. Bopearachchi & Rahman 403.  Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

55

3000.00

Indo-Greeks, Antialcidas (c. 115-95 BC), Copper Square Unit, 07.81g,

17.03X18.43mm, Obv: Diademed bust of the king to right holding thunderbolt

on shoulder with Greek legend around, Rev: Cap of Dioscuri with palms in

center and Kharoshthi legend. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=51&endlotno=51
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3000.00

Indo-Greeks, Antialcidas (c. 115-95 BC), Copper Square Unit, 8.42g,

17.30X19.14mm, Obv: Diademed bust of the king to right holding thunderbolt

on shoulder with Greek legend around, Rev: Cap of Dioscuri with palms in

center and Kharoshthi legend. Bopearachchi & Rahman # 460. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

57

1000.00

Indo-Greeks, Antialcidas (c. 115-95 BC), Copper Square Unit,

07.91g,17.82X17.34mm, Obv: Diademed bust of the king to right holding

thunderbolt on shoulder with Greek legend around, Rev: Cap of Dioscuri with

palms in center and Kharoshthi legend. Bopearachchi & Rahman # 460. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

58

1200.00

Indo-Greeks, Apollodotus II (c. 65-55 BC), Copper Square Chalkous, 01.43g,

11.99X13.01mm, Obv: Humped Bull standing right without legend, Rev: Tripod

within square area. Bop & Pieper 212. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

59

1000.00

Indo-Greeks, Apollodotus II (c. 65-55 BC), Copper Square Chalkous, 1.67g,

13.71X13.30mm, Obv: Humped Bull standing right without legend, Rev: Tripod

within square area. Bop & Pieper 212. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

60

2500.00

Indo-Greeks, Hippostratos (c. 80-60 BC), Square Copper, 4.67g,

18.53X16.51mm, Obv: Apollo with quiver on back, standing right, holding

arrow with Greek legend, Rev: Tripod with tamgha on right and Kharoshthi

legend. Bopearachchi # 9A. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=56&endlotno=56
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1000.00

Indo-Greeks, Hippostratos (c. 80-60 BC), Square Copper, 4.86g,

15.40X16.32mm, Obv: Apollo with quiver on back, standing right, holding

arrow with Greek legend, Rev: Tripod with tamgha on right and Kharoshthi

legend. Bopearachchi # 9A. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

62

1000.00

Indo-Greeks, Hippostratos (c. 80-60 BC), Square Copper, 4.15g,

16.91X15.38mm, Obv: Apollo with quiver on back, standing right, holding

arrow with Greek legend, Rev: Tripod with tamgha on right and Kharoshthi

legend. Bopearachchi # 9A. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

63

4000.00

Indo-Scythian,  Rajuvula (c. 10-25 AD), Lead Unit, 3.14g, 13.53X13.72mm, Obv:

Lion walking to right side with tail upraised around Greek legend, Rev: Hercules

standing facing to left side, holding club and lion skin in left arm. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

64

25000.00

Indo-Scythians, Maues, Silver Tetradrachm, 9.03g, 28.11X28.34mm, Obv: Zeus

standing left, holding torque in extended right hand and cradling sceptre in left

arm, Rev: Nike standing right, holding wreath with fillets of more artistic skill in

extended right hand and palm frond with long flowing fillets in left, monogram

to right. R.C.Senior, P 1. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

65

20000.00

Indo-Scythians, Vonones, Silver Drachma, 09.04g, 25.14X25.47mm, Obv: King

mounted on a horse to right holding whip, around Greek legend, Rev: Zeus

radiate standing facing to right side, holding long scepter and thunderbolt

respectively, monogram on right field and Kharoshthi legend around. Bop &

Rahman #  695. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=61&endlotno=61
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8000.00

Indo-Scythians, Azes I (c. 57-35 BC), Silver Tetradrachm, 9.73, 24.67X24.21mm,

Obv: King mounted on a horse to right holding whip, around Greek legend,

Rev: Zeus Nikephorus standing left, holding winged Nike in outstretched right

hand and scepter in left hand over shoulder, with monograms in the field,

around Kharoshthi legend. Mitch ACW 2397-99. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

67

10000.00

Indo-Scythians, Azes I (c. 57-35 BC), Silver Tetradrachm, 9.68g,

23.84X23.75mm, Obv: King mounted on a horse to right holding whip, around

Greek legend, Rev: Pallas facing to right, holding torque in raised hand around

Kharosthi legend. R.C. Senior, Pg 55-57. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

68

3000.00

Indo-Scythians, Azes II, Copper Unit, 12.26g, 26.67X27.32mm, Obv: City

goddess seated on a throne holding cornucopia and around Greek legend, Rev:

Hermes standing to left holding caduceus in left, around Kharoshti legend with

monogram on right side. Bopearachchi & Rahman # 961. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

69

3000.00

Indo-Scythians, Azes II, Copper Tetradrachm, 11.25g, 24.33X24.20mm, Taxilia,

Obv: king seated cross-legged on a couch with a sword on his lap and around

Greek legend, Rev: Hermes standing raising his right hand in salute and holding

caduceus in his left and around Kharoshthi legend.  Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

70

4000.00

Indo-Scythians, Azes II, Copper Tetradrachm, 13.92g, 26.69X26.96mm, Obv:

Humped bull standing to right above monogram and around Greek legend,

Rev: Lion standing to right around Kharoshthi legend. Bopearachchi & Rahman

# 965. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=66&endlotno=66
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3000.00

Indo Scythian, Azes II (35-12 BC), Pentachalkon, Copper, 13.13g,

25.51X25.08mm, Obv: Elephant standing right greek legend around BAIE BAIEN

MEAOY  AZOY, Rev: Humped bull standing right kharoshthi legend maharajasa

rajatirajasa mahatasa ayasa, monogram (south chach) above. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

72

4000.00

Indo-Scythians, Maues (90-57 BC), Square Hemi-Obol, Copper, 8.60g,

26.50X25.99mm, Obv: Elephant walking right with upraised trunk within

rectangular border, Greek legend around 'BASI?EOS BASI?EON MEGA?OY

MAYOY, Rev: King seated cross-legged facing on couch, holding sword, within

rectagular border, monogram above right, Kharoshthi legend around

'rajatirajasa mahatasa moasa. MAC# 2201. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

73

7000.00

Indo-Parthian, Gondophares, Pakores (100-135 AD), Copper Tetradrachm,

8.03g, 23.20X24.63mm, mint uncertain in Arachosia, Obv: Diademed bust to

left wearing necklace ornamented with row of pellets, Rev: Winged nike

advancing right with wreath and palm and Kharoshti legend around. (Mitch

ACW 2563. About  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

74

2000.00

Indo-Sassanian, Anonymous Issue, Silver Drachm, 4.15g, 23.29X23.11mm, Obv:

Bust of king facing to right with traces of pahlavi legend, Rev: fire altar with

two attendents. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

75

1500.00

Indo-Sassanian, Anonymous Issue, Silver Drachm, 4.17g, 21.49X20.85mm, Obv:

Bust of king facing to right with traces of pahlavi legend, Rev: fire altar with

two attendents. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=71&endlotno=71
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=72&endlotno=72
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https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=74&endlotno=74
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1600.00

Indo-Sassanian, Anonymous Issue, Silver Drachm, 3.17g, 23.37X24.01mm, Obv:

Bust of king facing to right with traces of pahlavi legend, Rev: fire altar with

two attendents. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

77

2400.00

Indo-Sassanian, Anonymous Issue, Silver Drachm, 4.12g, 22.79X22.85mm, Obv:

Bust of king facing to right with traces of pahlavi legend, Rev: Fire altar with

two attendents. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

78

2500.00

Ancient assorted lot of Mauryan Cast Copper, (12 Coins), Indo-Scythian,

Kushanas, Sassanian, Nagas of Padmavati and other ancient coins. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

79

5500.00

Satavahanas, Silver drachm of Gotamiputa Siri Satakani, counterstruck on a

drachm of Kshaharata Kshatrapa Nahapana, 2.44g, 17.29X14.47mm, Obv: Bust

of king facing right, ujjaini symbol over struck on face, around Greek legend,

Rev: arrow over struck by three arched hill, Brahmi and Kharoshti legend

around. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

80

1000.00

Satavahanas, Sri Pulumavi, Tarhala type, Vidarbha Region, Potin ½ Unit, 1.60g ,

16.74X15.77mm, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, Brahmi

legend 'Pulumavisa', Rev: Four orb ujjaini symbol. V.V.Mirashi, Studies in

Indology Vol. III. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=76&endlotno=76
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5600.00

Satavahanas, Narmada Valley, Siri Satakarni, Copper Karshapana,  4.56g,

20.78X20.74mm, Punch Marked, Obv: Elephant, INdradhvaja, four orb ujjaini,

river with fishes symbol and Brahmi legend ‘Rajno Siri[satakanisa], Rev: Four

orb ujjaini symbol taurine in each corner. Pieper # 2575. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

82

1500.00

Post Satavahanas, Kadambas of Banvasi Region, Potin Unit, 1.18g,

17.98X17.87mm, Obv: Bull walking to right above crude Brahmi legend, Rev:

bow and arrow in centre around Brahmi legend. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

83

2000.00

Mitra Dynasty, Bhumimitra, Ujjaini Region, Mahakal, Copper Unit, 2.92g,

13.18X13.36mm, Obv: Seated diety on lotus both hands bent, holding stick and

water pot on left tree in railing above spoked wheel and Brahmi legend on top

'Bhumimi[tasa], Rev: Four orbs ujjaini symbol with swastika in each orbs.

Pieper 791. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

84

200000.00

Kushanas, Wima Kadphises, Gold Double Dinar, 15.13g, 24.39X24.82mm, Obv:

Bust of the king wearing diadem and domed crown, emerging from the clouds,

holding mace-scepter in right hand,flames emerging from left shoulder,

tamgha in left field, around Bactrian legend, Rev: Shiva standing facing left

before Nandi bull, holding a trident in right hand, facing towards the right,

tamgha in upper right field, around Kharoshthi legend ‘Maharajasa

Rajadhirajasa Trarvaloga Isvarasa Mahisvarasa Vima Kathphshasa Tratarasa’.

Jongeward, Cribb & Donovan # 263.  Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

85

24000.00

Kushanas, Wima Kadphises and Kanishka I, Copper ¼ Drachma (8 coins), Obv:

King standing facing to right side Greek legend around, Rev: Different god and

goddess. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=81&endlotno=81
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2000.00

Kushanas, Kanishka I (c. 127-158 AD), Copper 1/4 Drachma,

3.64g,16.52X17.49mm, 4.24g, 16.54X16.71mm (2 coins), Obv: King standing to

left surrounded by halo, making an offering at a fire altar with extended right

hand with Greek legend, Rev: Sun goddess MAO facing to left with tamgha and

lable. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

87

3500.00

Kushanas, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper Drachma, 16.41g,

26.24X25.91mm, Obv: King standing facing head left, sacrificing over altar,

Trident in left field and mace with tamgha on right field, with Greek legend

around, Rev: Shiva standing facing, holding trident and diadem in front of

Nandi and around Kharoshthi legend. David, Cribb & Donovan, pl 12-13. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

88

3500.00

Kushanas, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper Drachma, 14.17g,

25.78X25.98mm, Obv: King standing facing head left, sacrificing over altar,

Trident in left field and mace with tamgha on right field, with Greek legend

around, Rev: Shiva standing facing, holding trident and diadem in front of

Nandi and around Kharoshthi legend. David, Cribb & Donovan, pl 12-13. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

89

2500.00

Kushanas, Huvishka (c. 158-195 AD), Copper Tetradrachm, 9.74g,

23.42X24.47mm, Obv: King seated on clouds, cross legged with head left,

holding scepter in right hand and left hand raised, Greek legend, Rev: wind God

Vado running to left with label on right field. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

90

3500.00

Kushans, Huvishka, Copper Drachma, 7.72g, 23.90X25.81mm, Obv: King

mounted on elephant walking to right around Greek legend, Rev: Goddess

MAO facing to left, tamgha and lable on both field. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=86&endlotno=86
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2000.00

Kushanas, Huvishka, Copper Drachma, 14.86g, 24.31X24.96mm, Obv: King

seated on mountain with cross-legged, holding staff on left hand and right

hand on waist, Rev: Goddess MAO standing facing to left side, Tamgha on left

field and label on right field. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

92

1500.00

Kushanas, Huvishka (c. 158-195 AD), Copper ½ Drachma, 6.25g,

22.34X21.20mm, Obv: King half reclining on couch with one leg on ground and

the other on the couch with hands on waist, Rev: God of metals Athsho

standing facing to left, Tamgha on left and lable on right. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

93

1200.00

Kushans, Vasudeva I (c. 180-220 AD), Copper Unit, 9.35g, 23.66X23.33mm,

Obv: King standing left, holding a trident to right, making an offering at an altar

to left, Rev: Shiva standing facing before Nandi bull. Cribb & Donovan, pl. 36-

37. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

94

2000.00

Kushana Dynasty, Soter Megas alias Wima Takto (c. 90-113 AD), Copper

Drachma, 8.35g, 18.34X18.91mm, Obv: Bust of Soter Megas facing right

holding spear in front of face, Rev: The King mounted on a horse to right with

Kharoshti legend. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

95

2000.00

Kushano-Sasanians, Copper, 3.39, 18.04X17.48mm, 18.19X19.34mm, Obv:

Sassanian style bust wearing turretted headdress facing to right side, Rev: Fire

altar. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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3000.00

Kushano-Sasanians, Copper, 4.55g, 18.19X19.34mm, Obv: Sassanian style bust

wearing turretted headdress facing to right side, Rev: Fire altar. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

97

2000.00

Western Kshatrapas, Nahpana, 2.03g, 15.50X16.14mm, Silver Drachma, Error,

Obverse Brockage, nice deep and complete Lakhi impression on rev. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

98

500.00

Western Kshatrapas, Rudradaman (ca. 130 SE), Square Copper, 1.62g,

15.49X15.05mm, Obv: Humped bull standing facing, crude sanskrit semi-

circular inscription around, Rev: Three arched hill with crescent in centre,

flanked by crescent moon and sun, Brahmi legend. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

99

1000.00

Western Kshatrapas, Rudradaman I s/o Jayadaman (c. 141-165 AD), as

Mahakshatrapa, Silver Drachma, 2.74g, 15.95X16.54mm, Obv: Bust of king

facing to right with greek letters, Rev: Three arched hill with crescent above,

sun on right and moon to left, around Brahmi legend ‘Rajno kshatrapasa

jayadamasaputrasa Rajno mahakshatrapas rudradamasa. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

100

1200.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Rudrasimha I (c. 177-198 AD), son of

Rudradaman I, Silver Drachma, 1.94g, 15.03X14.40mm, Obv: Bust of king facing

to right side with corrupt Greek letters, Rev: three arched hill with crescent in

centre, moon to left and sun to right, around Brahmi legend ‘Rajno

Mahakshatrapasa Rudradamnaputrasa Rajno Kshatrapasa Rudrasihasa’. Pieper

# 3375. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1200.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Rudrasena I (c. 198-222 AD), son of

Rudrasimha I, Silver Drachma, 2.10g, 14.18X14.25mm, SE 138, Obv: Bust of

king facing to right side around corrupt Greek letters, Rev: Three arched hill

with crescent in centre, moon to left and sun to right, aroubd Brahmi

legend’Rajno Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajno Mahakshatrapasa

Rudrasenasa’. Pieper # 3381. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

102

1000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Rudrasena I (c. 198-222 AD), son of

Rudrasimha I, Silver Drachma, 2.08g, 14.44X14.49mm, SE 13X, Obv: Bust of

king facing to right side around corrupt Greek letters, Rev: Three arched hill

with crescent in centre, moon to left and sun to right, aroubd Brahmi

legend’Rajno Mahakshatrapasa [Rudrasihasa]putrasa Rajno Mahakshatrapasa

Rudrasenasa’. Pieper # 3381. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

103

800.00

Western Kshatrapas, Damasena S/o Rudrasimha I (c. 222-238 AD), Kardamaka

Family, Silver Drachma, 1.97g, 14.18X14.58mm, Obv: Bust of king facing to

right behind date digit with corrupt Greek legend, Rev: Three arched hill with

sun and moon, around Brahmi legend ‘Rajno Mahakshatrapasa

Rudrasihasaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Damsenasa’. Pieper # 3387. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

104

9000.00

Western Kshtrapas, Kardamaka Family,  Prithvisen S/o Rudrasena I (c. 221-222

AD), Silver Drachma,  1.93g,14.27X13.36mm, Obv: Bust of king to right, date

digit behind and Corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill (Chaitya)

with crescent on top, flanked by sun and moon, wavy line below, Brahmi

legend around reading ‘Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenasaputrasa Rajno

Kshatrapasa Prithivi[senasa]’. Pieper # 3385. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

105

1000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Damasena Son Of Rudrasimha I,

(222-238 AD), Dated SE 1xx, Silver Drachm, 2.05g, 14.87X14.55mm, Obv: Bust

of Damasena right with collar showing wearing a satrapal cap, SE 1xx in Brahmi

numeral behind bust corrupt Greek inscription around, Rev: Crescent on a

three arched hill over a wavy line, crescent in the left field and sun in the right

field Brahmi inscription around. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=101&endlotno=101
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=102&endlotno=102
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800.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Viradaman (c. 234-238 AD) s/o

Damasena, Silver Drachma, 2.36g, 15.25X14.51mm, SE 158, Obv: Bust of king

facing right, date behind, Greek legend around, Rev: Three arched hill with

crescent, moon to left and sun to right, with around Brahmi legend ‘Rajno

Mahakshatrapasa Damasenasaputrasa Rajnah Kshatrapasa Viradamnah’.

Pieper # 3394. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

107

800.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Viradaman (c. 234-238 AD) s/o

Damasena, Silver Drachma, 2.20g, 13.85X14.46mm, Obv: Bust of king facing

right, date behind, Greek legend around, Rev: Three arched hill with crescent,

moon to left and sun to right, with around Brahmi legend ‘Rajno

Mahakshatrapasa Damasenasaputrasa Rajnah Kshatrapasa Viradamnah’.

Pieper # 3394. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

108

1200.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Yasodaman I S/o Damasena (c. 238-

239 AD), Silver Drachma, 2.46g, 14.64X15.20mm, SE 161, Obv: :Bust of king

facing right, date behind, corrupt Greek inscription around, Rev: Three arched

hill with sun and moon around Brahmi legend Rajno ‘Mahakshatrapasa

Damasenasaputrasa Rajno Kshatrapasa Yashodamnah’. Pieper # 3396. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

109

1000.00

Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Vijayasena (238-239 AD), Silver

Dramma, 2.94g, 14.89X15.40mm, SE 171, Obv: Bust of king to right behind date

digit, Corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill (Chaitya) with

crescent on top, flanked by sun and moon, wavy line below, Brahmi legend

around reading ‘Rajno Mahakshtrapasa Damasenaputrasa Rajno

Mahakshtrapasa Vijayasenasa. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

110

2000.00

Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Vijayasena (238-239 AD), Silver

Dramma, 2.10g, 14.41X14.67mm, SE 171, Obv: Bust of king to right behind date

digit, Corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill (Chaitya) with

crescent on top, flanked by sun and moon, wavy line below, Brahmi legend

around reading ‘Rajno Mahakshtra(pasa Dama)senaputrasa Rajno

Mahakshtrapasa Vijayasenasa. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=106&endlotno=106
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=107&endlotno=107
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=108&endlotno=108
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=109&endlotno=109
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900.00

Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Vijayasena s/o Damsena (238-239 AD),

Silver Dramma, 2.42g, 15.57X14.87mm, SE 162, Obv: Bust of king to right,

Corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill (Chaitya) with crescent on

top, flanked by sun and moon, wavy line below, Brahmi legend around reading

‘Rajno Mahakshtrapasa Damasenaputrasa Rajno Mahakshtrapasa

Vijayasenasa’. Pieper # 3398. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

112

1000.00

Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Vijayasena s/o Damsena (238-239 AD),

Silver Dramma, 2.26g, 14.39X14.90mm, SE 164, Obv: Bust of king to right,

Corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill (Chaitya) with crescent on

top, flanked by sun and moon, wavy line below, Brahmi legend around reading

‘Rajno Mahakshtrapasa Damasenaputrasa Rajno Mahakshtrapasa

Vijayasenasa’. Pieper # 3398. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

113

1500.00

Western Ksatrapas, Abhiras, Isvaradatta (242-243 AD), Year One, Silver

Dramma, 1.89g, 13.38X13.84mm, Obv: Bust of king to right, Corrupt Greek

legend around, Rev: Three arched hill (Chaitya) with crescent on top, flanked

by sun and moon, wavy line below, Brahmi legend around reading ‘Rajno

Mahkshtrapasa Ishvaradattasa Varshe Prathame’. A. M. Fishman 24.2.1. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

114

1200.00

Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Damajadashri III (249-256 AD) S/o

Damasena, Silver Dramma, 2.44g, 15.17X15.21mm, SE 176, Obv: Bust of king to

right, Corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill (Chaitya) with

crescent on top, flanked by sun and moon, wavy line below, Brahmi legend

around reading ‘Rajno Maha[kshtrapasa Damasenasa putrasa] Rajno

Mahakshtrapasa Damajadashriyah’. Pieper # 3400. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

115

1000.00

Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Damajadashri III (249-256 AD) S/o

Damasena, Silver Dramma, 2.21g, 15.36x15.04mm, SE 173, Obv: Bust of king to

right, Corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill (Chaitya) with

crescent on top, flanked by sun and moon, wavy line below, Brahmi legend

around reading ‘Rajno Mahakshtrapasa Damasenasa putrasa Rajno

Mahakshtrapasa Damajadashriyah’. Pieper # 3400. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=111&endlotno=111
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=112&endlotno=112
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1000.00

Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Rudrasena II (255-276 AD), Silver

Dramma, 1.99g, 15.18X14.12mm, Obv: Bust of king to right, Rev: Three arched

hill (Chaitya) with crescent on top, flanked by sun and moon, wavy line below,

Brahmi legend around reading ‘Rajno Kshtrapasa Viradamaputrasa Rajno

Mahakshtrapasa Rudrasenasa’. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

117

1000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Rudrasena II Son Of Viradaman, (255

-276 AD), Silver Drachm, 2.32g, 14.81X14.76mm, SE 190, Obv: Bust of

Rudrasena II right date digit behind, corrupt Greek inscription around, Rev:

Crescent on a three arched hill over a wavy line, crescent in the left field and

sun in the right field, brahmi inscription 'Rajnah ksatrapasa Viradamaputrasa

Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenasa' around. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

118

1000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Rudrasena II S/o Viradaman (c. 255 -

276 AD), Silver Drachm, 2.34g, 15.16X14.66mm, SE 188, Obv: Bust of

Rudrasena facing to right side, date digit in Brahmi behind bust, corrupt Greek

inscription around, Rev: Crescent on a three arched hill over a wavy line,

crescent in the left field and sun in the right field, brahmi inscription 'Rajnah

ksatrapasa Viradamaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenasa'.  Pieper #

3401. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

119

800.00

Western Kshatrapas, Rudrasena II S/o Viradamanm,  Lakhi,  Silver Drachma,

2.39g,15.07X14.55mm, Error, Obverse Brockage, nice deep and complete Lakhi

impression on rev. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

120

1000.00

Western Kshatrapas, Visvasimha II s/o Rudrasena II, Silver Drachma, 2.51g,

14.73X14.71mm, SE 199, Obv: Bust of king facing to right, date behind with

corrupt Greek legend, Rev: Three arched hill with sun and moon, around

Brahmi legend in Prakrit. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=116&endlotno=116
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=117&endlotno=117
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=118&endlotno=118
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=119&endlotno=119
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=120&endlotno=120
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2000.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Visvasimha II S/o Rudrasena (c. 276-

280 AD), Silver Drachma, 2.56g, 13.59X13.57mm, SE 199, Obv: Bust of the king

facing right, date behind, corrupt Greek legend around, rev. three arched hill

with crescent in centre, moon to left and sun to right, around Brahmi legend

‘Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenaputrasa Rajno Kshatrapasa Visvasihasa’.

Pieper # 3404. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

122

2500.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Visvasimha II S/o Rudrasena (c. 276-

280 AD), Silver Drachma, 2.15g,13.99X14.27mm, Obv: Bust of the king facing

right, date behind, corrupt Greek legend around, rev. three arched hill with

crescent in centre, moon to left and sun to right, around Brahmi legend ‘Rajno

Mahak[shatrapasa Rudrasena]putrasa Rajno Mahakshatrapasa Visvasihasa’.

Pieper # 3404. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

123

1500.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Visvasimha II S/o Rudrasena (c. 276-

280 AD), Silver Drachma, 2.01g, 13.71X13.75mm, SE 200, Obv: Bust of the king

facing right, date behind, corrupt Greek legend around, rev. three arched hill

with crescent in centre, moon to left and sun to right, around Brahmi legend

‘Rajno Mahak[shatrapasa Rudrasena]putrasa Rajno Mahakshatrapasa

Visvasihasa’. Pieper # 3404. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

124

900.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Bhartrudaman (c. 276-282 AD), son

of Rudrasena II, Silver Drachma, 2.21g, 14.20X13.94mm, SE 213, Obv: Bust of

the king facing right, date behind, corrupt Greek legend around, rev. three

arched hill with crescent in centre, moon to left and sun to right, around

Brahmi legend ‘Rajno [Mahakshatrapasa Rudrasena]putrasa Rajnah

Mahakshatrapasa Bhartrudamnah. Pieper # 3407.About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

125

800.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Bhartrudaman (c. 276-282 AD), son

of Rudrasena II, Silver Drachma, 2.14g, 14.90X14.91mm, SE 21X, Obv: Bust of

the king facing right, date behind, corrupt Greek legend around, rev. three

arched hill with crescent in centre, moon to left and sun to right, around

Brahmi legend ‘Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenaputrasa Rajnah

[Mahakshatrapasa] Bhartrudamnah. Pieper # 3407. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=121&endlotno=121
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=122&endlotno=122
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1100.00

Western Kshatrapas, Silver Drachma, 2.03g, 14.01X13.96mm, Error, Obverse

Brockage, nice deep and complete Lakhi impression on rev. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

127

2500.00

Naga Of Padmavati, Gwalior Region, Bhavanaga (c. 310-325 AD), Copper Kakini,

1.13g, 8.60X8.81mm, Obv: Trident in centre around dotted border, Rev: Brahmi

lgened meintioning ruler name and titles. Pieper # 1310. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

128

2000.00

Naga Of Padmavati, Gwalior Region, Bhimanaga (c. 210 AD), Copper Kakini,

2.21g, 11.31X10.70mm, Obv: Peacock walking to left side, Rev: Brahmi legend

divided by two horizontal lines, mentioning the ruler name and title. Pieper #

1300.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

129

1500.00

Guptas, Ramagupta (c. 378-382 AD), Copper Unit, 0.50g,8.84X7.67mm, Obv:

Human figure partly visible, Rev: On top sun and moon and below Brahmi

legend Ramagupta. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

130

800.00

Guptas, Kumaragupta I (AD 414-455), Silver Drachma, Garuda type, 1.77g,

12.4611.82mm, Obv: Portrait of the ruler facing to right, Rev: Brahmi legend

'Paramabhagavata Maharajadhiraj Shri Kumaragupta mahendraditya' around

the central figure of a Garuda and within beaded border. S. Kumar # TOTGE,

pp. 332. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=126&endlotno=126
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=127&endlotno=127
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=128&endlotno=128
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=129&endlotno=129
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=130&endlotno=130
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1200.00

Guptas, Kumaragupta I (AD 414-455), Silver Drachma, Garuda type, 1.77g,

12.74X11.59mm, Obv: Portrait of the ruler facing to right, Rev: Brahmi legend

'Paramabhagavata Maharajadhiraj Shri Kumaragupta mahendraditya' around

the central figure of a Garuda and within beaded border. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

132

1500.00

Guptas, Kumaragupta I, (AD 414-455), Silver Karshapana (2 coins), 2.09g,

12.39X12.48mm,  2.20g,12.83X12.86mm, Garuda type,Obv: Portrait of the

ruler to right, Rev: Brahmi legend 'Paramabhagavata Maharajadhiraj

ShriKumaragupta Mahendraditya' around the central figure of a Garuda. S.

Kumar # TOTGE, pp. 332.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

133

5500.00

Guptas, Skandagupta (c. 455-480 AD), Madhyadehsa type, Silver Drachma,

2.09g, 12.60X1319mm, Obv: Bust of king facing to right side, Rev: Garuda with

wings outstretched in centre, and around Brahmi legend mentioning ruler

name and titles. S. Kumar # TOTGE, pp. 354. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

134

1500.00

Gupta, Skandagupta (c. 455-480 AD), Fire Altar Type, Silver Drachma, 2.05g,

10.56x12.66mm, Obv: Bust of the Skandagupta facing to right, Rev: Fire altar in

centre Brahmi legend 'Paramabhagavata Sri Skandagupah Kramadityah'

Around partly visible. S. Kumar Skandagupta Fire Altar Type Class II. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

135

700.00

Guptas, Skandagupta (AD 455-485), Lead, (2 coins), 3.43g, 2.00g,

16.34X16.83mm, 13.92X12.37mm, Garuda type, Dated, GE141-460 AD, Obv:

Garuda, the divine vehicle of Lord Vishnu with outspread wings, facing front,

Rev: Brahmi legend Shri Skandaguptasya in the centre and above the beaded

border, a Shankha and a Chakra, representing Lord Vishnu. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=131&endlotno=131
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3000.00

Post-Gupta, Kashmir Region, Kidarite type, Pratapaditya (c. 500-600 AD), Based

Gold Dinar, 6.69g, 19.77X19.66mm, Obv: Kushan-style king standing facing,

sacrificing at altar at left, Late Brahmi legend ‘Kidara’ under arm, Rev: Ardoxsho

enthroned facing, Brahmi legend ‘Sri Pratapa’ at right field. (Mitch # ACW

3638). About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

137

2500.00

White Hunas or Hephathalites, Napki Malik (c. 475-476 AD), Silver, 3.38g,

29.15X29.64mm, Obv: Large bust of the ruler to right, with winged headdress

surmounted by a bull’s head with Pahlavi legend to right, Rev: Fire altar flanked

by attendants. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

138

8500.00

Hunnic, Tribes, Mihirkula, Copper, (CA 515 - 530),  Kushan Style, Brahmi

Legends, Shahi Mihirakula. Mitch - 3780. About Very Fine, Very Rare

Click on the price to view the lot on the website.

139

1500.00

Maitrakas of Vallabhi, ‘Sharva Bhattaraka’ (c. AD 500-600), Error on obv, Silver

Drachma, 1.84g, 13.32X13.07mm, Obv: Bust of the king facing right, Rev:

Trident in centre with Brahmi legend struck twice around. Mitch # ACW 4885-

7.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

140

800.00

Maitrakas of Vallabhi, ‘Sharva Bhattaraka’ (c. AD 500-600), Silver Drachma,

1.82, 12.99X12.74mm, Obv: Bust of the king facing right, Rev: Trident with

Brahmi legend around. Mitch # ACW 4885-7. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=136&endlotno=136
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1500.00

Kalchuris of Mahishmati, Krishnaraj (550-575 AD), Silver Drachm, 2.19g,

13.36X11.59mm, Obv: Bust of king facing to right, Rev: Humped bull seated in

centre around Brahmi legend ‘Parama Maheshwara Matrupitru Padyanudhyata

Sri Krishnaraja’. W.Pieper 917. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

142

800.00

Kalchuris of Mahishmati, Krishnaraj (550-575 AD), Silver Drachm, 1.76g,

12.07X12.92mm, Obv: Bust of king facing to right, Rev: Humped bull seated in

centre around Brahmi legend ‘Parama Maheshwara Matrupitru Padyanudhyata

Sri Krishnaraja’. W.Pieper 917. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

143

20000.00

Traikutakas, Dahrasena (c. 4th Cent AD), Silver Drachma, 2.16g,

13.77X13.18mm, Obv: Profile bust of Dahrasen facing to right, Rev: Three

arched hill in center, around Brahmi legend mentioning ruler name and titles.

W. Pieper # 2787. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

144

3000.00

Kadambas of Banavasi, Krishnavarma II , Karnataka Region, Potin Unit, 0.38g,

11.44x10.82mm, Obv: Chakra with five spoked, between the spoke space

Kannada letters ‘So sha ra si, Rev: circles. K. Ganesh # 5.7. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

145

1200.00

Sangam Age, Malayamans Kingdom, Copper Unit, 2.18g, Obv: Horse standing

facing right srivatsa on its back, front of goad, Rev: Three adjoining hillocks

with river symbol and vertical line indicate a road. R. Krishnamurthy 230. Very

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=141&endlotno=141
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5000.00

Parathrajas, Kozia (c. 300 AD), Copper Drachma, 1.66g, 14.20X13.19mm, Obv:

Diademed bust of king facing to left side, Rev: Swastika in centre and around

Brahni legend. Pieper # 3305. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

147

30000.00

Maharathis of Andhra & Vidarbha, Pusavaruna, Copper Unit, 5.19g,

19.23X18.88mm, Obv: Lion standing facing to right side with tail upraised

around Brhami legend start from 11 0 Clock ‘Maharathisa Pusavaraunasa’, Rev:

Tree-in-railing (partly visible). Pieper # 2537. Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

148

1200.00

Maharathis, Anantapur Region, Lead Unit, 11.74g, 22.95X22.56mm, Obv: Horse

standing to right above srivatsa symbol and an earth-like pot below its mouth,

Rev: Six arched hill on left, tree in railing on right and below river symbol.

Mitch K&A 134. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

149

600.00

Gurjara-Prathiharas, Anonymous issue, Sassanian type, so called Billon Parutha

Drachma, 3.95g, 22.10X20.90mm, Obv: Crowned bust facing to right, Rev:

Crude representation of Fire altar. Deyell # 5a. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=146&endlotno=146
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2500.00

Sassanian Empire (3-5 Cen AD), Silver Drachm, 4.03g, 29.71X33.02mm, Obv:

Crowned and diademed bust of king to right, Pahalvi legend, Dotted border

around, Stars and Crescents outside dotted border, Rev: Zoroastrian Fire Altar

at center, flanked by attendants on either side, Sun and Moon above, Dotted

border around.

Click on the price to view the lot on the website.

151

2500.00

Sassanian Empire (3-5 Cen AD), Silver Drachm, 4.12g, 30.57X33.30mm, Obv:

Crowned and diademed bust of king to right, Pahalvi legend, Dotted border

around, Stars and Crescents outside dotted border, Rev: Zoroastrian Fire Altar

at center, flanked by attendants on either side, Sun and Moon above, Dotted

border around.

Click on the price to view the lot on the website.

152

1500.00

Pre-reform issues, Arab-Sasanian, al-Muhallab b, Silver Half unit, Abi Sufra,

1.90g, 23.46x24.62, (Circa AH 75-79 / AD 694-698) Silver Drachm BYSh

(Bishapur) mint, Dated AH 75 /AD 694/5, Pellet below final letter of date,

Malek, Arab-Sasanian 330, SICA 1, 203, Album 31. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

153

1500.00

Pre-reform issues, Arab-Sasanian, al-Muhallab b, Silver Half unit, Abi Sufra,

1.83g, 22.57x24.46mm, (Circa AH 75-79 / AD 694-698) Silver Drachm BYSh

(Bishapur) mint, Dated AH 75 /AD 694/5, Pellet below final letter of date,

Malek, Arab-Sasanian 330, SICA 1, 203, Album 31. Extremely fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

154

7500.00

Parthian Kingdom, Mithradates II, Silver Drachm, 4.84g, 18.69x19.25mm, (ca.

123-88 BC), Diademed and draped bust of Mithradates II left, neck torque ends

in sea-horse, Rev: Archer seated right, holding bow, arm ends in pellet below

seat. Sellwood 27.1, Shore 85 p. About Extremely Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=150&endlotno=150
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7500.00

Kings of Macedon, Alexander the Great, 5.38g, 17.35x17.28mm, (336-323 B.C)

Bronze, posthumous, 323-310 B. C. W. Asia Minor, Head of Herakles in lionskin

and without beard to right. Rv. B A signifying ALEXANDROU BASILEOS, Bow and

quiver, underneath torch. SNG Munchen 919. Very Fine+. Rare,

Click on the price to view the lot on the website.

156

5000.00

Parthia, Pacorus I, (AD 78-120), Silver Drachma, Mint of EKBATANA, 3.66g,

18.07x18.66mm, Obv: Bust to left of Pacorus with long pointed beard, wearing

double banded diadem with double loop and three pendent ends, torque and

earring, Rev: stylised legend, archer enthroned right, monogram below bow.

Ref:Sellwood 78.2 ( Vologases III ). Extremely fine, reverse slight die shift. Very

Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=155&endlotno=155
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157

1500.00

Medieval Coinage of Arakan, ‘Harikela’ series (c. 630-750 AD), Silver Unit,

5.53g, 29.84X29.93mm, Obv: Humped bull seated left with legend ‘Harikela’

above, Rev: Bold srivatsa symbol. Mitch ACW # 5259. Modern whole used as a

pendent. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

158

500.00

Chalukyas of Gujarat, Ranahasti, (c. 10-11 Cent. AD), Silver Drammas,

0.47g,09.36X08.97mm, Obv: Elephant to right within a dotted border, Rev:

Devanagari legend in two lines ‘Shri Rana Hasti’ within a dotted border.

Fishman & Dammas # U8. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

159

500.00

Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, Samantadeva (c. 850-1,000 AD), Silver Jital,

03.10g, 17.47X17.14mm, Obv: Recumbent bull facing left with Sarada legend

’Sri Samantadeva', Rev: Rider on a caparisoned horse with legend 'Ha' next to

the rider. John Deyell 44. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

160

800.00

Chalukyas of Gujarat, Ranahasti, (c. 10-11 Cent. AD), Silver Drammas, 0.46g,

08.67X08.87mm, Obv: Elephant to right within a dotted border, Rev:

Devanagari legend in two lines ‘Shri Rana Hasti’ within a dotted border.

Fishman & Dammas # U8.Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

161

800.00

Chalukyas of Gujarat, Ranahasti, (c. 10-11 Cent. AD), Silver Drammas, 0.48g,

08.50X09.78mm, Obv: Elephant to right within a dotted border, Rev:

Devanagari legend in two lines ‘Shri Rana Hasti’ within a dotted border.

Fishman & Dammas # U8.Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=157&endlotno=157
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162

8000.00

Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD), Gold 4 1/2 Masha,

03.71g, 19.81X19.64mm, Obv: Seated goddess lakshmi, Rev: Nagari legend in

three lines, 'Srimad Gangeya Deva'. John Deyell 123.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

163

1000.00

Banas of Madurai, Copper Kasu, 2.91g,15.65X13.72mm, Obv. Garuda flanked

by conch and discus running right holding a serpent in right hand, Rev: Two

fishes separated by a scepter. Ganesh # 8.3.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

164

8000.00

Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandra Deva (c. 1114-1154 AD), Low base

Gold 4 ½ Masha, 02.81g, 18.21X18.06mm, Obv: Seated goddess lakshmi, Rev:

Nagari legend in three lines, 'Srimad Govindchandra Deva'. John Deyell # 144.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

165

23500.00

Yadavas of Tribhuvanagiri (Bayana), Kumara Pala (1196 AD), Gold Masha or

Dinara, 4.10g, 13.68X14.34mm, Obv: Seated Goddess Lakshmi in crude style,

Rev: Legend in Devanagari 'Srimad Kumarapala deva'. Deyell # 148. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

166

600.00

Gadhaiya Coinage, Malwa Region, Anonymous issue (c. 1200-1302 AD), Lead

Unit, 5.17g, 15.88X17.12mm, Obv: Crude head of king facing to right side, Rev:

Fire altar. Unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=162&endlotno=162
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167

3500.00

Chauhans of Ranthambhor, Hammira Deva (c. 1283-1301 AD), Copper Jital,

4.02g, 14.02X14.27mm, Obv: Nagari legend ‘Hasa’ with date  Sa 40 within

square circle dooted border, Rev: Fire altar with Nagari letter Sri. Deyell # 368.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

168

2500.00

Central India, Tomara of Gwalior, Copper Tanka, 9.64g, 18.48X18.35mm, Crude

Persian legend on both sides. G&G # MU18. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

169

2500.00

Central India, Tomara of Gwalior, Copper ½ Tanka, 3.71g, 12.89X13.12mm,

Crude Persian legend on both sides. G&G # MU20. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

170

31000.00

Early Coin Of Sirohi State, Copper, (3 coins), 3.90, 5.81, 9.59 gm, Paisa,1/2, 1/4,

Legends, Shri Shiv Sarnesar... Sanesar was family God Of Sirohi State. Very Fine,

Very Rare As Set.

Click on the price to view the lot on the website.

171

1000.00

Hoysalas, Anonymous Issue, Gold Fanam, 0.38g, 7.99x8.37mm, Obv: Crude

depiction of lion walking to right, Rev: Boar with elongated snout and curled up

tail to right. K. Ganesh 8.18. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=167&endlotno=167
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172

10000.00

Vijayanagar Empire, Hari Hara II (1377-1404 AD), Gold ½ Pagoda, 1.70g, Obv:

Siva and Parvati seated, holding trident, Rev: Nagari legend in three lines, 'Sri

Pra tapa hari hara'. Mitch K&A 412. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

173

10000.00

Vijayanagar Empire, Hari Hara II (1377-1404 AD), Gold ½ Pagoda, 1.70g, Obv:

Siva and Parvati seated, holding trident, Rev: Nagari legend in three lines, 'Sri

Pra tapa hari hara'. Mitch K&A 412. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

174

400.00

Vijaynagar Kingdom, Hari Hara II (c. 1377-1404 AD), Silver Tara, 0.31g,

09.26X08.75mm, Obv: Deavanagari letter ‘Ha’ with numerial 2.5, Rev: Vira raya

type design. Mitch # K&A 415. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

175

20000.00

Vijayanagara kingdom, Devaraya I or II, 15 Cen AD, Gold Varaha, 3.40g,

9.81x9.56 mm, Obv: Shiva seated in padmasana with his consort Parvati on his

left thigh, Battle axe seen in upper right hand of Shiva & crescent above, Rev:

Nagari legend in three lines reading “ShriPra/TaPaDeVa/RaYa”, Full legend

visible on this specimen. Ref: Studies in Vijayanagar Coins K Ganesh #40 pg 62.

Devaraya I & II both belonged to the Saluva dynasty, the earliest lineage of the

Vijayanagara rulers. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

176

20000.00

Vijayanagara kingdom, Devaraya I or II, 15 Cen AD, Gold Varaha, 3.40g,

9.81x9.56 mm, Obv: Shiva seated in padmasana with his consort Parvati on his

left thigh, Battle axe seen in upper right hand of Shiva & crescent above, Rev:

Nagari legend in three lines reading “ShriPra/TaPaDeVa/RaYa”, Full legend

visible on this specimen. Ref: Studies in Vijayanagar Coins K Ganesh #40 pg 62.

Devaraya I & II both belonged to the Saluva dynasty, the earliest lineage of the

Vijayanagara rulers. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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11000.00

Vijayanagara kingdom, Achyutaraya, 1529-42 AD, Gold Pratapa (Half Varaha),

1.69g, 8.51x8.90 mm, Obv: Mythical twin headed bird Gandabherunda to left

and holding four elephants, two in its beaks and two in its claws, Rev: Nagari

legend in three lines reading “ShriPra/(Ta)PaChyuTa/RaYa”. Ref: Studies in

Vijayanagar Coins K Ganesh #141 pg 80. Achyutaraya was the younger brother

of Krishnadeva Raya and succeeded him in in 1529. However in 1540, Aliya

Rama Raya imprisoned Achyuta Raya in a coup and became very powerful.

Extremely Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

178

13000.00

Vijaynagar Kingdom, Bukka I, Gold Pagoda, 3.38g, Obv: Warrior running to

right, Rev: Kannada legend, 'Sri Vira Bu ka raya'. In different type. Mitch K&A #

392. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

179

1000.00

Vijayanagar Kingdom, Krishnadevaraya (c. 1509-1529 AD), Tuluva Dynasty,

Copper 5 Jitals, 16.67g,21.43X21.01mm, Obv: Garuda running to left, Rev:

Nagari legend in three lines ‘sri pra tapa Krishna raya’. Mitch K&A # 649. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

180

1750.00

Keladi Nayakas of Ikkeri, Gold Fanam, 0.38g, Sadashiva Nayaka (1543-65-1570

AD), Obv: Shiva-Parvati, Rev: Nagari legend Sri Sadasiva. Mitch K&A 710, Hans

Herrli 2.01.01. Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=177&endlotno=177
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=178&endlotno=178
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=179&endlotno=179
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=180&endlotno=180


Sultanates

181

1200.00

Bahamani Sultanate, Silver Tanka, 10.89g, Ala Al Din Mujahid Shah (AH 777-

779/1375-1378 AD), Hadrat Ahsanabad Mint. AH 779 (hardly seen), Obv: al mu

ayyad bi-nasr allah yamin al khilafa nasir amir al mu minin, Rev: al sultan al

azam ala al dunya wa'ldin abul mughazi mujahid shah al sultan. G&G BH47.

About Very Fine. Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

182

1200.00

Bahamani Sultanate, Silver Tanka, 10.83g, Taj-ud-din Firuz Shah (AH 800-825/

1397-1422 AD), Ahsanabad Mint, AH 811, al wathiq type. G&G BH63. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

183

1500.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.46g, INO Muhammad Bin Tughluq (Delhi

Sultan) (AH 726-735 / AD 1326-1335). Shahr Lakhnauti Mint, Obv: Al mujahid fi

sabil allah muhammad bin tughlug shah and four caliphs around, Rev: Shahada.

G&G B123. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

184

1200.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.59g, Shams Al-Din Ilyas (AH 743-758 / AD

1342-1357), (Al Balad Firuzabad) Mint. Obv: al-sultan al-'adil shams al-dunya

wa'l din abu'l muzaffar ' ilyas shah al-sulltan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-

khilafa nasir amir al-mu'minin. G&G B151. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

185

1200.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.70g, Ghiyath Al-Din A'zam (AH 792-813 / AD

1389-1410), AH 812, Hadrat Firuzabad Mint. Obv: Ghiyath al-dunya wa'l din

abu muzaffar a'zam shah ibn sikandar shah ibn ilyas shah al-sultan, with al-

sultan al-a'zam al-mu'ayyad bi-ta'yid al mulk al-rahman in margin, Rev: Nasir

amir al-mu'munin ghwath al-islam wa'l muslimin khallada mulkahu. G&G B243.

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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186

1500.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.47g, Jalal Al-Din Muhammad (AH 821-836-7 /

AD 1418-1432-3), Tughra Type, Firuzabad Mint. AH 826, Obv: al-mu'ayyad bi-

ta'yid al-rahman jalal al-dunya wa'l din abu'l muzaffar muhammad shah al-

sultan, Rev: Shahada. G&G B349. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

187

1200.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.69g, Nasir Al-Din Mahmud (AH 837-864 / AD

1433/4-1459), Jamada II Al Firuzabad Mint. Obv: al sultan al adil with abul

mujahid type, Rev: sahada. A rare instance of a month on a bengal tanka G&G

B432. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

188

1200.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.73g, Nasir Al-Din Mahmud (AH 837-864 / AD

1433/4-1459), AH 860, Dar al-Darb Mint. Obv: nasir al-dunya wa'l din abu'l

muzaffar mahmud shah al-sultan, Rev: khallada allah mulkahu wa sultanahu.

G&G B442. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

189

2700.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.55g, Rukn Al-Din Barbak (AH 864-879 / AD

1459-1474), (AH 873), Khazana Mint. Obv: zarb al-sultan al-adil al-a'zzam

barbak shah al-sultan bin mahmud shah al-sultan khallada allah mulkahu wa

sultanahu. Rev: Shahada. G&G B529. Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

190

1700.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.68g, Rukn Al-Din Barbak (AH 864-879 / AD

1459-1474), AH (86)7, Dar al-Darb Mint. Obv: Rukn al-dunya wa'l din abu'l

muzaffar barbak shah al-sultan bin mahmud shah al-sultan. Rev: al-mu'ayyad

bi-ta'yid al-rahman khalifat allah bi'l hujjat wa'l burhan. G&G B536. Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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191

1200.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.36g, Jalal Al-Din Fath (AH 886-893 / AD 1481-

1486) AH 886, Fathabad Mint. Obv: jalal al-dunya wa'l din abu'l muzaffar fatah

shah al-sultan, Rev: ibn mahmud shah sultan al-junaid shahi. G&G B607 type,

small flan. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

192

1500.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.01g, 'Ala' Al-Din Husain (AH 899-925 / AD

1493-1519), AH 899, Khazana Mint. Obv: 'ala' al-dunya wa'l din abu'l muzaffar

husain shah al-sultan khallada allah mulkahu wa sultanahu, Rev: Shahada. G&G

B707. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

193

1000.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.34g, 'Ala' Al-Din Husain (AH 899-925 / AD

1493-1519), AH 904, (Dar al darb Hussainabad) Mint. Obv: al-sultan al-'adil ala'

al-dunya wa'l din abu 'l muzaffar husain shah al-sultan , Rev: bin sayyid ashraf

al-hussani khallada mulkahu. G&G B765 type. Fine +, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

194

1000.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.57g, 'Ala' Al-Din Husain (AH 899-925 / AD

1493-1519), Long Title type with fathers name, AH 907, Dar al Darb Mint. Obv:

Al-sultan al-'adil ala' al-dunya wa'l din abu 'l muzaffar, Rev: Husain shah al-

sultan bin sayyid ashraf al-hussani khallada mulkahu. G&G B766 type full flan.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

195

1000.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.68g, Nasir Al-Din Nusrat (AH 925-938 / AD

1519-1531), AH 926 (error Date 962), Arsah Mint. Obv: Al-sultan bin al-sultan

nasir al-dunya wa'l din abu'l muzaffar, Rev: Nusrat shah al-sultan husain shah

al- sultan al- hussaini khallada mulkahu. G&G B800 type unlisted. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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196

1000.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.59g, Nasir Al-Din Nusrat (AH 925-938 / AD

1519-1531), Dar al-Darb Mint. AH 927, Obv: al-sultan bin al-sultan nasir al-

dunya wa'l din abu'l muzaffar, Rev: nusrat shah al-sultan husain shah al- sultan

al- hussaini khallada mulkahu. G&G B805 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

197

2000.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.59g, Nasir Al-Din Nusrat (AH 925-938 / AD

1519-1531), AH 925, Dar al-Darb Husainabad Mint. Obv: Al-sultan bin al-sultan

nasir al-dunya wa'l din abu'l muzaffar, Rev: Nusrat shah al-sultan husain shah

al- sultan al- hussaini khallada allah mulkahu. G&G B820 type. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

198

2500.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.41g, Nasir Al-Din Nusrat (AH 925-938 / AD

1519-1531), Tirhut Mardan Mint. Obv: al-sultan bin al-sultan nasir al-dunya

wa'l din abu'l muzaffar, Rev: nusrat shah al-sultan husain shah al- sultan. G&G

B841. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

199

1500.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.57g, 'Ala' Al-Din Firuz II (AH 938-939 / AD

1531/1532), AH 939, Husainabad Mint . Obv: al-sultan bin al-sultan bin al-

sultan ala' al-dunya wa'l din abu'l muzaffar firuz shah al-sultan, Rev: bin nusrat

shah al-sultan bin hussain shah al-sultan al hussaini khallada allah mulkahu wa

sultanahu. G&G B877. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

200

2000.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.75g, 'Ala' Al-Din Firuz II (AH 938-939 / AD

1531/1532), Khilafatabad Mint, AH 992, Obv: al-sultan bin al-sultan bin al-

sultan ala' al-dunya wa'l din abu'l muzaffar firuz shah al-sultan, Rev: bin nusrat

shah al-sultan bin hussain shah al-sultan al hussaini khallada allah mulkahu.

G&G B880. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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201

1000.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 10.51g, Ghiyath Al-Din Mahmud (AH 939-945 /

AD 1532-1538). Fathabad Mint. Obv: al-sultan bin al-sultan ghiyath al-dunya

wa'l din abu'l muzaffar mahmud shah, Rev: al-sultan bin husain shah al-sultan

khallada allah mulkahu wa sultanahu. G&G B931. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

202

1200.00

Bengal Sultanate, Silver Tanka, 11.38g, Ghiyath Al Din Bahadur (AH 963-968 /

1555-1560 AD), No Mint, AH 967, with Wa Sultanahu type, legend within

Square circular border. G&G B967.Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

203

1200.00

Dehli Sultanate, Silver Tanka, 10.93g, Ala al Din Muhammad (AH 695-715 /

1296-1316 AD), Dar al Islam Mint, 'Sikandar al-thani' Type, AH 710. Goron &

Goenka D225. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

204

700.00

Delhi Sultanate, Copper Paika, 4.54g, Qutb al din Mubarak (AH 716-720 / 1316-

1320 AD), Obv: al imam al azam, Rev: qutb al dunya waldin. G&G D280. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

205

800.00

Delhi Sultanate, Billon Tanka, 8.64g, Muhammad bin Tughluq, Mintless, Obv:

duriba fi zaman al-abd al-raji rahmat allah bin muhammad, Rev: al sultan al-

sa'id al-shahid tughluq shah . G&G D371. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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206

1500.00

Delhi Sultan, Billon, 9.05g, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 / 1325-1351

AD), Obv: al mustakfi billah amir al mu minin, Rev: al imam al azam khalifat

allah fi al alamin. G&G D432 Type unlisted. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

207

700.00

Delhi Sultanate, Copper unit, 3.43g, Muhammad bin Tughlug (AH 725-

752/1325-1351 AD), allah/al hakim/bi amr/ahmad/aal abbas/bu. G&G D450

type, unlisted. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

208

1500.00

Delhi Sultanate, Copper 1/2 Paisa, 9.74g, Islam Shah (AH 952-960/1545-1552

AD), Obv: abul al muzaffar islam shah bin sher shah sultan khallada allah

mulkahu darb alwar, Rev: fi ahd al amir al-hami al-din al-dayyan. G&G D993

type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

209

1000.00

Delhi Sultanate, Copper 1/2 Paisa, 9.90g, Islam Shah (AH 952-960/1545-1552

AD), Obv: khallada allah mulkahu wa saltanahu, islam and sher somewhat

elongated. G&G D 1062. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

210

1500.00

Delhi Sultanate, Copper 1/2 Paisa, 10.11g, Muhammad Adil Shah (AH 960-

964/1552-1556AD), Dehli. Obv: abul mujahid/muhammad shah

aultan/khallada allah mulkahu. G&G (D 1130) type with different mint

unrecorded. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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211

5000.00

Gujarat Sultanant, 1/4 Tanka, 1.88g, Nasir Al Din Mahmud III (AH 944-

961/1537-1553 AD), Obv: Al Wathiq type legend, Rev: mahmud shah bin latif

shah al sultan. G&G G420 type. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

212

2000.00

Malwa Sultanate, Silver One-eighth Tanka, 1.10g, Ghiyath Shah (AH 873 - 906 /

1469 - 1500 AD), Obv: ghiyath shah bin mahmud shah khalji. Rev: al-kibriya

lillah. G&G M78, About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

213

95000.00

Malwa Sultanate, Silver 1/8 Tanka, 1.26g, Ibrahim Shah Lodi (Delhi) (cAH 927-

932 / 1521-1525 cAD), Obv: Ibrahim shah lodi bin sikandar shah, Rev: al-kibriya

liillah. G&G unlisted. About Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=211&endlotno=211
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=212&endlotno=212
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=213&endlotno=213


Mughals

214

2500.00

Humayun, Silver Shahrukhi, (AH 937-963 / 1530-1556 AD) 4.32g, Agra Mint,

Obv: Kalima with names of the four Caliphs around, Rev: Name of the ruler in

circled-shaped cartouche. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

215

1200.00

Akbar (AH 963-1014/1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, 5.51g, Mintless

type, Ilahi type, Year 44, ornamental, with partly borders on both sides. KM

64.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

216

1000.00

Akbar, Silver Square Rupee,11.20g, Mintless Type, Ilahi 34, ornamental, with

partly borders on both sides. KM 90.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

217

4000.00

Akbar Silver Rupee, 11.40g, mint not visible, Kalima type, AH 968. Although the

mint name is not visible the coin is enigmatic since the split writing style of AH

date i.e. 9 just above Din and 68 just above Jalal on Rev with different type and

style of engraving the legends suggest may be new mint. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

218

1200.00

Akbar, Silver Rupee, 11.06g, Dar us Sultanat Agra Mint, AH 980, Kalima type,

legend within wavy lined square on Obv & square on rev, with Khald Alla

legend, A.Liddle S-11 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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219

1200.00

Akbar, Silver Rupee, 11.39g, (Dar us Sultanat Agra) Mint, AH 983, Kalima type,

legend within square border with Khald Alla legend. KM 80.1. Very Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

220

1500.00

Akbar, Silver Rupee, 11.06g, Agra Mint, AH 984, Kalima type, legend within

wavy lined square on Obv & square on rev, with Khald Alla legend, A.Liddle S-

11 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

221

1500.00

Akbar, Silver Rupee, 11.26g, Dar us Sultanat Agra Mint, AH 985, Kalima type,

legend within wavy lined square on Obv & square on rev, with Khald Alla

legend, A.Liddle S-11 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

222

1500.00

Akbar, Silver Rupee, 11.27g, Dar us Sultanat Agra Mint, AH 985, Kalima type,

legend within wavy lined square on Obv & square on rev, with Khald Alla

legend, A.Liddle S-11 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

223

1500.00

Akbar, Silver Rupee, 11.38g, Dar us Sultanat Agra Mint, AH 986, Kalima type,

legend within wavy lined square on Obv & square on rev, with Khald Alla

legend, A.Liddle S-11 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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224

4500.00

Akbar, Silver Rupee, 11.41g, Ahmadabad Mint, Kalima type, AH 984, Kalima

and name of emperor is written in dotted double line square on obverse &

reverse. KM 80.2. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

225

1500.00

Akbar, Silver Rupee, 11.43g, Ahmadabad Mint, Kalima type, AH 985, Kalima

and name of emperor is written in dotted double line square on obverse &

reverse. KM 80.2. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

226

1000.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.41g, Dar us Sultanat Ahmadabad Mint, Kalima

type, AH 979. KM 82.1. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

227

1500.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, Dar us Sultanat Ahmadabad Mint, Kalima

type, AH 991. KM 82.1. About Toned Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

228

1200.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.43g, Dar us Sultanat Ahmadabad Mint, Kalima

type, AH 992. KM 82.1. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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229

1400.00

Akbar, Silver Rupee, 11.40g, Ahmadabad Mint, Ilahi type, Month 'Bahman',

Year 44. KM 93.2. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

230

10000.00

Akbar, Silver 1/2 Rupee, 4.91g, Allahabad Mint, Jahangir rebellion issue, Raij

bad Couplet, mint name on top hardly seen. KM unlisted. About Very Fine,

Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

231

1000.00

Akbar, Copper Dam, 19.87g, Alwar mint, Obv: Jalal al-Din Muhammad Akbar

Badshah Ghazi, i.e. with full title of King, Rev: Khallada Allah Taalla Mulkahu

followed by Zarb Alwar, KM unlisted. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

232

1200.00

Akbar, Silver Rupee, 11.26g, Berar Mint, Ilahi 44, Month 'Farwardin', star mint

mark below the mint. KM 93.6. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

233

1200.00

Akbar, Silver Rupee, 11.20g, Berar Mint, Ilahi 4x, Month 'Khurdad', star mint

mark below the mint. KM 93.6. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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234

1000.00

Akbar, Copper Dam, 20.85g, Dar ul-Khilafat Baharaich mint, near complete

mint name with characteristic star mark on obverse, Rev: AH 978 in words.

Extremely Fine with deep bold strike and toning, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

235

1000.00

Akbar, Copper Dam, 20.61g, Burhanpur Mint, Illahi 47, month 'Ardibihisht'. KM

32.7. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

236

1000.00

Akbar, Copper Damri, 2.54g, Delhi, Month 'Di', 42. KM 11.1, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

237

1200.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.27g, Dar us Sultanat Fathpur Mint, AH 987. KM

82.2. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

238

1300.00

Akbar, Silver Rupee, 11.02g, Hisar Firoza Mint, AH 965. KM 80.9. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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239

1200.00

Akbar, Silver Rupee, 11.32g, (Jaunpur) Mint, AH 985. A. Liddle S172 type. Very

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

240

10000.00

Akbar, Silver Rupee, 11.57g, Dar ul-Khilafat Jaunpur Mint, Kalima type, AH 975,

large 31 mm flan with very interesting crown symbol below Alla of Kalima on

Obv. with crown symbol and large flan. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

241

800.00

Akbar, Copper Dam, 20.61g, Lahore Mint, Ilahi type, Obv: Zarb Falus Lahore

without Seen of Falus as divider, Rev: Ilahi X8, Month 'Tir'. About Extremely

Fine with deep bold strike, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

242

800.00

Akbar, Copper Dam, 20.58g, Lahore Mint, Ilahi type, Obv: Zarb Falus Lahore

without Seen of Falus as divider, Rev: Ilahi X8, Month 'Shahrewar'. Very Fine

with deep bold strike, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

243

3500.00

Akbar, Silver Square Rupee (Broad flan), 11.41g, Mint unseen (Lahore as mint

mark seen on obverse), AH 987. KM 82.2. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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244

1500.00

Akbar, Silver Mahmudi and ½ Mahmudi (2 Coins), 5.59, 2.8g, Mulher Mint,

both with a flag / dhwaja like symbol on rev, AH 991 on Mahmudi, Kalima type

(KM 71.1 & 72.1). Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

245

600.00

Akbar, Copper Dam, 20.04g, Sahrind Mint, complete mint name on obverse,

Month 'Farwardin' 4x RY. KM 32.23 type unlisted. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

246

1200.00

Akbar, Silver Rupee, 11.12g, Srinagar Mint, Ilahi type, 44 RY, Month 'Aban'. KM

93.6. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

247

1200.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.06g, Tatta Mint, Ilahi Month 'Mihr', Year 50. KM

88.7. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

248

1200.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.26g, Tatta Mint, Ilahi Month 'Amardad', Year

45. KM 88.7. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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249

1000.00

Akbar, Copper Dam, 19.93g, Urdu Zafar Qarin Mint, Alf. With dotted borders.

KM 32.29. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

250

1200.00

Akbar, Silver Square Rupee, 11.17g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000). KM

82.9. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

251

8000.00

Jahangir with Noor Jahan Begum, Silver Rupee, 10.93g, Ahmadabad Mint, AH

1036 Poetic Couplet, Obv: Ba hukum Shah Jahangir yaft sad zewar, Rev: Ba

naam Noor Jahan Begum zar badshah zarb Ahmadabad. KM 168.2. About Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

252

8000.00

Jahangir with Nurjahan Begum, (AH 1014-1037 / 1605-1628 AD), Silver Rupee,

11.09g, Patna Mint, 22 RY, Obv: Ba hukum Shah Jahangir yaft sad zewar, Rev:

Ba naam Noor Jahan Begum zar badshah zarb Patna. KM 168.5. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

253

8000.00

Jahangir with Nurjahan Begum, (AH 1014-1037 / 1605-1628 AD), Silver Rupee,

11.36g, Patna Mint, 22 RY, Obv: Ba hukum Shah Jahangir yaft sad zewar, Rev:

Ba naam Noor Jahan Begum zar badshah zarb Patna. KM 168.5. Toned About

Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=249&endlotno=249
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=250&endlotno=250
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=251&endlotno=251
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=252&endlotno=252
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=253&endlotno=253
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254

2000.00

Jahangir, Copper Dam, 20.26g, overstruck on Islam Shah Suri dam. Despite of

being overstruck, Islam Shah Suri under type is very clearly visible. Jahangir

dams overstruck on Suri dams are very rare compared with Akbar dams over

struck on Suri dams. Very Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

255

600.00

Jahangir, Copper Dam, 19.93, Agra Mint, Rawani on top, AH 1020/6 RY. KM

126.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

256

2500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, Ahmadabad Mint, AH 1022, Muzayyan couplet,

Month 'Aban'. KM 149.2. Extremely Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

257

2500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, Ahmadabad Mint, AH 1023, Muzayyan couplet,

Month 'Di'. KM 149.2. Mint State, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

258

10000.00

Jahangir, Silver Rupee, 10.77g, Zodiacal Leo Rupee, (Ahmadabad Mint, AH

unseen,) Obv: Star studded Lion against a rising sun, (RY below, Rev: Persian

couplet “Zar-i Ahmadabad ra Dad Zewar / Shah Jahangir Shahenshah Akbar”).

KM 150.11. Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=254&endlotno=254
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=255&endlotno=255
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=256&endlotno=256
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=257&endlotno=257
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=258&endlotno=258
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259

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.33gm, Ahmadnagar Mint, Floral design on both side.

KM 141.1 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

260

1200.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.20g, Akbarnagar Mint, 20 RY, Month ' Shahrewar'.

KM 145.4 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

261

800.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.05g, Akbarnagar Mint, Ilahi type, Month 'Bahman',

25 RY. KM 145.4. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

262

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Burhanpur Mint, Month 'Di'. KM 145.10. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

263

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, Burhanpur Mint, Din Panah Couplet, Floral

design and vertical fish near mint name. KM 149.10. Toned Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=259&endlotno=259
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=260&endlotno=260
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=261&endlotno=261
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=262&endlotno=262
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=263&endlotno=263
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264

1200.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, Burhanpur Mint, Din Panah Couplet, Floral

design and vertical fish near mint name. KM 149.10. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

265

1200.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, Burhanpur Mint, 'Din Panah' Couplet, 9 RY. KM

149.10 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

266

1200.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.22g, Dehli Mint, Month 'Khurdad', AH 1027/13 RY.

KM 145.6. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

267

1500.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, Kashmir Mint, AH 1021/7 RY, Month 'Abab'. KM

145.10. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

268

1000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.00g, Lahore Mint, Ilahi and decorative type, Month

'Bahman', 10 RY. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=264&endlotno=264
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=265&endlotno=265
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=266&endlotno=266
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=267&endlotno=267
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=268&endlotno=268
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269

1200.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, Patna Mint, AH 102/11 RY, Month 'Ardibihisht'.

KM 145.12. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

270

1200.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.10g, Tatta Mint, Ilahi Type, Month 'Khurdad', 20 RY.

KM 145.17. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

271

1000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, Tatta Mint, Ilahi and decorative Type, Month

'Shahrewar', AH 1027. KM 145.17. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

272

1000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Tatta Mint, Ilahi and decorative Type, Month

'Aban', AH 1024. KM 145.17. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

273

1000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.10g, Tatta Mint, Ilahi Type, Month 'Aban', 20 RY. KM

145.17. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=269&endlotno=269
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=270&endlotno=270
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=271&endlotno=271
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=272&endlotno=272
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=273&endlotno=273
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1000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Tatta Mint, Ilahi and decorative Type, Month

'Di', AH 1024. KM 145.17. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

275

1000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Tatta Mint, Ilahi and decorative Type, Month

'Di', 16 RY. KM 145.17. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

276

1000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Tatta Mint, Ilahi and decorative Type, Month

'Azar', 16 RY. KM 145.17. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

277

1000.00

Jahangir, Silver Rupee, 11.20g, Tatta Mint, Ilahi and decorative Type, Month

'Tir', AH 1027 / 13 RY. KM 145.17. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

278

1500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.32g, Ahmadabad Mint, AH 1045/8 RY, name of

four caliphs and kalima in square area, complete mint seen, broad flan. KM

235.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=274&endlotno=274
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=275&endlotno=275
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=276&endlotno=276
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=277&endlotno=277
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=278&endlotno=278
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279

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.32g, Akbarabad Mint, name of four caliphs

divided by kalima. KM 226.1 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

280

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.35g, Akbarnagar Mint, Month 'Tir', AH (103)4,

four line type. KM 224.5 type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

281

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.32g, Akbarnagar Mint, Month 'Di', AH 1039, four

line type. KM 224.5 type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

282

3200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.38g, Bhakkar Mint, Ilahi type, AH 1041. KM 224.7

type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

283

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.42g, Bhilsa Mint, 13 RY. KM 235.8. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=279&endlotno=279
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=280&endlotno=280
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=281&endlotno=281
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=282&endlotno=282
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=283&endlotno=283
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284

2500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.33g, (Burhanpur) Mint, AH (10)41/2 RY, names of

four califs above Kalima. KM 226.2. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

285

1300.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 10.95g, Burhanpur Mint, AH 1040/3 RY, name of

four caliphs and kalima within foliated quatrefoil on obverse. KM 229.2. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

286

2000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.45g, Burhanpur Mint, AH 1042, square area type,

complete mint on bottom margin of reverse, a complete center struck coin. KM

235.9. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

287

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.21g, Daulatabad Mint, AH 1056, legends in

square area, Almost complete mint in left margin. KM 235.10. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

288

4400.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.55g, Golkunda Mint, Undated , legends crude

style. KM 223.1. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=284&endlotno=284
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=285&endlotno=285
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=286&endlotno=286
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=287&endlotno=287
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=288&endlotno=288
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289

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.38g, Golkunda Mint, Undated, legends crude

style. KM 223.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

290

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.47g, Lahore Mint, AH 1039, name of four caliphs

and kalima in small circular area. KM 227.7. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

291

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.29g, Multan Mint, AH 1041, name of four caliphs

and kalima in circular area on one side. KM 227.8. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

292

2500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.44g, Multan Mint, AH 1043/6 RY, mint name on

rev left margin. KM 235.19. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

293

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.37g, Patna Mint, AH 1037, four lines type. KM

222.12. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=289&endlotno=289
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=290&endlotno=290
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=291&endlotno=291
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=292&endlotno=292
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294

4000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 10.80g, Patna Mint, Ilahi type, 'Mihr' Month, AH

1039/2 RY. KM 224.16. Broad Flan with dotted borders. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

295

1000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.32g, Patna Mint, 13 RY, legends in square area,

mint in left margin. KM 235.20. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

296

2800.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 10.98gm, Qandahar Mint, AH (10)52 /17 RY, legends

in square area, complete mint in left margin. KM 235.22. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

297

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.35g, Surat Mint, AH 1038 hijri, legend in four

lines. KM 222.13. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

298

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.28g, Surat Mint, AH 1041, legend in four lines.

KM 222.13. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=294&endlotno=294
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=295&endlotno=295
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=296&endlotno=296
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=297&endlotno=297
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299

1500.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.43g, Surat Mint, AH 1060/23 RY, both on

obverse, legends in square area. KM 235.23. About Extremely Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

300

12000.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, Tatta Mint, AH 1052/15 RY. KM 224.18. NGC graded

MS 61, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

301

1200.00

Shah Jahan I, Silver Rupee, 11.37g, Tatta Mint, AH 1068/31 RY. KM 224.18.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

302

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Ahmadnagar Mint, AH 1098/31 RY. KM 300.3.

Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

303

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.33g, Ahmadnagar Mint, AH 1098. KM 300.3. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=299&endlotno=299
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=300&endlotno=300
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=301&endlotno=301
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=302&endlotno=302
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304

2000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.21g, Ahmadnagar Mint, AH 1115/47 RY. KM 300.3.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

305

1000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Ahmadnagar Mint, AH 1118/51 RY. KM 300.3.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

306

800.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1113/46 RY. KM

300.5. Toned Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

307

1000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1114/46 RY. KM

300.5. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

308

1000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Alamgirpur Mint, AH 1086/19 RY, mint at top.

KM 300.9. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=304&endlotno=304
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=305&endlotno=305
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=306&endlotno=306
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309

3000.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Alamgirpur (Bhilsa) Mint, AH 1096/28 RY,

complete mint name on rev. bottom. KM 300.10. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

310

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Dar uz Zafar Bijapur Mint, 30 RY, mint name

in two lines on rev (overall in four lines). KM 300.23. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

311

2800.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.36g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1113/45 RY,

with Vithoba symbol and floral ornamentation. KM 300.23. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

312

1500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Burhanpur Mint, 7 RY. KM 300.24. Extremely

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

313

1700.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Burhanpur Mint. KM 300.24. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=309&endlotno=309
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=310&endlotno=310
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=311&endlotno=311
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314

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.35g, Golkunda Mint, AH 1069/ Ahd (1) RY. Mint

name visible on top. KM 299.1. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

315

15000.00

Aurangzeb, Silver Rupee (Nazarana type), 11.45g, Golkunda Mint, AH 1076 / RY

14, Broad flan with dotted borders & ornamental flowers all over. KM 300.28.

About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

316

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 1100/32 RY.

KM 300.31. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

317

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.56g, Junagarh Mint, Square area type legends

differently arranged. KM 295.1. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

318

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Junagadh Mint, legends in square type area, 5

RY. KM 301.2 unlisted type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=314&endlotno=314
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=315&endlotno=315
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=316&endlotno=316
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=317&endlotno=317
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319

2500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Dar ul Mulk Kabul Mint, AH (109)9/31 RY. KM

300.45. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

320

2000.00

Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Khambayat Mint, AH 1098/2x RY. KM

294.20. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

321

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 10.96g, Narnol Mint, AH 11111 (error Date)/34 RY,

complete mint name on rev. bottom. KM 300.66. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

322

2500.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.30g, Dar us Khilafat Shahjahanabad Mint, AH

1101/34 RY, mint name and epithet on rev top. KM 300.81. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

323

5200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g Sholapur Mint, this particular coin has date on

reverse and RY on obverse, AH 1096 / 28 RY. KM 300.82 unlisted type. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=319&endlotno=319
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324

800.00

Aurangzeb, Copper Dam, 20.39g, Surat Mint, Ahd. (1) RY. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

325

500.00

Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.48g, Surat Mint, AH 1116/39 RY (mistmatch Date

and RY). KM 294.6. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

326

1200.00

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Surat Mint, AH 1089/22 RY, beautiful flower

mint marks overall, broad flan, a complete coin. KM 300.86 type, Almost Mint

State. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

327

700.00

Aurangzeb, Copper ½ Paisa Falus, 6.81g, Dar ul Fateh Ujjain Mint, Obv: Falus

Alamgir (Badshah), Rev: Zarb Dar ul Fateh (Ujjain). About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

328

1200.00

Auarngzeb, Silver Rupee, 11.40g, Zafarpur Mint, AH 1098/31 RY, complete mint

name on rev bottom. KM 300.94. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=324&endlotno=324
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=325&endlotno=325
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=326&endlotno=326
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=327&endlotno=327
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=328&endlotno=328


Mughals

329

30000.00

Kam Baksh, Silver Rupee, 11.04gm, Torgal Mint hardly seen, Ahad (1) RY. KM

336.7. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

330

50000.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.36g, Fatehbad Dharur Mint, in two lines,

6 RY. KM Unlisted. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

331

3500.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 12.11g (heavy Weight), Karimabad Mint, RY

5. KM 347.11. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

332

2000.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.55g (normal Weight), Karimabad Mint, RY

3. KM 347.11. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

333

1200.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.38g, Parenda Mint, AH 1122/4 RY. KM

348.31. Fine +, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=329&endlotno=329
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334

1200.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.35g, Parenda Mint, AH 1122/4 RY, with

shroff marks. KM 348.31. Fine +, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

335

800.00

Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.32g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint,

AH 1120. KM 347.18. Counter marks, About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

336

2000.00

Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.34g, Gwalior Mint, Sahib Qiran type, AH

1124/Ahd (1) RY. KM 364.10. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

337

1500.00

Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.36g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH

1124/ Ahd (1) RY, Abu al Fath type. KM 363.21. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

338

7000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.32g, Ahmadnagar Mint on top, AH 1125/2 RY.

KM 377.2 unlisted type. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=334&endlotno=334
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339

4200.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.37g, Mustaquir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH

(1)129/5 RY, broad flan with dotted borders and floral ornamental all over. KM

377.5. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

340

1200.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.40g, Mustaquir ul Mulk Akbarabad Mint, AH

1131/7 RY. KM 377.5. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

341

1000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.31g, Bareli Mint, AH 1126/3 RY. KM 377.18.

Toned About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

342

5000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.34g, Dar-us-Zafar Bijapur Mint, 3 RY, Mint name

split in three lines. KM 377.21. Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

343

1200.00

Shah Jahan II (AH 1131/1719 AD), Silver Rupee, 11.34g, Gwalior Mint, AH

(1)131/Ahd (1) RY. KM 415.9, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=339&endlotno=339
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344

8000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.24g, Imtiyazgarh Mint, 7 RY, mint seen at

bottom. KM 377.32. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

345

7000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee (Broad flan) with dotted borders, 11.46g, Itawa

Mint, AH 1129/5 RY. KM 377.34. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

346

8000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.06g, Nusratabad Mint, Ahad(1) RY, mint in two

lines. KM 377.80. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

347

800.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.41g, Dar us Khilafat Shahjahanabad Mint, Ahad

(1) RY. KM 377.55. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

348

4000.00

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.02g, broad flan, Dar ul Khilafat Shahjahanabad

Mint, AH 1129/5 RY, mint name at top. KM 377.55, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=344&endlotno=344
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=345&endlotno=345
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349

1200.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, broad flan, Ahmadabad Mint, AH

11xx/23. KM 436.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

350

1500.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.4g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1131/Ahd

(1) RY, KM 436.2. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

351

1200.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.46g, Azimabad Mint, AH 1152/22 RY. KM

436.12. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

352

1000.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.21g, Farrukhabad Mint, AH 115(9)/28 RY.

KM 437.3. About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

353

2000.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.63g, Murshidabad Mint, AH 1157/27 RY.

KM 436.46. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=349&endlotno=349
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=350&endlotno=350
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354

2000.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.64g, Murshidabad Mint, AH 1157/27 RY.

KM 436.46. Extremely Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

355

2700.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.13g, Shahabad Qanauj Mint, AH 1154/23

RY, Swastik as mint mark seen on reverse. KM 436.52. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

356

1200.00

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Surat Mint, Ahad (1) RY, Baluft ilah

Zaman type. KM 434.1. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

357

1200.00

Muhammad Shah, Silver Rupee & 1/2 Rupee (2 Coins), Surat Mint, AH 113x/6

RY, fraction undated. KM 436.60. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

358

2500.00

Muhammd Shah, Silver Rupee, 11.43g, Ujjain (without epithet Dar al-Fateh)

Mint, AH 114x/11 RY.  About Very Fine, Very Rare.
The epithet Dar al-Fateh was given to Ujjain mint during Aurangzeb’s reign and all other

subsequent rulers used the mint epithet while minting the coins from this mint. Offered

coin is very interesting coin of Muhammad Shah Ujjain without epithet Dar alFa

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=354&endlotno=354
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359

5000.00

Alamgir II, Gold Fanam, 0.35g, Kolar Mint, Obv: alamgir sani, Rev: zarb kolar,

Unlisted. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

360

3500.00

Alamgir II, Silver Rupee, 11.24g, Narwar Mint, AH 1169/2 RY. KM 460.37. Very

Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

361

5000.00

Alamgir II, Gold Fanam, 0.17g, Siddhaut Mint, AH (1)169. KM unlisted.

Extremely Fine+, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

362

2000.00

Shah Jahan III, Silver 1/2 Rupee, 5.79g, (Surat) AH 1173/Ahad(1). KM Unlisted.

Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=359&endlotno=359
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363

15000.00

Assam, Octagonal Silver Rupee, 11.23g, Gadadhara Simha (Siu-pat-pha) (1681-

1696), Ahom legends legends on both sides within a double linear border with

beads, dated year 33 (of the 60 year cycle), legends in four lines on each side

within the usual border, Obv: Kao boi/ pha Leng-/don heu/chiu, bird walking,

not preening at lower right, without flower pattern at bottom. Rev: Chao Siu-

/pat-pha pi/n khun lak/-ni Rai-san, lion at lower right. Reverse die struck at 5

o'clock. (A.Mitra. 24, RB. E6.1 type). Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

364

2500.00

Assam, Octagonal Silver Rupee, 11.42g, Lakshmi Simha (1770-80), Sk. 1697,

Assamese legends in four lines, with invocation to Siva and Parvati, Obv: Sri Sri

Hara/ Gauri Charanara/vinda Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/

Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya / Sake 1697, lion running right, below. Reverse

die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra. 290 type, RB. Q 30.2). Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

365

1500.00

Assam, Octagonal Silver Half Rupee, Lakshmi Simha (1770-80), undated,

Assamese legends in three lines, with invocation to Siva & Parvati, Obv: Sri Sri

Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri Sri La/ksmi Simha/ Narendrasya, no line

over 'ha' of Simha. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra. 298, RB.

Q 39.2 type). NGS graded XF 40, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

366

1000.00

Assam, Octagonal Silver Quarter Rupee, 2.62g, Lakshmi Simha (1770-80), Sk.

1700, Assamese legends in three lines, Obv: Sri Sri La/ksmi Simha/ Nrpasya,

(line over Ha), Rev: in two lines, Sake/ 1700, with dot in crescent on top.

Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. could be a camp mint. (A.Mitra. 313A,

RB. Q unlisted type). Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

367

1000.00

Assam, Octagonal Silver Half Rupee, 5.64g, Gaurinatha Simha (1780-95),

Assamese legends in three lines, undated, with invocation to Siva & Parvati,

Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya.

Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra. 378A unlisted, RB. R 67.2

type). Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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368

1000.00

Assam, Octagonal Silver Half Rupee, 5.65g, Gaurinatha Simha (1780-95),

Assamese legends in three lines, year 5, with invocation to Siva & Parvati, Obv:

Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya &

(year) 5 in different form at bottom, crescent on top both sides. Reverse die

perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra. 382. RB. R 68 type unlisted). Very Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

369

1000.00

Assam, Octagonal Silver Half Rupee, 5.69g, Gaurinatha Simha (1780-95),

Assamese legends in three lines, year 16, with invocation to Siva & Parvati,

Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya

& (year) 16 at bottom. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra. 390A.

RB. R 76.3 type unlisted). Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

370

1000.00

Assam, Octagonal Silver Half Rupee, 5.69g, Gaurinatha Simha (1780-95),

Assamese legends in three lines, year 16, with invocation to Siva & Parvati,

Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya

& (year) 16 at bottom. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra. 390A.

RB. R 76.3 type unlisted). Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

371

1000.00

Assam, Octagonal Silver 1/8 Rupee, 1.38g, Gaurinatha Simha (1780-95),

undated, Assamese legends in two lines, Obv: Sri Sri Gau/rinatha, Rev: Simha

Nr/pasya. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra 428. RB. R124.1

type unlisted). Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

372

1000.00

Assam, Octagonal Silver 1/8 Rupee, 1.40g, Gaurinatha Simha (1780-95),

undated, Assamese legends in two lines, Obv: Sri Sri Gau/rinatha, Rev: Simha

Nr/pasya. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra 428A. RB. R124.1

type unlisted). Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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373

1000.00

Assam, Octagonal Silver 1/8 Rupee, 1.40g, Gaurinatha Simha (1780-95),

undated, Assamese legends in two lines, Obv: Sri Sri Gau/rinatha, with crescent

on top left, Rev: Simha Nr/pasya. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock.

(A.Mitra 428B. RB. R124.1 type unlisted). Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

374

1000.00

Assam, Octagonal Silver 1/8 Rupee, 1.41g, Gaurinatha Simha (1780-95),

undated, Assamese legends in two lines, Obv: Sri Sri Gau/rinatha, Rev: Simha/

Nrpasya. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra 430. RB. R126 type

unlisted). Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

375

800.00

Assam, Octagonal Silver 1/8 Rupee, 1.36g, Gaurinatha Simha (1780-95),

undated, Assamese legends in two lines, Obv: Sri Sri Gau/rinatha, Rev: Simha/

Nrpasya. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra 430B. RB. R126

type). Ex mount, Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

376

1500.00

Bangash Nawab Ahmed Khan (AH 1164-1185, 1750-1771 AD), Silver Rupee,

10.75g, Ahmadnagar Farrukhabad Mint, INO Shah Alam II, AH (1)194/20. KM

28. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

377

1000.00

Cooch Behar, Silver ½ Tanka, 4.94g, Prana Narayana (1633/1665 AD). SE 1xxx,

Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Srima/ t Prana

Naraya / Nasya Sake.... Cross under na. Bose D-5.23 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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378

500.00

Cooch Behar, Silver 1/2 Rupee, 4.59g, Upendra Narayana (1715-1763 AD), Obv:

Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya). Rev: Sri Srima/ t Upendra

nara/yanasya/ Sake  with dot above Crescent added. RB H-1.4. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

379

3000.00

Nawabs of Cuddappah as vassals of Tipu Sultan of Mysore (1782-1799), Copper

Cash, 1.62g,  Kadiri Mint, AH 1202. Obv: eight-petal lotus design, Rev: Farsi

inscription Zarb Kadiri 1202. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

380

15000.00

Jaintiapur, Silver Rupee, 10.01g, Bar Gossain II (SE 1653-1692 / 1731-1770 AD),

SE 1653, Obv: Sri Sri Si / va Charana Ka / mala Madhu Ka / rasya (Six-pointed

star), Rev: Sri Sri Ja / yantipura Pu / randarasya Sa / ke 1653. R&B K5b type.

Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

381

1200.00

Jammu, Silver Rupee, 10.09g, Ranjit Dev (AH 1155-1194 / 1742-1780 AD),

Jammu Dar ul Aman Mint, AH 1196/24 RY, INO Shah Alam II, without umbrella

on obverse. KM 5.3. Exremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

382

2000.00

Maratha Confederacy, Copper ½ Shivrai Paisa (2 Coins), 5.86 & 5.09g, Obv: Shri

Raja (Shiv), Rev: Chhatra(pati). M&W Unlisted type. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Independent Kingdoms

383

1000.00

Maratha Confederacy, Copper Shivrai Paisa, 9.86g, Obv: Shri Raja Shiv, Rev:

Chhatrapati. M&W Unlisted type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

384

1800.00

Maratha Confederacy, Copper Shivrai Paisa (4 Coins), Obv: Shri Raja Shiv, Rev:

Chhatrapati. M&W Uncommon type. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

385

500.00

Maratha Confederacy, Copper Shivrai Paisa, 9.79g, Peshwai do dandi type,

Obv: Shri Raja (Shiv), Rev: Chhatrapati dots in between. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

386

500.00

Maratha Confederacy, Silver ½ Rupee, 5.66g, Ahmedabad Mint, INO Alamgir II,

RY 2, Ankushi Type on reverse, M&W T1. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

387

11000.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee & 1/2 Rupee (2 Coins), 11.48, 5.72g,

Ahmedabad Mint, INO Shah Jahan III, Ahad (1) RY. M&W T3 and other Unlisted.

Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Independent Kingdoms

388

1500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.62g, Ahmedabad Mint, INO Shah Alam

II, AH 1192/21 RY, Ankush and Nagphani mint mark. M&W T4. Extremely Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

389

800.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.68g, Ahmadabad Mint, INO Shah Alam

II, AH 1207/3x RY. M&W T4b Type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

390

500.00

Maratha Confederacy, Silver ½ Rupee, 5.82g, Ahmedabad Mint, INO

Muhammad Akbar II, Ankushi Type on reverse, M&W T5a. Extremely Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

391

1000.00

Maratha Confederacy, Copper ½ paisa, 6.58g, Akbarabad (Agra) mint, INO Shah

Alam II, AH 121x, Rev: pistol & Fish as a mint mark. M&W T8 Unlisted type.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

392

700.00

Maratha Confederacy, Copper Paisa (2 coins), 6.37,5.55g, Farsi Type (straight

and inverted), Chichvad, INO Shah Ali Gauhar. M&W Unlisted. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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393

700.00

Maratha Confederacy, Copper Paisa (2 Coins), 7.36, 7.63g, Pune, INO Shah

Alam II, devnagari digit 9 over nagphani and plain type, may be minted at

Rahimatpur. M&W Unlisted. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

394

500.00

Maratha Confederacy, Copper Takka 15.24g, Sagar, Ravish Nagar Sagar Mint,

INO Shah Alam II, 35 RY. M&W unlisted date & type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

395

1200.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.05g, (Sagar), Ravish Nagar Sagar Mint,

INO Shah Alam II, 32 RY, unusual symbol before the flag. M&W T2a unlisted

date and type. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

396

2500.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.27g, Wadi, INO Aurangzeb Alamgir,

Sawantwadi Mint, star symbol on both sides and shivalingam symbol mint

mark on rev. MW Unlisted type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

397

800.00

Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.13g, Vaphgaon Mint unseen, 13 RY, INO

Shah Alam II. M&W Unlisted dated coin. almost mint state, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Independent Kingdoms

398

800.00

Mysore, Copper 1/2 Paisa, 5.23g, Tipu Sultan, Bangalore Mint, Elephant to

right, AM 1217 retro date above, dotted border seen on reverse. KM

32.2/Henderson 378. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

399

800.00

Mysore, Copper Paisa, 10.65g, Tipu Sultan, Faiz Hisar Mint, AM (1217) unseen,

Obv: Date & Elephant right, Rev: Mint. KM 43.3/Henderson 324. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

400

1500.00

Mysore, Copper Paisa, 11.34, Tipu Sultan, Farrukhi Mint, AH 1217, Obv: Date &

Elephant left, Rev: ornamental flowers and mint, with partial dotted borders

seen. KM 53.2/Henderson 433. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

401

1000.00

Mysore, Copper Paisa, 11.24g, Tipu Sultan, Farrukhyab Hisar Mint, AH 1219,

Obv: Date & Elephant left , Rev: Ornamental flowers and mint with with

decorated borders on both sides. KM 63.1/Henderson 397. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

402

2000.00

Mysore, Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.21g, Kalikut Mint, AM 1215 retro date

above elephant towards right, with partial dotted borders seen. KM

73/Henderson 421. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=398&endlotno=398
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=399&endlotno=399
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=400&endlotno=400
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=401&endlotno=401
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=402&endlotno=402


Independent Kingdoms

403

1200.00

Mysore, Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Kalikut Mint, AM 1215 normal, Obv:

Persian 'He'. KM 78/Henderson 411. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

404

2500.00

Mysore, Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.76g, Khaliqabad Mint, AM 1217, retro

date on elephant towards left. KM 81.2/Henderson 468 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

405

3000.00

Mysore, Copper Paisa, 11.07, Tipu Sultan, Khurshed Sawad Mint, AM 1217

Retro. Obv: Date & Elephant left, Rev: Mint. KM 93/Henderson 495. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

406

1500.00

Mysore, Tipu Sultan, Copper Paisa/Zohra, 11.25g, Nagar Mint, Persian 'Te' on

elephant towards right, Mauludi retro date AM 1226, with dotted border. KM

103.8/Henderson 253. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

407

5000.00

Mysore, Copper 2 Paisa, 21.18g, Tipu Sultan, Patan Mint, AM 1225, Obv: 'Be'(2)

within flag, Elephant right, Rev: Mushtari sanah maludi zarb dar us sultanat

Patan, Retro date 1225. KM 124.6/Henderson 102. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Independent Kingdoms

408

1500.00

Rohilkhand, Silver Rupee, 11.05g, Faizullah Khan, Qasbah Panipat Mint, INO

Shah Alam II, AH (11)98 / 25 RY. Obv: Umbrella, Rev: Swastik and spray. KM

116. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

409

1800.00

Rohilkhand, Silver Rupee, 10.88g, Faizullah Khan, Qasbah Panipat Mint, INO

Shah Alam II, AH 1198/25 RY. Obv: Umbrella, Rev: Swastik and spray. KM 116.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

410

2000.00

Sikh Empire Silver Rupee, 11.12g, Buriya Chiefs, INO Shah Alam II, Najibabad

(Pseudo), AH XXX1/45 RY,  KM Unlisted. Very Fine+, Scarce.
These issues are said to have been minted in Jagadhri (Haryana). “Old Jagadree” rupee,

struck by Rani Sookum, whose identity has so far has not been identified. Jagadhri owes

its importance to the Sikh chief Rai Singh of Buriya. The town had been entirely

destroyed by Nadir Shah (1736-1747), but was rebuilt by Rai Singh in 1783. It lapsed to

the British Government in 1829.

Click on the price to view the lot on the website.

411

4000.00

Sikh Empire, Silver Rupee, 10.83g, Ranjit Singh (VS1856-1896/1799-1839 AD),

Amritsar Mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1878. Gurprit Singh  01.39.01. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

412

4000.00

Sikh Empire, Silver Rupee, 10.80g, Ranjit Singh (VS1856-1896/1799-1839 AD),

Amritsar Mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1878. Gurprit Singh  01.39.01. Fine+,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Independent Kingdoms

413

3500.00

Sikh Empire, Silver Rupee, 11.00g, Ranjit Singh, Amritsar Mint, Gobind Shahi

Couplet, VS 1884 / 91, with leaf symbol. Gurprit Singh  01.53.01. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

414

4000.00

Sikh Empire, Silver Rupee, 10.98g, Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839),

Amritsar Mint, Nanak Shahi Couplet, VS 1885/94 / different Star' symbol on

Obv & Dagger symbol on Rev. Gurprit Singh 01.56.02 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

415

4000.00

Sikh Empire, Silver Rupee, 11.05g, Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD),

Amritsar Mint, Nanak Shahi Couplet, VS 1885/94. leaf symbol on obv, flower on

rev. Gurpit Singh 01.57.01 type. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

416

4000.00

Sikh Empire, Silver Rupee, 10.92g, Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD),

Amritsar Mint, Nanak Shahi Couplet, VS 1885/94. leaf symbol on obv, flower on

rev. Gurpit Singh 01.57.01 type. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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417

30000.00

Sikkim, Copper 1 Paisa, 5.44g, Thutab Namgyel, (VS 1931-1968/1874-1911 AD),

Obv: Sri Sri Sri Sikimapati Maharaj. Rev: Sri Sri Sri Sikima Sarkara. KM 3.1. Crude

Fine, Very Rare for the type.
There was no local coinage in Sikkim until the arrival of a number of Nepalese traders in

the late 19th century. The Nepalese Pradhan brothers acquired some land and also the

right to mine copper. Some of this copper they wished to use for striking coins which

they hoped they could use for trade with Nepal and the Darjeling area. The coins, often

poorly struck, are similar to contemporary Nepalese copper coins, except for the Sikkim

legend. They were struck between 1883 and 1885. The dies bore dates but few of the

coins show the date clearly. Parts of a date can be seen on a couple of the present

coins. The weights of the issues vary between 4 and 6 g. The present coins weigh 5.58,

5.70, 5.01 and 5.58 g. Some coins have the obverse legend in three lines, other in four

lines. This coin issue was not a success as neither the British nthe Nepalese allowed it to

circulate within there respective jurisdictions.

Click on the price to view the lot on the website.

418

4000.00

Tripura, Silver Rupee, 10.12g, Dhanya Manikya (1490-1526 AD), Obv: Lion Left,

Saka 1428. Rev: Vijayindra / Sri Sri Dhanya / Manikya Sri Ka / mala Devyau in

four lines within square. R & B 64. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

419

16000.00

Tripura, Silver Tanka, 10.54g, Vijaya Manikya (SE 1454-1486 / 1532-1564 AD),

Saka 1458, citing Queen Laxmi Mahadevi, Obv: lion to right with a standard

above, crescent and bead above the head, with date Saka 1458 below, within

toothed border, Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya / Deva Sri Lakhsmi / Maha Devyau

within square. R&B 93 type unlisted. About Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

420

18000.00

Tripura, Silver Rupee, 9.74g, Ananta Manikya (1564-1567 AD), Obv: Lion Left

with date below, Saka 1487, with outer border of cusped arcs. Rev: Sri Sri

Yutana / nta Manikya De / va Sri Ratnava / ti Mahavyau in square area with

ornamentation outside. Rhodes & Bose 129. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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421

18000.00

Tripura, Silver Tanka, 10.66g, Udaya Manikya with Queen Hira Mahadevi (SE

1489-1495 / 1567-1573 AD), Obv: Lion facing left with bead in front of lion,

date below SE 1489, within a circular border of incline arches, Rev: Sri Sri

Yutoda/ya Manikya/ Deva Sri Hira/ Maha Devyau within square with

ornamental border.  Rhodes & Bose 132. Very Fine, Rare.
Udaya Manikya who was also known as Gopi Prasad or Gopinath Prasad was the 13th

king of Tripura Kingdom. In the year 1567 the Chief of Army of the king was Gopi

Prasad. He killed his son-in-law, the king Ananta Manikya and became the king of

Tripura himself. He also changed the name of the capital from Rangamati to Udaipur.

Here it is his inaugural coin which was issued along with his queen name Hira Maha

Devi.

Click on the price to view the lot on the website.

422

70000.00

Tripura, Silver Rupee, 10.56g, Yaso Manikya (1600-1618 AD 2nd Reign), Obv:

Krishna standing on lion facing left, playing flute, two gopi on each side, Saka

1522. Rev: Sri Sri Yuta Yaso / Manikya Deva / Sri Lakshmi Gau ja / ya Maha

Devyah. Rhodes & Bose 199. About Extremely Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

423

10000.00

Tripura, Silver 1/16 Tanka, 0.55g, Dharma Manikya (SE 1636-1661 / 1714-1739

AD), Obv: Lion facing left with trident above, within circle with outer border of

beaded annulets. Rev: Sri Dha/rmasya, in square with ornamented border.

Rhodes & Bose 240. About Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

424

15000.00

Tripura, Silver Rupee, 11.62g, Vira Vikrama Kishore Deb Barman, SE. 1338, Obv:

Radha Krishna Pade / Panch Sri Yukta Maharaja / Vira Vikrama Kishora /

Manikya Sri Srimati Maharani / Kanchan Prabha Maha Devi. Rev: Lion Rampart

left, with trident issuing from back Tripura 1338 Tring Rajya below. Rhodes &

Bose 304. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

425

2500.00

Alwar, Silver Rupee, 11.25g, Bani Singh (AH 1231-1273/1815-1857 AD), Rajgarh

Mint, INO Bahadur Shah II, 11 RY. KM 30. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

426

2000.00

Alwar, Silver Rupee, Mangal Singh (1874-1892 AD), Calcutta Mint, AH 1877,

Portrait of Victoria Empress, Milled coinage. KM 45, NGS Slabbbed VF 30.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

427

2000.00

Alwar, Silver Rupee, Mangal Singh (1874-1892 AD), Calcutta Mint, AH 1880,

Portrait of Victoria Empress, Milled coinage. KM 45, NGS Slabbbed XF 40+.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

428

1800.00

Alwar, Silver Rupee, 11.55g, Mangal Singh, AD 1880, Calcutta Mint, Portrait of

Victoria Empress, Milled coinage. KM 45. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

429

2000.00

Alwar, Silver Rupee, Mangal Singh (1874-1892 AD), Calcutta Mint, AH 1882,

Portrait of Victoria Empress, Milled coinage. KM 45, NGS Slabbbed XF 45.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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430

1800.00

Alwar, Silver Rupee, 11.59g, Mangal Singh, AD 1891, Calcutta Mint, Portrait of

Victoria Empress type C3, branch without twig. Milled coinage. KM 46. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

431

1800.00

Alwar, Silver Rupee, 11.59g, Mangal Singh, AD 1891, Calcutta Mint, Portrait of

Victoria Empress type C3, branch without twig. Milled coinage. KM 46. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

432

2200.00

Alwar, Silver Rupee, 11.59g, Mangal Singh, AD 1891, Calcutta Mint, Portrait of

Victoria Empress type C3, branch without twig. Milled coinage. KM 46. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

433

800.00

Arcot, Copper Paisa, 12.92g, Muhammad Ali (AH 1165-1209 / 1751-1795 AD),

AH 1201 / 27 RY, Obv: 'wala' and date, Rev: Mint & RY, reverse differently

arranged. KM 10 Variety Unlisted Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

434

500.00

Arcot, Copper ¼ Paisa, 2.71g, Muhammad Ali (AH 1165-1209 / 1751-1795 AD),

AH 1208/35 RY, Obv: 'wala' and date, Rev: Mint & RY. KM 21. About Extremely

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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435

500.00

Arcot, Copper Paisa, 12.77g, Muhammad Ali (AH 1165-1209 / 1751-1795 AD),

AH 1208/35 RY, Obv: 'wala' and date, Rev: Mint & RY. KM 23. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

436

1500.00

Awadh, Silver Rupee, 11.11g, Muhammadabad Banaras (Lakhnau Mint), INO

Shah Alam II, without Date type / 26 RY. broad flan. KM 103.3, MKDM unlisted.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

437

1200.00

Awadh, Silver Rupee, 11.02g, Sadat Ali Khan II (AH 1212-1229/1798-1814 AD),

Muhammadabad Banaras (Lakhnau) Mint, INO Shah Alam II, AH ND type/26 RY,

flag & fish mint mark. MKDM 6, unlisted type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

438

150000.00

Awadh, Gold Ashrafi, 10.60g, Muhammad Ali Shah (AH 1253-1258, 1837-1842

AD), Suba Awadh Baitus Sultanate Lakhnau Mint (Mint variety III), AH 1254/2

RY. KM & MKDM Unlisted, Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

439

8000.00

Bajranggarh, Silver Rupee, 10.60g, Jai Singh (AH 1212-1234, 1797-1818 AD), Jai

Nagar Mint, Year 16, Devnagari Couplet. Complete die, centre struck with

dotted borders on both sides & extra cross mint mark on obverse. KM 6 type

unlisted. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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440

2000.00

Baroda, Copper Paisa (2 Coins), 8.35 & 7.34g, Fatah Singh Regent (AH 1192-

1204 / 1778-1789 AD), Baroda Mint, INO of Muhammad Akbar II, above with

and without nagari 'Fatah Singh', Dagger left and right below. KM C 33.16. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

441

1200.00

Baroda, Silver Rupee, 11.61g, Anand Rao (AH 1215-1235 / 1800-1819 AD),

Ahmadabad Mint, AH 12xx, INO Muhammad Akbar II, nagari letter 'Raa with

dot above' & 'Gaa' and ankusi on reverse. KM Unlisted. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

442

1500.00

Baroda, Silver Rupee, 11.46g, Anand Rao (AH 1215-1235/1800-1819 AD),

(Jambusar) Mint, INO Shah Alam II, spear mint mark Eic issue. KM C 5. Very

Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

443

800.00

Baroda, Silver Rupee, Anand Rao II, Nagari 'Aa' AH 1226/6 RY, in the name of

Muhammad Akbar II, KM C 27. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

444

2500.00

Baroda, Copper ½ Paisa, 3.46gm, Sayaji Rao II (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),

Amreli Mint, Elephant to left, flag to left, Flower, and nagari 'Sa Ga' mint mark.

KM C A29.3. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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445

3500.00

Baroda, Copper Paisa, 6.91g, Sayaji Rao II (AH 1235-1264/1819-1847 AD),

Amreli Mint, AH (1)256, Elephant & flag to left, Flower and nagari 'Sa Ga',e. KM

C A29.3. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

446

800.00

Baroda, Copper Paisa, 8.23g, Sayaji Rao II (AH 1235-1264/1819-1847 AD),

Amreli Mint, AH 12(57), nagari 'Sa Ga', between 'Shri' above and dagger below,

leaf petal and star on either sides above. KM C 29.4. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

447

1000.00

Baroda, Copper Paisa & ½ Paisa (2 Coins), 7.53 & 4.00g, Sayaji Rao II (AH 1235-

1264/1819-1847 AD), Amreli Mint, nagari 'Sa Ga', between nagari 'Shri' above

and crescent in beaded dots below, with lotus/trident on reverse. KM C 29.8 &

fraction Unlisted. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

448

800.00

Baroda, Copper Paisa, 10.28g, Sayaji Rao II (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),

Baroda Mint, AH unseen, INO of Muhammad Akbar II script differently

arranged, Nagari 'Saa', different flag pole with rope, on reverse. KM C 33.5

Unlisted type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

449

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 9.78g, Sayaji Rao II (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),

error struck with two dies, Baroda Mint, AH 12xx, INO of Muhammad Akbar II,

Nagari 'Saa', different 2 different flowers and Nagari ('Ja" intial of his mother

Jamnabai unseen type issue), overstruck with two different dies of KM 33.7 &

33.9. KM C unlisted, type of flower. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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450

1000.00

Baroda, Copper Paisa, 9.62g, Sayaji Rao II (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD),

error struck with two dies on 2 sides, Baroda Mint, AH xx36, INO of

Muhammad Akbar II, Nagari 'Saa', different 2 different flowers and overstruck

with two different dies of KM 33.7 & 33.9. KM C unlisted, type of flower. About

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

451

700.00

Baroda, Copper, Paisa, 9.83g, Sayaji Rao II, (AH 1235-1264/1819-1847 AD),

Obv: Muhammad Akbar II, Rev: Tulip, Mint mark. KM 33.9. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

452

1000.00

Baroda, Silver ½ Rupee, 5.81g, Ganpat Rao (AH 1264-1273 / 1847-1856 AD),

Baroda Mint, AH (126)3, INO Muhammad akbar II, nagari letter 'Ga' & scimitar

on reverse. KM C 46. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

453

800.00

Baroda, Copper Paisa, 8.29g, Khande Rao (AH 1273-1287/1856-1870 AD),

Baroda Mint, AH 12xx / 5x RY, INO Muhammad Akbar II, with Pomogranate, &

nagari 'Kha' on reverse. KM Y 2. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

454

500.00

Baroda, Copper Paisa, 6.69g, Khande Rao (AH 1273-1287 / 1856-1870 AD),

Amreli Mint, AH 1275, INO Khel Khas Samsher Bahadur on obverse, nagari

letter 'Kha & Ga', Scimitar, mint and date on reverse. KM Y 6 type Unlisted .

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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455

800.00

Baroda, Copper Paisa, 7.00g, Khande Rao (AH 1273-1287/1856-1870 AD),

Amreli Mint, double struck, AH 1277, nagari 'Kha Ga', 'Shri', fern leaf and bud

leaf & scimitar. KM Y 7.4 Unlisted type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

456

3500.00

Baroda, Silver Rupee, ½ Rupee, 5.78g Khande Rao (AH 1273-1287 / 1856-1870

AD), Baroda Mint, AH 128x, struck by one rupee die, INO Khel Khas Samsher

Bahadur on obverse, nagari letter 'Kha & Ga' on reverse. KM Y 11 type. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

457

800.00

Baroda, Copper 2 Paisa, 15.54g, Malhar Rao (AH 1264-1273 / 1847-1856 AD),

(Baroda) Mint, AH 12(88), INO Khel Khas Samsher Bahadur on obverse, Nagari

'Maa' & 'Gaa' & date dividing shaded ball and scimitar at bottom on reverse.

KM Y#A17. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

458

2500.00

Baroda, Copper ½ Paisa, 1 Paisa & 2 Paisa (3 Coins), 3.68, 7.58 & 15.10g,

Malhar Rao (AH 1287-1292 / 1870-1875 AD), Baroda Mint, AH 1288, INO Khel

Khas Samsher Bahadur on obverse, Nagari 'Maa' & 'Gaa' & date dividing

shaded ball and scimitar at bottom on reverse. KM Y 16. About Extremely Fine,

Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

459

1000.00

Banswara, Copper Paisa, 10.46g Lakshman Singh (1844-1905 AD), Obv: Samba

ends upward, Rev: Samba ends downwards. KM 12. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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460

1500.00

Banswara, Silver Rupee, Lakshman Singh (1862-1925AD), Samba legend on

both side. KM 23. NGS graded VF 35, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

461

1500.00

Bhaunagar, Copper, Paisa & ½ Paisa, (2 coins), 7.53g, 2.07g, Shri Sava. KM

Unlisted Type. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

462

1500.00

Bhopal, Silver Rupee, 11.03g, INO Shah Alam II, AH 12xx / 43 RY, Bari Mint,

Obv: word Wazir in persian inscribed below Alam as a citation for Nawab Wazir

Muhammad Khan, the de facto ruler of Bhopal, Rev: double bladed sword. KM

Unlisted, Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

463

500.00

Bhopal, Copper Paisa, 15.47g, Anonymous Issues, Bhopal Mint, Punch

overstruck type, Obv: Sikka Bhopal, AH 1255, Rev: Blank. KM C 21a. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

464

500.00

Bhopal, Copper Paisa, 14.97g, Anonymous Issues, Bhopal Mint, Punch

overstruck type, Obv: Persian 'Jhim' & 5 RY in circle, Rev: Blank. KM C 21d

Unlisted Year. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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465

3000.00

Bhopal, Copper ½ Anna, 15.71g, Shah Jahan Begam (AH 1285-1319 / 1868-1890

AD), without name type, Bhopal Mint, AH 1286, with ornamental borders. KM

Y5 Unlisted. Very Fine for the type, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

466

700.00

Bhopal, Copper ½ Anna, 15.45g, Anonymous Issues, Bhopal Mint, AH 1300,

Obv: denomination & date, Rev: Bhopal. KM Y 5 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

467

4000.00

Bhopal, Silver Rupee, 10.83g, Sikandar Jahan Begum (AH 1261-1285 / 1844-

1868 AD), Bhopal Mint, AH 1277/10 RY, with complete borders both sides. KM

Y10. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

468

2500.00

Bhopal, Silver Rupee, 10.90g, Sikandar Jahan Begum (AH 1261-1285 / 1844-

1868 AD), Bhopal Mint, AH 1271/5 RY, with borders on both sides. KM Y10.

About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

469

3500.00

Bijawar, Silver Rupee, 10.86g, Lakshman Singh (1833/1847), AH 1212/2(5) RY.

Bijawar state issued coins very infrequently, and are crude, dumpy, undated

and Chhatarpur type. This type of rupees with (star) and flower mark were

struck at several mints in the area, including Panna, Bijawar and Charkhari,

dated coin is very rare to be seen. KM unlisted type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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470

1200.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.27g, Gaj Singh (AH 1159-1201 / 1746-1786 AD), 6 RY,

(Garh Bikanir) Mint, INO Alamgir II. KM 10. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

471

2800.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.25g, Gaj Singh (AH 1159-1201 / 1746-1786 AD), INO

Alamgir II, Garh Bikanir Mint, 9 RY. KM 10. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

472

2200.00

Bikanir, Silver Rupee, 11.30g, Dungar Singh, INO Queen Victoria, Bikanir Mint,

VS 1916 / 1859 AD (retro 9), 20 % die shifted. KM 54. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

473

3000.00

Bindraban, Silver ¼ Rupee, 2.58g, Hammered Coinage, RY 44, INO Shah Alam II,

Umbrella on obverse & Scimitar and katar Mint marks on reverse. KM 8a.

About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

474

1200.00

Bundi, Silver Rupee, 11.13g, Ram Singh, VS 1922/1865 AD, INO Queen Victoria

& Ram Singh, center struck on both sides. KM Y6. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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475

1000.00

Bundi, Silver Rupee, 11.18g, Bishen Singh (AH 1187-1236/1773-1821 AD),

(Bundi) Mint, 8 RY, INO Muhammad Akbar II, additional swastik mark on

reverse below sanah. KM C#17 type. About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

476

800.00

Bundi, Silver Rupee, 11.23g, Bishen Singh (AH 1187-1236/1773-1821 AD),

(Bundi) Mint, 44 RY, INO Shah Alam II . KM C#10.1 type. Very Fine+, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

477

7000.00

Bundi, Silver Rupee, 10.64g, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), INO

Queen Victoria & Ram Singh, VS 1945, well center struck, borders seen on both

sides. KM Y9. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

478

2500.00

Bundi, Silver ¼ Rupee, 2.66g, Raghubir Singh, INO Edward VII & Ram Singh, VS

1963, well centered strike, Katar in center. KM Y12. Very Fine +, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

479

2500.00

Cambay, Silver Rupee, 11.58g, Hussain Yafar Khan (1841-1880 AD). Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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480

1200.00

Dhar, Copper 1/2 Paisa, 5.30g, Obv: sword, Rev: Dagger. KM unlisted. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

481

2500.00

Dhar, Copper Paisa, 10.27g, broad flan, Obv: Peacock feathers, Rev: Fish like

symbols. KM unlisted, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

482

5000.00

Dhar, Copper Square Paisa, 13.74g, Obv: Lion Facing right, Rev: big sword. KM

unlisted, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

483

2000.00

Dhar, Copper Paisa, 14.37g, Obv: Decorative leaf, Rev: sword on reverse. KM

unlisted, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

484

3000.00

Dhar, Copper Paisa, 8.44g, Anand Rao III (AH 1276-1316/1860-1898 AD), AH

1289, Obv: Hanuman with banners, Rev: Dhar and date. KM 6, About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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485

5000.00

Dhar, Copper Paisa, 14.33g, Obv: Sword, Rev: Flower. KM Unlisted. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

486

3500.00

Dhar, Copper Paisa, 14.33g, Obv: 2 Sword, Rev: Flower, double struck. KM

Unlisted. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

487

1500.00

Dhar, Copper Paisa, 13.15g, Obv: different flower, Rev: sword. KM unlisted,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

488

5000.00

Dhar, Copper 1/12 Anna, 2.12g, Anand Rao III, 1887 AD, bust of Victoria

Empress on obv. KM 11. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

489

2000.00

Dhar, Copper ¼ Anna, 6.34g, Anand Rao III (1860-1898 AD), 1887 AD, bust of

Victoria Empress on obv. KM 13. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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490

400.00

Dhar, Copper ¼ Anna, 6.37g, Anand Rao III (1860-1898 AD), 1887 AD, bust of

Victoria Empress on obv. KM 13. Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

491

2000.00

Gwalior, Copper Paisa, 10.24g, Uncertain Mint, Obv: Battle Axe with dots

around , VS date unseen, Rev: Double Trishul. J.Lingen 35 Type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

492

8000.00

Gwalior, Copper Paisa, 14.72g, Bhilsa Mint, Chatra/Royal Umbrella on obverse

and arrow & trident on reverse, struck at Palki. KM Unlisted, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

493

2200.00

Gwalior, Copper Paisa 13.41g, Bhilsa Mint, with leaf shape counter-mark flower

in round beaded border, Uniface. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

494

1000.00

Gwalior, Silver Rupee, 11.03g, Daulat Rao Sindhia (1795-1827 AD), Alamgirpur

(Bhilsa) Mint, INO Muhammad Akbar II, 12 RY with trifoliate mark on obverse

and double bladed sword symbol on reverse. KM 22. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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495

1200.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.38g, Ajit Singh (1819-1857 AD) as feudatory of Daulat

Rao Sindhia (1794-1827 AD), (Jaynagar) (Bajrangarh or Shadhorah) Mint, Obv:

nagari legends, Yeh sikka par chap Maharaj Jay singh Ke, bow and arrow, Rev:

flower surrounded by nagari legends, Shri Raghav Pratap Pavan Putra Bal Pay

ke. Jan Lingen 02 type Unlisted. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

496

1000.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.88g, Daulat Rao Sindhia (1795-1827 AD), Basoda

Mint, 18 RY, INO Muhammad Akbar II, double bladed sword symbol & cross

with three Petal flower on four sides on reverse. KM 18. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

497

1200.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.64g, Daulat Rao Scindha (1794-1827 AD), Isagarh

Mint, iNO Muhammad Akbar II, AH 1631 (error date of 1231), Obv: Cannon,

Rev: Battle Axe & chamar. KM 87. Very Fine+. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

498

800.00

Gwalior, Silver Rupee, 11.02g, Narwar Mint, struck by Kachhwaha Raja of

Nrawar as a tributory of Mahadji Rao Sindhia (1761-1794 AD), AH 1205/33 RY,

INO Shah Alam II, lotus bud on reverse. Jan Lingen 02. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

499

3500.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.60g, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Shadorah

Mint, Muhammad Akbar II, Cannon on obverse, with battle axe & chamar mark

on reverse. J.Lingen 02. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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500

2500.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.93g, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Sheopur

Mint, INO Muhammad Akbar II, AH 1228/13 RY, Rev: Cannon to left. J.Lingen

01 type/KM 201. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

501

1200.00

Gwalior, Silver Rupee, 10.91g, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Sheopur

Mint, INO Muhammad Akbar II, AH 1228/8 RY, Rev: Cannon to left, complete

coin with partial dotted border seen. KM 201. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

502

12000.00

Gwalior, Silver Rupees (10 Coins), Daulat Rao (1794-1827 AD), AH 1228/7,

1228/8, 1228/10, 1228/11, 1228/13, 1228/15, 1228/17, 122x/18, 1228/20,

1228/2x, Sheopur Mint, INO Muhammad Akbar II, AH 1228/11 RY, Rev: Cannon

to left. KM 201. About Very Fine to Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

503

2500.00

Gwalior, Silver 1/8 Rupee, 1.30g, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), (Dar ul

Fatheh Ujjain Mint). KM unlisted. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

504

6500.00

Gwalior, Copper Paisa, 13.48g, Jankoji Rao (AH 1243-1259 / 1827-1843 AD),

Bhilsa Mint, Obv: three petal flower, Rev: Trident, spear, flower. KM 131 type

Unlisted. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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505

8000.00

Gwalior, Copper Paisa, 12.53g, Jankoji Rao (AH 1243-1259/1827-1843 AD),

Lashkar Mint, INO Shah Alam II, elephant to left on obverse, Trident and flag on

reverse. KM unpublished, Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

506

1500.00

Gwalior, Copper Paisa. 6.04g, Jayaji Rao (AH 1259-1304/1843-1886 AD), VS

1926, Error- reverse struck retrograde. Obv: Sprays, trident and date, Rev:

Trident left and spear right and date. KM 143.1 type. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

507

4000.00

Gwalior, Silver Rupee, 11.80g, Jayaji Rao Sindhia (AH 1259-1304/1843-1886

AD), Dar ul Sarur Burhanpur Mint, INO Shah Alam II, AH 1271. J.Lingen 07 type.

About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

508

500.00

Gwalior, Copper ¼ Anna, (2 Coins), 4.76 & 7.08g, Madho Rao (1886-1925 AD),

Obv: Portrait of king, Rev: Date and emblem, VS 1970. KM 170. Jivaji Rao Sindia

(VS 1985-2005, 1925-1948 AD), VS 1986, Bust of king on obv. KM 176.2. Both

uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

509

500.00

Hyderabad, Silver 1/8 Rupee, 1.40g, Afzal ud Daula (AH 1273-1285/1857-1869

AD), Farkhanda Bunyad Mint. KM # Y3. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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510

800.00

Hyderabad, Silver 1/2 Rupee, 5.54g, Mir Mehbub Ali Khan (AH 1285-1329,

1869-1911 AD), Farkhanda Bunyad Mint, AH 1307. KM # Y16. Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

511

400.00

Hyderabad, Copper ½ Anna, 11.68g, Mir Mahbub Ali Khan, Farkhanda Bunyad

Hyderabad Mint, AH 1324/40 RY, Toughra type. KM Y36. Almost Uncirculated,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

512

2000.00

Hyderabad, Cu-Ni, Anna (4 Coins), Mir Usman Ali Khan (AH 1329-1367 / 1911-

1948 AD), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1356, 1357, 1358, 1359. KM

Y49. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

513

500.00

Hyderabad Feudatory Basmatnagar, Copper Paisa, 9.48g, Mir Mahbub Ali Khan

(AH 1285-1329, 1869-1911 AD), 6 RY, INO Asaf Jah. KM Unlisted. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

514

2500.00

Hyderabad Feudatory Basmatnagar, Copper Paisa, 8.95g, Mir Mahbub Ali Khan

(AH 1285-1329, 1869-1911 AD), Basmatnagar Mint, Asaf Jah legend with extra

word 'Shri', KM unlisted type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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515

1000.00

Hyderabad Feudatory Basmatnagar, Copper Paisa 9.19g, Mir Mahbub Ali Khan

(AH 1285-1329, 1869-1911 AD), Basmatnagar Mint, Double struck, asaf jah

legend, unlisted in new KM. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

516

1300.00

Hyderabad Feudatory Basmatnagar, Copper Paisa, 8.39g, Mir Mahbub Ali Khan

(AH 1285-1329, 1869-1911 AD), Basmatnagar Mint, Asaf Jah legend, Sword, KM

unlisted type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

517

500.00

Hyderabad Feudatories - Elichpur, Copper Paisa, 11.43g, Tiger to left on

obverse. KM C10a. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

518

800.00

Hyderabad Feudatories - Elichpur, Copper 2 Paisa, 15.42g, AH 1250, Tiger to

left on obverse. KM C15. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

519

500.00

Indore, Copper ½ Anna, 16.47g, British Protectorate Issue, AH 1230, 6 petal

flower and sword. KM 93.4 type. Very Fine +, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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520

800.00

Indore, Copper ½ Anna, 12.26g, British Protectorate Issue, INO Shah Alam II,

error double struck, Flower on obverse, sword on reverse. KM unlisted. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

521

500.00

Indore, Copper ½ Anna, 15.60g, British Protectorate Issue, INO Shah Alam II,

Pinwheel on obverse and Geometric design on reverse. KM 96 type. About

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

522

2000.00

Indore, Silver Rupee, 11.11g, Ahalyabai (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD), AH

1198, Malharnagar Mint, INO Shah Alam II, Shivalingam, Devnagari 'AA' looks

like farsi. KM unlisted. Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

523

1200.00

Indore, Silver Rupee, 11.25g, Ahalyabai (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD),

(Malharnagar) Mint, AH 1203/31 RY, INO Shah Alam II, Leaf and shivalingam on

reverse as mint marks, error double struck with partial double lined dotted

border on obverse at right bottom. KM 58.2. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

524

1100.00

Indore, Silver Rupee, 11.24g, Ahalyabai (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD),

(Malharnagar) Mint, AH 1203/31 RY, INO Shah Alam II, Leaf and shivalingam on

reverse as mint marks. KM 58.2. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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525

4000.00

Indore, Silver, (3 Coins), Rupee AH 1202, ½ Rupee AH xxx7, ¼ Rupee AH 1240,

Indore Mint, Sun face between 'seen' of julus. KM 76, 73, 72. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

526

5000.00

Indore, Copper ½ Paisa/Adhela (2 Coins), 3.61, 3.27g, Shivaji Rao (VS 1943-1960

/ FE 1296-1313 / 1886-1903 AD), Obv: Reclining bull to left and king's title

around, Rev: Adhela San 1944 & 1946 (1887 AD) in 2 lines. KM 30.1. About

Very Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

527

21000.00

Indore, Silver Nazarana Rupee (Broad Flan), 10.92g, Jaswant Rao (AH 1213-

1226 / 1798-1811 AD), Malharnagar Mint, AH 1222/122 RY, INO Shah Alam II,

unusual coin with "Ja" above on obverse, extra flower, crescent and a nagari

letter as mint mark on reverse. Unlisted type. Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

528

500.00

Indore, Copper, ½ Anna, 12.80g, Shivaji Rao, Obv: Reclining bull to left and

king's title around, Rev: Indore Ardha Anna, San 1959 (1902 AD) in 3 lines. KM

35.3 About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

529

2000.00

Indore Feudatory Sironj, Silver Rupee, 11.41g, Sironj Mint, AH (11)67/Ahd (1)

RY, INO Alamgir II. KM 100. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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530

6000.00

Janjira, Silver Rupee, 10.93g, early issues, Nagari 'Ja' Counter mark on maratha

Bagadkut coin. KM Unlisted type, About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

531

1200.00

Jaipur, Copper Paisa, 18.34g, Pratap Singh (AH 1192-1218/1778-1803 AD),

Jaipur Mint, 32 RY with three lobed flower, with flower and fish, INO Shah

Alam II . KM 37. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

532

1500.00

Jaipur, Silver ¼ Rupee, 2.85g, Madho Singh II (AH 1298-1341 / 1880-1922 AD),

INO Queen Victoria, 12 RY. KM 139. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

533

1500.00

Jaipur, Silver ¼ Rupee, 2.86g, Madho Singh II (AH 1298-1341 / 1880-1922 AD),

INO Queen Victoria, 29 RY. KM 139. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

534

3500.00

Jaisalmer, Copper Dodiya Paisa  (3 Coins), 3.29, 1.99, 1.69g, Different

Denominations, (mughal styles). KM C 4. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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535

2800.00

Jaisalmir, Silver 1/8 Rupee, 1.33g, Ranjit Singh (AH 1263-1281; 1846-1864 AD),

INO Victoria Queen, Frozen RY 22,  with mark '17' on obverse above 'Nun' of

farman without bird variety. KM 31. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

536

5000.00

Jaisalmir, Silver Rupee, 10.44g, Ranjit Singh (1846-1864 AD), Akhey Shahi, 22 RY

(error Date looks 24) Frozen, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, INO Queen

Victoria, with mark '17' (hardly seen) on obverse above 'Nun' of farman with

bird and umbrella on reverse. J. Lingen 3.13.04 N 4. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

537

1500.00

Jaora State, Copper Paisa, 13.28g, Muhammad Ismail (AH 1282-1313/1865-

1895), dotted ornamentation AH 1220/51, Flag and Ain. KM 6 type unlisted.

About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

538

5000.00

Jhabua, Copper Paisa, 7.78g, Gopal Singh (VS 1897-1952 / 1840-1895 AD),

British Protectorate Issues, flower, dots within Swastik. KM Unlisted Type. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

539

3500.00

Jhabua, Copper Paisa, 10.98g, unsual designs on obverse & reverse. KM

Unlisted type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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540

1500.00

Jhabua, Copper Paisa, 7.08g, swastik on obverse & sword looks like overstruck

on dhar coin. KM 26 Unlisted type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

541

3000.00

Jhalawar, Silver Rupee, 11.25g, Madan Singh, Qila Shahabad Mint, AH

12xx/Ahd (1) RY, Old Madan Shahi Series, INO Bahadur Shah II, Unpublished in

KM (Ref# JONS 204, p.24-25), Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

542

2500.00

Jhalawar, Copper Square Double Paisa, 20.97g, Madan Singh (1947-1948 AD),

Jhalawar Mint, INO of Victoria Queen, ND/X1 RY, Jhar as mint mark. KM

Unlisted type. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

543

800.00

Jhalawar, Silver Rupee, 11.24g, Madan Singh (1837-1845 AD), Jhalawar Mint,

RY 3, KM 6.1. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

544

1600.00

Jhalawar, Silver Rupee, 11.25g, Madan Singh (1837-1845 AD), Jhalawar Mint,

Madan shahi series, INO Bahadur Shah II, ND/4 RY. KM Y28 type. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=540&endlotno=540
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=541&endlotno=541
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=542&endlotno=542
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=543&endlotno=543
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=544&endlotno=544


Princely States

545

1800.00

Jodhpur, Copper Falus, 16.77g, Unknown issue, Merta Mint, AH 122 Error retro

date/30 RY, Crescent below 122. Shah Alam II period, could be Later Mughal

issue, broad flan complete struck with borders both sides. J.Lingen M06.02

type, About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

546

7000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.23g, Early Issue, broad flan, Dar ul Mansur Jodhpur

Mint, INO Alamgir II, AH 1174/6 RY, trident on obverse. J.Lingen J02.02 unlisted

date type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

547

1000.00

Jodhpur, Copper Takka, 21.35g, Anonymous issues, Dar ul Mansur-Jodhpur

Mint (Sojat), double struck. J.Lingen S.06.01 type unlisted. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

548

1000.00

Jodhpur, Silver Rupee, 11.36g, Takhat Singh (AH 1259-1290, 1843-1873 AD),

Dar ul Mansur Jodhpur Mint, INO Queen Victoria, VS (1929)/ RY 22, Jhar &

Daroga mark 'Ran' inverted on obverse in nagari & sword on reverse. J.Lingen

J07.2.06 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

549

4500.00

Jodhpur, Silvet Rupee, 11.17g, Takhat Singh (1873-1895 AD), Jodhpur Marwar

Mint, VS 1928, INO Queen Victoria without daroga mark, Obv: hind-o-firang ba-

ahd-i-kwin shah takht singh zar-o-sim ra sikka zad, Rev: Sri mataji in nagari,

zarb jodhpur marwar, VS 1928, sword above, center struck. J.Lingen J07.4.06

type. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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550

2200.00

Karauli, Silver Rupee, 11.00g, Nar Singh Pal (AH 1264-1268/1848-1852 AD),

(Sawai Jaipur) Mint, 1852/13 RY, INO Muhammad Akbar II, Dagger and Jhar on

reverse as mint mark. KM 44.2 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

551

3000.00

Karauli, Silver Rupees (3 Coins), struck during the reign of Bhanwar Pal, INO

Queen Victoria, AD 1891/5, 1889/4, 1891/6, with Dagger on obverse and

Initials 'Bha' in nagari after RY, and Jhar on reverse. Jan Lingen # 08.04. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

552

1200.00

Karauli, Silver Rupee, 11.05g, Unrecorded type, Karauli Mint, AD RY 19, INO

Shah Alam Bahadur, with different Jhar and dagger mint mark on reverse.

Unlisted in Jan Lingen Catalouge. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

553

800.00

Kashmir, Silver Rupee, 10.70g, Ranbir Singh (VS 1914-1942 / 1857-1885 AD),

JHS series coins, Srinagar Mint, Kham Rupee VS 1916. KM Y13. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

554

3300.00

Kishangarh, Silver Chandi Rupee, 10.84g, Anonymous Hammered Coinage, with

Nagari word 'Chandi' on obverse, with RY (24), Jhar mint mark on reverse. KM

12.1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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555

1500.00

Kotah, Copper Square Takka, 17.84g, British Protectorate issue, Kotah urf

Nandgaon Mint, 14 RY, INO Muhammad Akbar II, KM C 29, Very Fine, Very

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

556

11000.00

Kotah, Copper Takka, 17.43g, British Protectorate issue, struck at Qila

Shahabad, 45 RY, INO Shah Alam Bahadur, KM C#5.2/J.Lingen 03.10, Very Fine,

Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

557

1500.00

Kotah, Silver Rupee, 11.19g, British Protectorate issue, struck at Qila Shahabad,

45 RY, INO Shah Alam Bahadur, J.Lingen 03.06, About Extremely Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

558

800.00

Kutch, Silver Kori, Raydhanji I (VS 1722-1755 / 1665-1698 AD), with the name

of Muzaffar Shah III, frozen date 978, with a trident symbol seen. Rajgor 68.1.

NGS graded MS 60 Prime, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

559

700.00

Kutch, Silver Kori, Gohodji II (AH 1174-1192/1761-1778 AD), INO Muzaffar Shah

III (AH 978 Frozen), Rajgor 112.1. NGS graded MS 60 Prime, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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560

250.00

Kutch, Silver Kori, 4.47g, Desalji II, INO Muhammad Akbar II, Frozen Year VS

1877/1234 AH. Rajgor 148.3. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

561

2000.00

Kutch, Silver 5 Kori, Pragmalji II, INO Queen Victoria, VS 1923/1866 AD.

inverted die axis. Rajgor 181.6. NGS graded VF 30, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

562

1000.00

Kutch, Silver, 2 ½ Kori, 6.86g, Khengarji III, INO Victoria Empress, VS 1954/1897

AD. Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from reverse on top. Rajgor

204.9. Toned Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

563

500.00

Kutch, Silver ½ Kori, 2.33g, Khengarji III, INO George V, VS 1985/1928 AD.

Rajgor 228.1. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

564

800.00

Kutch, Silver Kori, Khengarji III, VS 1985/1928 AD, INO George V. Rajgor 231.1.

NGS graded MS 62 Superb , Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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565

2500.00

Kutch, Silver Kori (5 Coins), Khengarji III, INO George V, VS 1985/1928 AD, INO

Edward VIII VS 1992/1936, 1993/1936 VS, Vijayrajji INO George VI, VS

2001/1944, Madansinhji VS 2004 Jaihind Kori. Rajgor 231.1, 246.1, 246.2,

269.5, 275.1. Extremely Fine+ to Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

566

1000.00

Kutch, Silver 5 Kori, 13.91g, Khengarji III, INO George V, VS 1977/1921 AD,

Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from obverse on top. Rajgor.

233.25a. Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

567

1100.00

Kutch, Silver 5 Kori, 13.88g, Khengarji III, INO George V, VS 1977/1921 AD,

Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from obverse on top. Rajgor.

233.25. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

568

1000.00

Kutch, Silver 5 Kori, 13.90g, Khengarji III, INO George V, VS 1989/1932 AD,

Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from obverse on top. Rajgor.

233.57. Toned Uncirculated details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

569

1000.00

Kutch, Silver 5 Kori, 13.90g, Khengarji III, INO George V, VS 1990/1933 AD,

Edge: KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from obverse on top. Rajgor.

233.59. Brilliant Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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570

1200.00

Kutch, Silver, 5 Kori, 13.92g, Khengarji III, INO Edward VIII, VS 1993/1936 AD.

KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from Reverse on top. Rajgor 248.2.

Brilliant Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

571

1100.00

Kutch, Silver 5 Kori, 13.92g, Vijayarajji, VS 1998/1942 AD INO George VI. Edge:

KUTCH BHUJ reads clock wise seeing from Reverse on top. Rajgor. 271.3.

Brilliant Uncirculated, Scarce

Click on the price to view the lot on the website.

572

2500.00

Lunawada, Copper Paisa, 8.81g, Wakhat Singhji (VS 1924-1986-1867-1929AD),

open hand & 2 swords on other sides. Sameer Panchal  Unlisted type. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

573

1000.00

Lunawada, Copper Paisa, 3.58g, Wakhat Singhji, (19)38 VS in left, Open Hand in

square symbols type, Sameer Panchal # PM 208 type unlisted. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

574

1500.00

Lunawada, Copper Paisa, 7.39, Wakhat Singhji (VS 1924-1986/ 1867-1929AD),

(VS 1949), Lion to right with nagari legend lunavada, sword on obverse, with

kings title ob reverse a complete coin. KM 10/Sameer Panchal PM 222.2. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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575

1500.00

Lunawada, Copper Paisa, 7.39, Wakhat Singhji (VS 1924-1986/ 1867-1929AD),

(VS 1949), Lion to right, VS 1949, sword on obverse, with kings title ob reverse

a complete coin. KM 10/Sameer Panchal PM 222.1 type. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

576

2500.00

Maler Kotla, Silver Rupee, 10.67g, Ibrahim Ali Khan (1871-1908 AD), INO

Ahmad Shah Durrani, Letter Suad within 'Seen' of Julus, with 'ib' above suad,

star and extra flower unsual type on reverse. KM Y# 6 Unlisted type. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

577

3000.00

Mewar, Silver (4 coins),  ½, ¼ , 1/8, & 1/16 Rupee, Fatteh Singh (VS 1941-1987/

1884-1930 AD), Udaipur Mint, VS 1985, Dosti London in nagari. KM Y 21, 20,

19, 18. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

578

1500.00

Mewar, Silver Rupee (2), Udaipur & Swarupshahi Series, INO Almgir II & "Dosti

London" Type, Udaipur Mint. KM C# 32 & Y# 11. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

579

3500.00

Mewar Feudatory Shahpura, Silver Rupee, 10.97g, iINO Shah Alam II, Pseudo

mint name Shahjahanabad, trident mark on obverse, 12 RY. KM 12 unlisted

type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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580

1200.00

Mysore, Gold Fanam, 0.38g, Kanthirava Narasaraja Wodeyar (c. 1638-1662

AD), Obv: Narsimha seated in cross-legged posture, Rev: Crude kannada

legend. K.Ganesh 14.2. about Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

581

1500.00

Mysore, Copper 25 Cash, 11.10g, Dewan Purnaiya (AH 1214-1225/1799-1810

AD), ND type, Obv: Sardula Mythological Lion karanese legend above, Rev:

Karanese legend Mysore Mint and denomination in Roman, center struck with

dotted borders both sides. KM C # 187. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

582

500.00

Mysore, Copper 20 Cash (2 Coins), 8.87g & 9.27g, Krishna Raja Wodeyar (c.

1810-1868 AD), 1) ND type, Obv: Elephant below kannada ‘sri’, Rev: Kannada

legend and value in English. KM 177. 2) 1835, Obv: Sardula (mythical Lion) to

left, above karanese "sri" between sun and moon, 'Chamund', Rev: Roman

denomination and english word cash on top, and mint. KM # C193.1 type

unlisted. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

583

1000.00

Mysore, Copper 20 Cash, 9.11g, Krishna Raja Wodeyar, 1834 AD, Obv: Sardula

to left, above karanese "sri" between sun and moon, Rev: Roman

denomination and english word cash on top with word 'MILAY' instead of

'MEILEE', and mint. KM # C193.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

584

500.00

Mysore, Copper 20 Cash, 9.02g, Krishna Raja Wodeyar, 1816, Obv: Sardula to

left, above karanese "sri" between sun and moon, Rev: Roman denomination

and english word cash on top, and mint. KM # C193.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=580&endlotno=580
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=581&endlotno=581
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=582&endlotno=582
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=583&endlotno=583
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=584&endlotno=584


Princely States

585

300.00

Mysore, Copper 20 Cash, 8.95g, Krishna Raja Wodeyar, 1835 AD, Obv: Sardula

to left, above karanese "sri" between sun and moon, Rev: Roman

denomination and english word cash on top with word  'MEILEE', and mint. KM

# C193.2. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

586

800.00

Mysore, Silver Rupee, 11.26g, British Protectorate issue, Mysore Mint, 46 RY,

crescent mint mark. KM 207. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

587

1200.00

Mysore, Silver Rupee, 11.32g, British Protectorate issue, Mysore Mint, AH

(12)47/47 (sic) RY, crescent mint mark. KM 207. About Toned Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

588

500.00

Narsinghgarh, Copper ½ Paisa, 4.75g, British Protectorate issues, INO Shah

Alam II, sunface on reverse. KM Unlisted type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

589

1000.00

Narsinghgarh, Copper ½ Paisa, 7.15g, British Protectorate issues, INO Shah

Alam II, sunface type on reverse. KM Unlisted type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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590

1500.00

Narsinghgarh, Copper ½ Paisa, 7.10g, British Protectorate issues, INO Shah

Alam II, sunface & sword type, 37 RY. Dagger on reverse. KM Unlisted type.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

591

5000.00

Narsingarh, Copper Square Paisa, 15.04g, trident as mint mark, Nagari 'Shri' on

other side. KM unlisted. Very fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

592

1200.00

Narwar, Silver Rupee, 11.13g, Mahadji Rao (AH 1175-1209 / 1761-1794 AD),

Narwar Mint, AH (11)84 / 12 RY, INO Shah Alam II. Ex Wiggins collection. KM

16. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

593

500.00

Nawanagar, Copper ½ Paisa, 7.50g, Jam Vibhaji (VS 1909-1951/1852-1894 AD),

dated VS 1919. KM Unlisted. About Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

594

800.00

Nawanagar, Copper, 1½ Dokda, 9.72g, British Protectorate, AH (9)78 Frozen,

INO Muzaffar Shah III. KM 8 type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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595

1500.00

Nawanagar, Silver, ½ & 1 Kori (2 Coins), British Protectorate, AH (9)78 Frozen,

in the name of Muzaffar Shah III and shri Jam without dagger on reverse. KM 9,

10 Type. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

596

1500.00

Nawanagar, Copper, 3 Dokda, 18.19g, Jam Vibhaji (VS 1909-1951/1852-1894

AD), VS 1928. KM 17. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

597

500.00

Nawanagar, Copper 2 Dokdo, 12.43g, Vibhaji (VS 1909-1951/1852-1894 AD), VS

1943. KM 18. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

598

1000.00

Partabgarh, Copper Paisa, 7.95g, Raganath Singh (VS 1947-1986 / 1890-1929

AD), VS 1953, flower on obv and nagari legend in four lines on rev with borders

seen. KM 40. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

599

500.00

Partabgarh, Copper Paisa, 7.62g, Raganath Singh (VS 1947-1986 / 1890-1929

AD), VS 19(43), flower on obv and nagari legend in four lines on rev. KM 40.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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600

1000.00

Partabgarh, Silver Rupee, 10.91g, British Protectorate Issues, Deogarh Mint,

INO Shah Alam II, AH 1192/19 RY, Complete mint seen. KM 4. Very Fine+, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

601

800.00

Partabgarh, Silver Rupee, 11.00g, British Protectorate Issues, Deogarh Mint,

INO Shah Alam II, AH 1198/28 RY, Complete mint seen. KM 4. Mint state, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

602

1000.00

Partabgarh, Silver Rupee, ½, ¼, (3 Coins), British Protectorate issues and Dulep

Singh (AH 1241-1281, 1825-1864 AD), INO Shah Alam II, AH 1199/29, 1236/45

RY. KM 13,12,23 . Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

603

300.00

Pudukkottai, Copper Aman Cash, 1.23g, Martanda Bhairana, Seated Goddess

Brihadamba Facing, and script on reverse, Later struck at Calcutta. Almost

Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

604

2000.00

Ratlam, Copper 1/2 Falus/Paisa, 7.56g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, inverted tree on obverse, counter struck Raij in

double lined, dotted circle on reverse. KM unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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605

3000.00

Ratlam, Copper 1/2 Falus/Paisa, 7.78g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, geometrical design of cross on obverse, counter

struck Raij in double lined, dotted circle on reverse. KM unlisted. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

606

2500.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 9.90g, Anonymous Hammered Coinage, Raij Series,

INO Shah Alam II, cup on obverse, counter struck Raij in double lined, dotted

circle on reverse. KM unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

607

2500.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 9.33g, Anonymous Hammered Coinage, Raij Series,

INO Shah Alam II, flower on obverse, counter struck Raij in double lined, dotted

hexagon on reverse. KM unlisted type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

608

2000.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 9.41g, Anonymous Hammered Coinage, Raij Series,

INO Shah Alam II, leaf on obverse, counter struck Raij in double lined, dotted

circle on reverse. KM unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

609

3500.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 10.26g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, shield on obverse, counter struck Raij in double lined,

dotted circle on reverse. KM unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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610

1500.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 10.10g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, dotted flower and other symbols on obverse, counter

struck Raij in double lined, dotted circle on reverse. KM unlisted. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

611

5500.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 10.84g, Anonymous hammered coinage, Raij

Series, struck on Indore coin, INO Shah Alam II, shivalingam on obverse &

counter struck Raij in double lined, dotted circle on reverse. . KM Unlisted. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

612

1600.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 11.44g, Anonymous Hammered Coinage, Double

struck, Raij Series, INO Shah Alam II, sword on obverse, counter struck Raij in

double lined, dotted circle on reverse. KM 80 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

613

800.00

Ratlam, Copper Paisa, 11.54g, Anonymous hammered coinage, AH 12xx, sword

on obverse, with counter mark, one with clear legend Raij within double line

dotted circle on reverse. KM 80, Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

614

5500.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 11.60g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, Bow & Arrow on obverse, counter struck Raij in

double lined, dotted circle on reverse. KM unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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615

4200.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 12.95g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, inverted Jhar on obverse, counter struck Raij in

double lined, dotted hexagon on reverse. KM unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

616

1600.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 12.62g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, battle Axe & star on obverse, counter struck Raij in

double lined, dotted circle on reverse. KM unlisted. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

617

2500.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 13.35g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, sunface on obverse, counter struck Raij in double

lined, dotted circle on reverse. KM 82 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

618

2200.00

Ratlam, Copper Falus/Paisa, 13.46g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, inverted Jhar on obverse, counter struck Raij in

double lined, dotted circle on reverse. KM 81 type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

619

800.00

Ratlam, Copper Falus (Paisa), 13.80g, Anonymous Hammered Coinage, Raij

Series, INO Shah Alam II, Raij in dotted circle on reverse. KM Unlisted type.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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620

5000.00

Ratlam, Copper Paisa, 13.59g, counter struck on Indore, Vagh Rajas,

(Mahidpur) coin, Lion towards left. KM Unlisted. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

621

800.00

Ratlam, Copper Paisa, 5.77g, Ranjit Singh (VS 1921-1950 / 1864-1893 AD), VS

1947, Obv: Hanuman walking left, Rev: Denomination & date. Thick Planchet.

KM 24. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

622

2500.00

Rewa, Copper 2 Paisa, 15.94g, Vishvanath Singh (VS 1892-1900). ND (1835-

1843), Obv: Sikka Rewa in centre with nagari inscription around, Rev: English

Inscriptions. KM 18. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

623

4000.00

Rewa, Copper 2 Paisa, 15.72g, Raghuraj Singh (VS 1900-1937). VS 1906, Obv:

Lion left with persian inscriptions around, Rev: Agent Bushby Saheb (error). KM

26. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

624

400.00

Sailana, Copper Paisa, 10.67g, Dule Singh (VS 1907-1952 / 1850-1895 AD), 1944

VS, Pennant points right on obv & trident on reverse. KM 1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

625

4000.00

Sailana, Copper ¼ Anna, Jaswant Singh (1890-1919 AD), 1912 AD, bust of

George V on obv. KM 16. NGC graded MS 61 BN, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

626

1500.00

Sirohi, Copper ¼ Anna, 10.78, Sheo Singh (VS 1873-1919, 1816-1862 AD), VS

1910 & scimitar on obv. KM 11. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

627

2500.00

Sitamau, Copper Paisa, 10.42g, Bahadur Singh ( VS 1942-1956 / 1885-1899 AD),

Obv: Trident & VS date, Rev: mint name in nagari & pelletted flower in center.

KM 10 unlisted type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

628

1000.00

Sunth Rampur, Copper Paisa, 9.56g, Anonymous Issues, with sword to left on

obverse & persian legend and nagari Shri (rampur) on reverse . Sameer Panchal

# PM unlisted type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

629

3000.00

Sunth, Copper Paisa, 7.91g, Parmar Rulers, Rampur Mint, Obv: Dagger & Spear,

Rev: rampur hardly seen, struck double. Sameer Panchal # PM unlisted type.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

630

2500.00

Sunth, Copper Paisa, 8.09g, Parmar Rulers, Rampur Mint, Obv: sword with

paletted flowers. INO of Shah Alam. Sameer Panchal # PM 322 &323 type

unlisted. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

631

1500.00

Sunth, Copper Paisa, 9.79g, Parmar Rulers, Rampur Mint, Obv: Spear & sword,

Rev: spear, struck on baroda coin. Sameer Panchal # os 61 type. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

632

800.00

Tonk, Silver Rupee, 11.04g, Under British Proctectorate, Muhammad Ibrahim

Ali Khan (INO Victoria Empress, AH 13xx, Tonk Mint, Leaf mark. KM 20. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

633

1000.00

Travancore, Gold Kali Fanam, 0.38g, 08.71X08.13mm, Obv: stylized lion/boar

standing right with crescent above, Rev: dotted design. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

634

300.00

Travancore, Silver Chukram, 0.38g, (2 Coins), Anizham Thirunal Marthanda

Varma (ME 904-933 / 1729-1758 AD), stylised depiction of Vishnupadam. KM

1. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

635

1000.00

Travancore, Silver, 2 Chuckram, 0.74g, Rama Varma VI (ME 1062-1101/ 1885-

1924 AD), Obv: Conch, Rev: RV monogram and CHS 2. KM 44. Toned About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

636

500.00

Travancore, Silver, 2 Chuckram, 0.78g, Rama Varma VI (ME 1062-1101/ 1885-

1924 AD), Obv: Conch, Rev: RV monogram and CHS 2. KM 44. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

637

800.00

Travancore, Copper 8 Cash, 3.88g, Rama Varma VI (ME 1062-1101 / 1885-1924

AD), ND type (1906-1935 AD). KM 48. Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

638

800.00

Travancore, Bronze 4 Cash, 1.96g, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126/1924-

1949 AD), Error Die shift. KM 58. Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

639

500.00

Travancore, Bronze, 8 Cash, 3.85g, Bala Rama Varma II, Undated type (1938-

1949). KM 59. Extremely Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Princely States

640

2000.00

Travancore, Bronze Chuckram, 7.75g, Bala Rama Varma II, Portrait Type. Minor

Cud error. KM 60. About Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

641

2000.00

Travancore, Bronze Chuckram, 7.77g, Bala Rama Varma II ( ME 1101-1126 /

1924-1949 AD), Portrait Type No Date type (1939-1940 AD). Error reverse die

axis 10 o'clock. KM 60. Toned Uncirculated, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

642

10000.00

Travancore, Silver ¼ Rupee, 2.68g, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126, 1924-

1949 AD), ME 1112 (1936-1937 AD). KM 62. Brilliant Uncirculated. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

643

6500.00

Travancore, Half Silver, Fanam, 1.50g, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126 /

1924-1949 AD), ME 1116 (1940-1941 AD), pyramis on both side. KM 65.

Brilliant Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

644

4000.00

Afghanistan (Durranis), Silver Rupee, 10.93g, INO Shah Shuja Al Mulk (AH 1218-

1223 / 1803-1808 AD), Khitta Kashmir Mint, AH 1220/3 RY, with dotted border

on reverse. KM 598. About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

645

1500.00

Austria, Silver Thaler, 28.03g (0.8330 silver), 1780 AD, Restrike Trade coinage,

Gunzberg Mint, SF (Mint master Tobias Schobl & Ward J. Faby) Ruler Maria

Theresa, Obv: Veiled bust right, M.THERESIA.DGR. IMP.GE.HU.BO.REG.Rev:

Crowned arms BURG.CO.TYR 1780. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

646

4000.00

Burma, Silver, Kyat (1 Rupee), 11.12g, CS 1214 (1852), Obv: Peacock facing left,

Rev: Denomination within wreath. KM 10. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

647

1500.00

Burma, Silver Mu, (1/8 Rupee), 1.35g, CS 1214 (1852),), Obv: Peacock facing

left, Rev: Denomination within wreath. KM 17.1. Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

648

1500.00

Bhutan, Silver (0.500% silver), Loose Proof Coin, 15 Ngultrums, 22.04g, 1974,

Food For All, Bombay Mint. KM 42. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

649

500.00

East Africa, Bronze Cent, George VI, 1942, Royal Mint, Obv: Center hole divides

crown and denomination, fluers flank, Rev: Tusks flank center hole,

denamination above, circle surrounds. KM 29. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

650

300.00

East Africa, Bronze 10 Cent, George VI, 1951, Royal Mint, Obv: Center hole

divides crown and denomination, fluers flank, Rev: Tusks flank center hole,

denamination above, circle surrounds. KM 34. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

651

2000.00

Germany-Weimar Republic, Silver (0.500% silver), 5 Reichmark, 1928 D, KM 56.

About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

652

6500.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 2 Pence, 1.01g, Charles II (1660-1685 AD),

16(83). KM 429. Toned, About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

653

8500.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) Shilling, 5.87g, Anne (1702-1714 AD), 1711.

KM 523.1 type. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

654

7000.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) 6 Pence, 3.00g, George II (1727-1760 AD),

1757. KM 582.2. Toned, About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

655

6500.00

Great Britian, Silver (0.9250 Silver) Shilling, 5.82g, George II (1727-1760 AD),

1750/6. KM 583.3. Toned, About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

656

500.00

Great Britian, Copper Farthing, 4.70g, Victoria (1837-1901 AD), 1945. KM 725.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

657

1200.00

Great Britian, Bronze (2 Coins), Penny & Half Penny, George VI (1936-1952 AD),

1951. KM 869, 868. Brilliant Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

658

500.00

Great Britian, Nic-Brass, 3 Pence Proof Restrike, 6.76g, George VI (1936-1952

AD), 1951. KM 873. Proof, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

659

700.00

Great Britain, Cu-Ni, 28.22g, 25 New Pence, Elizabeth II, (1972), Royal Silver

Wedding Anniversary 1947-1972. KM 917. Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

660

700.00

Great Britain, Cu-Ni, 28.21g, 25 New Pence, Elizabeth II, Silver Jubilee of Reign

1977. KM 920. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

661

800.00

Great Britain, Cu-Ni, 28.44g, 25 New Pence, Elizabeth II, 80th Birthday of

Queen Mother, August 4th 1980. KM 925. Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

662

700.00

Great Britain, Cu-Ni, 28.50g, 25 New Pence, Elizabeth II, Wedding Of Prince

Charles & Lady Diana, 1981. KM 925. Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

663

500.00

Great Britain, Cu-Ni, 28.55g, 5 Pounds, Elizabeth II, 40th Anniversary of Reign

(1953-1993). ND (1993). KM 965. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

664

1200.00

Iran, Silver (0.900 silver) 2000 Dinars (2 Kran), 8.95g, Sultan Ahmad Shah (AH

1327-1344/1909-1925 AD), AH 1334 (1915), Obv: Uniformed burst 3/4 left

within wreath, date below, Rev: Radiant lion holding sword within crowned

wreath. KM 1057. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

665

1500.00

Iran, Silver (0.900 silver) 2000 Dinars (2 Kran), 9.21g, Reza Shah (AH 1344-

1360/1925-1941 AD), SH 1306 (1927), Obv: Uniformed burst 3/4 left within

wreath divides date of ascession in 1304, Rev: Radiant lion holding sword

within crowned wreath. KM 1104. About Extremely Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

666

1500.00

Maldive Islands, Bronze 4 Lariat, 3.65g, 1st Sultanate Period, Muhammad

Shams al-din III (AH 1322-53/1904-35 AD), AH 1331 (1913 AD), struck at

Birmingham. KM 42. Brilliant Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

667

400.00

Mombasa, Copper Pice, 6.73g, AH 1306/ 1888 AD (CM / Calcutta Mint), Obv:

Weighing scale surrounded by Imperial British East Africa Co. and date , Rev:

Persian script and AH date. KM 1.1. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

668

1200.00

Nepal, Silver (2 Coins), INO Prithvi Bir Bikram (SE 1803-1833 / 1881-1911 AD),

1/2 Mohar 1827 (1905), 1/4 Mohar SE 1827 (1905). KM 648, 643. Uncirculated,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

669

2800.00

Nepal, Silver (4 Coins), INO Prithvi Bir Bikram (SE 1803-1833 / 1881-1911 AD), 2

Mohars SE 1832 (1910), 1 Mohar SE 1832 (1910), 1/2 Mohar 1833 (1911), 1/4

Mohar SE 1833 (1911). KM 656, 651.2, 649, 644. Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

670

300.00

Oman (Muscat & Oman), Copper 1/4 Anna, 5.01g, Faizal Bin Turkee (AH 1306-

1332/1888-1913 AD), AH 1315. KM 12.4. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

671

12000.00

Pemba (Clove Island), British Influence, Silver Rupee, 11.52g, clove Counter

struck on  Queen Victoria 1840 (India). clove-shaped incuse countermark with

Pemba in arabic. The host coin is toned VF-XF and the counterstamp is

extremely clear. Very scarce type listed in the KM "Unusual World Coins"

edition as the provenance of this issue is uncertain. Pemba includes a group of

small islands off the coast of East Africa near Zanzibar and is often referred to

as the Clove Islands. Pemba came under British control in 1890. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

672

1000.00

Saudi Arabia, Silver 1 Riyal (0.9170 silver), 11.69g, HAbd Al-Aziz Bin Saud (AH

1344-1373/1926-1953 AD), AH 1354. KM 18. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

673

700.00

Sri Lanka, Ceylon, Silver (0.800 silver), 50 Cents, Decimal coinage, 1893. KM 96.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

674

500.00

Tibet, Copper 5 Skar, 7.21g, Sho Srang Coinage, BE 15-52 (1918). KM Y 17,

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

675

500.00

Tibet, Copper 5 Skar, 5.46g, Sho Srang Coinage, BE 15-51 (1917). KM Y 17.1,

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

676

1500.00

Tibet, Copper Sho, 5.64g, Sho Srang Coinage, BE 15-55 (1921). KM Y 21a, Die

rotation 5 O'clock on reverse. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

677

1000.00

Tibet, Copper Sho, 4.34g, Sho Srang Coinage, BE 15-57 (1923). KM Y 21a, Die

rotation 1 O'clock on reverse. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

678

500.00

Tibet, Copper Sho, 4.34g, Sho Srang Coinage, BE 15-60 (1925). KM Y 21a, About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Foreign Coins

679

500.00

Tibet, Copper Sho, 5.19g, Sho Srang Coinage, BE 16-1 (1927). KM Y 21.1a,

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

680

1500.00

Tibet, Copper Sho, 4.79g, Sho Srang Coinage, BE 16-11 (1937), Die rotation 1

O'clock on reverse. KM Y 23, About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

681

3500.00

United States, Cu-Ni, 1 & 1/2 Dollar set of 2 coins, Statue of Liberty Centennial.

1986 D. In Velvet Box. KM 212, 214 Type. Uncirculated set, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=679&endlotno=679
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=680&endlotno=680
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=681&endlotno=681


Medals & Tokens

682

2500.00

George V, Silver 33.62g, British War Medal, 1914-18, Obv : Bust of the

Emperor, Rev : A soldier mounted on a horse, awarded to 2422 RFMN.

CHANDAR SING GUSAIN. 1-39 R.G.R. MYB 168. Toned Almost Uncirculated ,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

683

800.00

George V Token/Medal, Copper, 9.14g, Obv: Portrait of George V, Bombay,

God saves the King Emperor, Rev: Victory and Peace 1919. Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

684

250.00

George V , Brass, 9.63g, 1914-1919 For Freedom & Honour, with pendant hole.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

685

1800.00

George V, Silver, 15.78g, Silver Jubilee Medal, 1935. Obv : Conjoined crowned

busts of George V and Mary, left. Around: VI. MAII. MCMX MCMXXXV. Rev:

Formalized view of Windsor castle, around: STET FORTUNA DOMUS. . Plain

edge. Toned Mint State, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

686

1500.00

George V, Silver Medal, 29.37g, Silver Jubilee Medal 1935, George V & Queen

Mary, May 6th 1910- 1935. MYB 314. Toned Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Medals & Tokens

687

1200.00

Edward VII, Bronze Medal, 18.95g, Visit of Royal Highness Edward Prince of

Wales to Bombay, Oval shape Bronze Medal, November 1921. Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

688

1200.00

Edward VII, Bronze Medal, 18.80g, Visit of Royal Highness Edward Prince of

Wales to Bombay, Oval shape Bronze Medal, November 1921. Extremely Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

689

1200.00

Edward VII, Bronze Medal, 18.80g, Visit of Royal Highness Edward Prince of

Wales to Bombay, Oval shape Bronze Medal, November 1921. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

690

500.00

George VI, Cupro Nickel, 27.18g, India Defence Medal, 1939-1945, awarded to

(Blank). MYB 187. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

691

500.00

George VI War Medal, 32.40g, Cupro Nickel, 1939-1945, without name. MYB

186. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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692

500.00

George VI War Medal, 32.43g, Cupro Nickel, 1939-1945, without name. MYB

186. Extremely Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

693

500.00

George VI & Queen Elizabeth medal, Mixed Metal with enamel, 7.15g, 1937

India Defence Medal, 1939-1945. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

694

500.00

George VI Defense Medal, Nickel, 32.90g, Indian Independence 15th August

1947, awarded to 14672 SGT.S.P.NUKERJEE. R.I.A.F. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

695

1800.00

Northern India (Police), Silver Medal (Filled with Wax/lakh), 42.69g, Obv: logo

assistant word below, Rev: Incused Barton Silver, Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

696

500.00

Republic of India Medal, Nickel, 27.75g, (1950), 9 Year service, awarded to

6609823 Sep. Sakpal A. SC-MT. About Uncirculated. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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697

500.00

Republic of India, Nickel Police Medal 32.28g, Independence Medal 26th

January 1950. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

698

500.00

Republic of India, Copper. 16.08g, Paschimi Star Medal, awarded to SR

CHARGEMAN, H.S.SYRVEY, I.N. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

699

500.00

Republic of India Airforce Medal, Nickel, 29.04g, Raksha Madal 1965, awarded

to 270054 CPL.Korde I.A.F. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

700

500.00

Republic Of India, Nickel, 32.57g, Bengal-Assam, The Sainya Seva Medal, for

medal of the Indian Armed Forces. The medal is awarded to .363857 NK

B.D.GCIE.A.P.S.in recognition of non-operational service under conditions of

hardship and severe climate in specified areas.Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

701

500.00

Republic of India, Nickel Medal, 23.27g, 25th Independence Anniversary Medal

1947-1972. Extremely Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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702

500.00

Republic Of India, Nickel, 23.31g, Sangram Medal was awarded for service

during the 1971/72 war with Pakistan. awarded to MYA CHOW.R.D.RAM.ME.S.

Eligibility for being awarded the medal was extended to all categories of

personnel who served in the military, paramilitary forces, police, and civilians

in service in the operational areas of Jammu and Kashmir, Punjab, Gujarat,

Rajasthan, West Bengal, Assam, Meghalaya, Mizoram, or Tripura between 3

December 1971 and 20 December 1972 . Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

703

2500.00

Baroda, Diamond Jubilee Medal, Hirak Mahotsava, Copper-Nickel, 20.00g,

32mm, Obv: Profile portrait of H. H. Maharaja Sayaji Rao Gaikwad, Rev: Crown

and sword at top with legend Hirak Mahotsava Vaishakh Vadya 7, Samvat

1931-1991, Yujanmi Yajnasya Yogena all within floral wreath, with suspension

ring. T Mc 63. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

704

1000.00

Gwalior, Brass Button, 4.10g, 24mm, (2 pcs), Coat of arms of the state of

Gwalior Lancers 2, Obv: lion, Horse, holding shield and above flags and snake in

between, Imperial service, gwalior lancers, Rev: Made by Gaunj & Sons Ltd.

London. small & big size. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

705

1000.00

Olymic Games XIV, Brass (coated) Medal, 23.66g, indian Olympic Games

Bombay 1950. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

706

1200.00

Asian Games, Copper Medal, 57.07g, First Asian Games ,New Delhi, 1951. Mint

State, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Medals & Tokens

707

1500.00

Olymic Games Seoul 1988, Brass Medal, 145.69g, Israel. with original plastic

folder packaging. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

708

85000.00

Akbar Token, Gold, 13.80g, Agra, 977 AH, with Kalima on obverse. Extremely

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

709

5000.00

Coin Tokens, Silver (5 Coins), Rupee & 1/8 Rupee of Akbar (2), Rupee of Shah

Jahan, 1/2 Rupee of Mushidabad (2), Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

710

1000.00

Coin Token (Great Britain), Silver 1 Anna Token, 0.72g, 1847, Victoria Queen

portriat on obverse & crown, denomination and date on reverse. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

711

8000.00

Bengal Grain Token, Gilt Brass, 5.39g, Famine Token Rupee, 1874, Issued for

Relief work during the Bengal famine of 1874. F.Prid 32, KM Tn2. Toned

Extremely Fine+, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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Medals & Tokens

712

4000.00

Bengal Presidency Weight Token, Copper, 2.68g, Obv: 1/4 Tola 45 GRS. Rev:

Pav Tola in Hindi, Persian & Bengali. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

713

3000.00

Mahatma Gandhi Token, Silver (1 Tola) 11.89g, Obv: bust of Gandhiji with

legend Mahatmaji Rashtrapita. Rev: map of undivided India, 15 August 1947.

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

714

1000.00

Mahatma Gandhi Token, Silver (1 Tola) 11.86g, Obv: bust of Gandhiji with

legend Mahatmaji Rashtrapita. Rev: map of undivided India, 15 August 1947.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

715

500.00

Mahatma Gandhi Token, Cu-Nic, 9.64g, Obv: bust of Mahatma Gandhi. Rev:

Ornamented Shri Sava.  Almost Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

716

2500.00

Mahatma Gandhi Token, Silver, 28.52g, Obv: Printed bust of Gandhiji with

legend Indian independence 1947-1997. Rev: one Dollar 1997 (recently made).

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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717

500.00

Mahatma Gandhi Token, Nickel (overcoated), 49.85g, Obv: bust of Mahatma

Gandhi with legend in gujarati 'Maru jivan ej maro sandesh', Rashtra Pita. Rev:

crossed flags, legends in Hindi ,'Tum mujhe khoon do me tumhe azadi dunga'

Azad Hind 18 August 1948 (recently made). Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

718

1000.00

Mahatma Gandhi Token, Silver, 12.93g, Obv: bust of Mahatma Gandhi

Superman rashtrapita pujya Gandhiji, spining wheel and 2 symbols around.

Rev: standing Mahatma Gandhi distrubuting water, satya ahimsa, shatayu bhav

Mahatmaji, swatantra pratigya with 4 symbols around. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

719

1000.00

Mahatma Gandhi Token, Silver, 11.93g, Obv: bust of Mahatma Gandhi Azad

Hind samwat 1999 and 2 symbols around. Rev: India map, Vande Mataram and

floral desing and sea water around. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

720

500.00

Mahatma Gandhi Token/Pendant, Copper, 7.52g, Obv: bust of Mahatma

Gandhi janam shatabdi 1869-1969. Rev: Uniface. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

721

2500.00

Jawaharlal Nehru Token, Silver, 28.60g, Obv: Printed bust of Gandhiji with

legend Indian independence 1947-1997. Rev: one Dollar 1997 (recently made).

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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722

1200.00

Jawaharlal Nehru Token, Silver, 13.20g, Obv: bust of Pandit Jawaharlal Nehru,

Jewel of India & 2 lotus around . Rev: horse rider holding flag, success comes to

those who dare & act, sun symbol. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

723

500.00

Jawaharlal Nehru Token/Pendant, Nic-Brass, 6.95g, Obv: bust of Pandit

Jawaharlal Nehru. Rev: Uniface. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

724

300.00

Azad Hind Token, Nickel (2 pcs), Obv: flag, Jai Hind, 15 August 1947. Rev: India

map, Azad Hind 15 August 1947. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

725

500.00

Netaji Shubhash Chandra Bose Token, Nickel (overcoated), 49.73g, Obv: bust of

Netaji Subhash Chandra Bose Jai Hind in hindi. Rev: Indian map jai hind 15

August 1947 (recently made). Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

726

1000.00

Muhammad Ali Jinnah Token, Aluminium, 11.93g, Obv: bust of Muhammad Ali

Jinnah. Rev: India map, Hindustan Zindabad & Pakistan Zindabad in gujarati

with Pakistan Flag to right, and floral desing and sea water around.

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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727

15000.00

Mewar, Copper Token, 10.95g, Obv: potrait of maha rana Pratap & legends,

Rev: shri pratap sabha san 1971 Udaipur. Very Fine, Extremely Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

728

500.00

Chhatrapati Shivaji Maharaj, Bronze (overcoated) Token/Pendant, 11.32g, Obv:

Portrait of Shivaji Maharaj, Jai Maharashtra, Rev: Sanskrit Legends.

Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

729

500.00

Chhatrapati Shivaji Maharaj, Copper (overcoated) Token/Pendant, 13.00g, Obv:

Portrait of Shivaji Maharaj, Rev: Sanskrit Legends. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

730

2500.00

Canteen Token, Mix Metals (10 Pcs), 5 Paise (2), 10 Paise (1), 20 Paise (1), 25

Paise (1), 50 Paise (1), 1 Rupee (2) & 2 Rupees (2), Bombay Mint/Bharat Sarkar

tankshal Mumbai, Canteen token. Very Fine to Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

731

500.00

Indian Post & Telegraph Tokens, Brass (2 pcs), Different shapes, Obv: Ashoka

Sthumbh, Rev: TEST TOKEN 3267, 3088, I.P.&T. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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732

800.00

Bombay Port Trust Token,  Nickel, 18.93g, Obv: Ashoka Sthumbh, Rev:

BOMBAY PORT TRUST DOCKS, 39952, counter struck TMP. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

733

500.00

Railway Tool Token, Brass (overcoated), 23.00g, Obv: ITARSI DIESEL LOCO

SHED, Locomotive engine in center, Rev: TOOL TOKEN ELEC 107 C RLY. Very

Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

734

500.00

Maharashtra Rajya Token, Nickel, 17.36g, Obv: Ashoka sthunb, Maharashtra

rajya stapna mahotsav Vaishakh 11 1882-1 May 1960. Rev: Lighted flames

Deep, sanskrit legend around. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

735

1000.00

Common Wealth Token/Medal, Bronze, Delhi 2010 XIX Common Wealth

Games 3-14 October 2010, Kutub Minar on reverse. With Original, mMemento

card, box and Cover, Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

736

500.00

Lakhsmi Token, Silver, 5.80g, Obv: standing Lakhsmi, swan, elephant and flwers

around, Rev: Shri NR (National Refinery), labh, shubh shri rastu, 999 chandi, in

hindi legends, with swastik above. Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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737

500.00

Lakhsmi & Balaji Token/Pendant, Copper (filled with Wax/Lakh), 18.50g, Obv:

Portrait of Lord Balaji, Rev: Portrait of Goddess Lakshmi. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

738

1200.00

Lakhsmi Token, Nic-Brass, 18.75g, Obv: standing Lakhsmi, Rev: India map vande

mataram VS 2000. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

739

1200.00

Miscelleneous Badges, Mix Metals, (4 pcs), Army  Medical Corps, Service

before self, Royal West Kent, India. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

740

1000.00

Bombay Volunteer Rifles Badge, Brass, 2 diff size buttons, J. R.I Aunt & sons Ltd

London (big), Johnson Aligarh U. P. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Paper Money

741

2500.00

Portuguese India, 50 Rupias with hole as Cancellation, Banko Nacional

Ultramarino, 6th issue 1945, Cinquenta (50) Rupias Signature type P-2 / A-4,

Serial no 132517. J&R 12.32.3. type. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

742

2000.00

Republic of India, 8 Fancy Number Notes, 1 Rupee, signed by S.

Venkitaramanan, without Inset, serial number 85S - 000020, 000030, 000040,

000050, 000060, 000080, 000090, 000100, (8 Notes). Uncirculated, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

743

10000.00

Republic of India, set of 10 Fancy Number Notes, 2 Rupees, signed by R. N.

Malhotra, Inset A, serial number 97S - 000001, 000002, 000003, 000004,

000005, 000006, 000007, 000008, 000009, 000010 (10 Notes). Minor stains on

2 to 3 notes, otherwise Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

744

25000.00

Republic of India, set of 19 Fancy Number Notes, 5 Rupees, Gandhi Series,

Signed by Bimal Jalan, without Inset, serial number 37D-111111, 34B- 222222,

38D- 333333, 38D-444444, 14D-555555, 27B-666666, 14D-777777, 69G-

888888, 37D-999999,  L inset-82A-100000,  R inset-26L-200000, R inset-03K-

300000, R inset-19A-400000, R inset-87H-500000, R inset-56L-600000, R inset-

78K-700000, R inset-31K-800000, R inset-92H-900000, Y.V.Reddy without inset,

91A-1000000 (19 Notes).Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

745

2000.00

Republic of India, set of 10 Fancy Number Notes, 10 Rupees, Gandhi Series,

Signed by Y.V.Reddy, Inset R, serial number 78T-000001, 000002, 000003,

000004, 000005, 000006, 000007, 000008, 000009, 000010 (10

Notes).Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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746

6000.00

Republic of India, set of 10 Fancy Number Notes, 10 Rupees, Gandhi Series,

Signed by Bimal Jalan, Inset L, serial number 84Q-111111, 09Q-222222, 09Q-

333333, 11U-444444, 93Q-555555, 93Q-666666, 92Q-777777, 12Q-888888,

66Q-999999, 66Q-1000000 (10 Notes).Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

747

2000.00

Republic of India, set of 9 Fancy Number Notes, 10 Rupees, Gandhi Series,

Signed by Bimal Jalan, Inset L, serial number 06W-000111, 000222, 000333,

000444, 000555, 000666, 000777, 000888, 000999 (9 Notes).Uncirculated,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

748

6000.00

Republic of India, set of 10 Fancy Number Notes, 10 Rupees, Gandhi Series,

Signed by Bimal Jalan, Inset L, serial number 50R-111111, 14M-222222, 47P-

333333, 02P-444444, 99M-555555, 24N-666666, 13T-777777, 24N-888888,

18M-999999, 18M-1000000 (10 Notes).Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

749

5000.00

Republic of India, set of 18 Fancy Number Notes, 10 Rupees, Gandhi Series,

Signed by Bimal Jalan, Inset M, serial number 50H-111111, 74H-222222, 39H-

333333, 39H-444444, 48H-555555, 50H-666666, 48H-777777, 48H-888888,

31H-999999, Inset B- 30A 100000, Inset L- 05W 200000, Inset T- 66F 300000,

Inset S-01E 400000, Inset B-97M 500000, Inset B-55N 600000, Inset L-23N

700000, Inset L-05G 800000, Inset B-43E 900000, (18 Notes).Uncirculated, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

750

11000.00

Republic of India, set of 19 Fancy Number Notes, 20 Rupees, Gandhi Series,

Signed by Y.V.Reddy, Inset E, serial number 30B-111111, 27A-222222, 31B-

333333, 27A-444444, 33A-555555, 18A-666666, 29A-777777, 18A-888888,

18A-999999, 31A 100000, 17A 200000, 27AF 300000, 27A 400000, 27A

500000, 16A 600000, 16A 700000, 16A 800000, 29A 900000, 18A 1000000 (19

Notes).Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=746&endlotno=746
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=747&endlotno=747
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=748&endlotno=748
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=749&endlotno=749
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=750&endlotno=750


Paper Money

751

12000.00

Republic of India, set of 19 Fancy Number Notes, 50 Rupees, Gandhi Series,

Signed by Y.V.Reddy, without Inset-5AT-111111, Inset E-1BN- 222222, Inset L-

8BW- 333333, Inset E-1BN-444444, Inset E-9TC-555555, Inset E-3GT-666666,

Inset E-1UC-777777, Inset E-2EU-888888, Inset E-6CM-999999,  Inset E- 7UU-

100000,  7UU-200000, 7UU-300000, 7UU-400000, 7UU-500000, 8WH-600000,

5UU-700000, 6UB-800000, 6UBH-900000, 6CM-1000000 (19

Notes).Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

752

4000.00

Republic of India, set of 10 Fancy Number Notes, 100 Rupees, Gandhi Series,

Signed by Bimal Jalan, Inset F-4AM-000001, Inset L-6LR-000002, 000003,

000004, 000005, Inset F-4AM 000006, Inset L-6LR-000007, 000008, 000009,

000010 (10 Notes).Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

753

15000.00

Republic of India, set of 10 Fancy Number Notes, 100 Rupees, Signed by

R.N.Malhotra, without Inset-6SR--100000,  8SR-200000, 0SS-300000, 8SR-

400000, 0SS-500000, 8TK-600000, 1SS-700000, 6SR-800000, 0ST-900000, 5SR-

1000000 (09 Notes). Almost Uncirculated, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

754

1800.00

Australia, 1 Pound, Serial No HJ 35 376394. About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

755

700.00

Canada, 1 Dollar, 1937, George VI, Serial No J/N 4337732, About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=751&endlotno=751
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=752&endlotno=752
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=753&endlotno=753
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=754&endlotno=754
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=755&endlotno=755


Paper Money

756

400.00

Canada, 1 Dollar, 1967, Queen Elizabeth 1867 1967, Signed by J R Beattie & L

Rasminsky, Centennial Commemorative. BC 45a, Uncirculated, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

757

800.00

Ceylon, 1 Rupee, Colombo 18 th June 1936, Serial No PI 41671. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

758

900.00

Ceylon, (3 Notes), George VI, 1 Rupee 1951, Serial No A II 543897, 50 Cents

1942, Serial No A8 342279 & 25 Cents 1942, Serial No A2 221370. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=756&endlotno=756
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=757&endlotno=757
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1061&lotno=758&endlotno=758
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Terms & Conditions
 
1) M/s. Bombay Coins and Stamps is a Mumbai, India based authorized Facilitator, Dealer, Trader, Auctioneer, etc. and as such, the
bonafide licensee having the trading License issued by the Archeology Survey of India (ASI) and such other permissions as are issued by
the appropriate Authorities. (Hereinafter referred to as ‘the Company/Facilitator/Dealer/Trader/ Auctioneer’).
2) The Company may/would invite offers/bids/tenders through Public and/or Private Sale by way of outright Sale and/or through Auction.
There will be a Public/Private Sale by way of Auction wherein any bidding thereon constitutes Acceptance by You or at your end or by any
Buyer  however,  strictly  in  terms  of  all  the  Terms  and  Conditions  of  Sale  herein  specifically  narrated  and  stated  for  which  the
Offeror/Bidder/Purchaser shall be bound and liable. The Offer will be opened for Bidding (Purchase) in numerical Order. The term bidder,
which may include the proposed Consignor/s or Givers who may have consigned, but not for the same item or for some other Consignor/s
who may have consigned, would also be allowed to bid and consequently, purchase any Lot in the/any proposed Auction/Sale proposed to
be scheduled thereof. Subject to the due compliances of all the Terms and Conditions, the highest bidder shall only be considered as the
Buyer/Acceptor  of  the  final  bid.  Only  Indian  Residents/Citizens  with  the  Valid  and  subsisting  Permanent  Account  Number
(PAN)(mandatory) and/or Goods and Service Tax (GST) Certifications (if any), which may however, also include any NRI having valid and
subsisting Address Proof in India, would be entitled to bid in the Sale, however, subject to the eligibility criteria.
3) Only registered Member of ‘Bombay Coins and Stamps’ with the eligibility criteria shall only be allowed to sell and/or bid and/or
purchase, as the case may be in the proposed Sale. Initially, any Bidder desirous and/or intending to bid shall be required to provide
atleast two References and/or to deposit an adjustable and/or refundable interest free deposit amount with the Company for which the
quantum of amount would be estimated atleast to the extent of minimum 30% of the proposed Bidding Limit of the Offeror/Bidder and
shall also be required to duly comply with all the stipulated requisitions including by submitting the necessary Documents such as the
Government of India issued Photo Identification (ID) i.e. PAN (mandatory), GST Details (whenever applicable), Aadhaar (if any) or Election
Card or Driving License or Address Proof, etc.
4) Any Lot may/would carry a Reserve Price. A reserve price would be a confidential Price or Bid or Offer below which, the Company shall
not sale any item. The Company reserves its rights to place any Offer on behalf of the Seller upto the amount of the Reserve Price as are
estimated and/or established by the Seller. Any estimated figure below each lot, shall be the Company’s estimate of an expected Price
only. The Company shall not at all be held responsible and/or liable for any default and/or discrepancy either by the buyer and/or by the
seller and/or otherwise for any action and/or claim which may arise in respect of any lot in any manner whatsoever and howsoever. The
Company always reserves the right to participate and place offer/bid for and on behalf of the seller to the extent of the amount of any
reserve price as may be assisted and/or recommended by the seller.
5) The Company reserves all its rights to postpone and/or cancel any Sale without prior Notice which shall be in its sole discretion. Any Lot
shall/would/may be withdrawn at any point of time by the Company without any Notice of any nature, even during the course of the Sale
process and/or till the conclusion of the final Bid being kept opened for the Sale. (Prior or after its being kept opened for Sale.) The
Company and/or the Seller shall not at all be held liable and/or responsible for any cost and/or damages or otherwise in any manner
arising from and consequent to the withdrawal of any material from the Sale and/or any delay which may/might be caused in any
cancellation of any Sale.
6) The efforts and endeavors would however always be tried to be made by the Company with regard to the disclosure of the authenticity
of the genuineness of any Lot which would otherwise be reportedly guaranteed by its Seller/s. In any event, despite the brochures and/or
catalogues which would be describing or narrating therein any detail and particulars of any article/lot, however, in the event if any
discrepancy and/or defects and/or fault/s, imperfection and/or shortcoming is being discovered and/or found in any form including with
regard to the quality, quantity, potency, purity and/or standard and/or otherwise for any discrepancy and/or any lack of any authenticity
which may be incompatible with that regard in respect of any lot, being found and reported by the successful bidder/the Purchaser of any
Article, etc, in that even also and ever otherwise, it is specifically clarified by the company inter-alia that whenever, any Lot being
specifically kept for the proposed sale and/or it being consequently sold as are shown and appearing in the Catalogue and/or on the
Website of the Company with/without any/all defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon, in that event or even
otherwise, the company shall not at all be held liable and/or responsible thereon in any manner whatsoever and howsoever, to the effect
that it never gives any authenticity and/or assurance and/or warranty to any bidder/buyer/ anybody in respect of any lot and shall also not
at all be held liable and/or responsible for any other or any unnoticed defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon by
anyone. In any event, and even if any statement made as to any item sold, whether in the catalogues and/or during the course of the sale
or otherwise, the same are merely the gestures of mere opinion only and are not/cannot/shall not at all be considered and/or construed in
any manner as any authenticated statement and/or representation of any fact of whatsoever or otherwise. The company at all point of
time reserves its rights in forming its own opinion and/or by consulting any expert/s and/or any reliable authority thereon as it may deem
fit and proper, which also shall always be at the sole discretion of the Company. Notwithstanding anything contended & contained herein
and in the forgoing, in the event, if at any point of time, by any reason/chance any lot being through any inadvertence or otherwise may
be described/ discovered with any discrepancy in any material aspect or otherwise, in that event, the Buyer would be at the option to
reject the same, provided however, that the Buyer shall be bound and required to give, serve and duly delivered upon the Company a
Written Notice of his/her/their specific intention to do so along with the each and every specific details and particulars thereon strictly
supported by the exhaustive explanation/s with regard to any such discrepancy, fault, defect etc. and shall simultaneously also be bound
and required to return and deliver at the entire risk as to all the costs and consequences thereof of the bidder/buyer the same to the
Company at it’s Registerted office at Mumbai. India within Seven (7) days (time being essence) from the date of the receipt thereof of the
Article/Lot by the Buyer and/or at the instance of the Buyer as the case may be (time being essence). Under any circumstances, the
Company even otherwise shall  not at all  be held liable and/or responsible for any costs, expenses and/or damages of any nature
whatsoever & howsoever which may be incurred and/or caused to be incurred and/or suffered and/or caused to be suffered by the Buyer
in respect of any lot, including, but not limited/restricted to, any loss of any nature/kind of any estimated profit or otherwise in whatsoever
and/or howsoever manner.
7) The Buyer shall  at all  point of time certainly be required to, expected to and strictly advised to ascertain and/or scrutinize at
his/her/their end every lot he/she/they overall propose/intend to offer/bid/purchase for, by viewing/ascertaining/verifying in any mode
including physical verification and/or from the photo/photos and/or on the Website and/or Catalogues, as the case may be. The company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any discrepancy of whatsoever and howsoever which may/might be
reportedly discovered, whether upon and/or after any lot has have been removed from their original packing or not and in any event, even
otherwise it is specifically clarified that each lot shall be at the buyer’s risk ever since inception of the execution of the dispatch till the
completion/conclusion of the sale.
8) Company shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible in any manner whatsoever and howsoever for any error
and/or any discrepancy on the part  of  the Offeror/Bidder/Purchaser/Buyer including for  any incorrectly entered and/or executed
bid/offer/tender through E-mail/s, WhatsApp, Phones, SMS or otherwise in any other mode of participation, and in that event, the
Offeror/Bidder and/or the Purchaser shall always be held liable and/or responsible thereof including for their whatever and whatsoever
offers being made otherwise including for any error and/or omission made and/or inadvertence in placing Offers/Tenders/Bids.
9) Any Offeror/Bidder whether in an individual capacity or through any duly Authorized person/representative submitting any Offer/Bid
and/or any Offeror/Bidder representing for and on behalf of any other person and/or any Company/Corporation/Trust/Institution, as the
case may be, shall be deemed to has have unconditionally agreed, undertaken and covenant to be solely exclusively and absolutely
personally liable and/or responsible for each and every Terms and Conditions of the Sale including but not restricted however, to the
assurance and covenant of ensuing the entire payment of the final value of any Invoice thereof.
10) Your whatever or any or all the bid/s  shall always be treated and considered as your ascertained and final offer/bid and the Company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any error and/or discrepancy in bidding by and at the instance of any
Offeror/Bidder. The Offeror/Bidder shall always be required to and expected to and even otherwise termed as self assured and certain in
so far as whatever the bid which has have been made for any Lot. In terms of the due compliance of all the process of the conclusion of
Sale, and once the Lot has been announced and qualified to be sold, the Buyer shall be unconditionally bound and liable to pay for the said



Lot being bided, immaterial of any discrepancy in any manner of whatsoever and howsoever in the process thereof or otherwise.
11) The proposed bid and the consequential Sale shall always be conducted in an Indian Rupees (INR). All the Payments shall have to be
made by the successful bidder in an Indian Rupees preferably either by cheque/s / Demand Draft/s or NEFT/RTGS favoring and/or drawn
on Indian Nationalized/ Scheduled/Recognized banks by the Government of India and/or by way of Bank online transfers immediately
within the time specifically stipulated in terms of the Terms and Conditions, however, subject to the Buyer’s Estimated Final Offer.
12) As specifically clarified herein that, the Company does not at all assure nor does it give any warranty of any kind in any manner
whatsoever to any Offeror/Bidder/Buyer in respect of any lot and/or shall not at all be liable and/or responsible for any defect and/or fault
and/or error of description of any nature howsoever. All or any statement as to any item which are finally qualified to be sold, whether
made in the catalogues and/or otherwise in any other mode, at any point of time or even while during the course of the entire auction
process/sale, or otherwise, it shall always be construed and/or deemed to be the mere statements of opinion only, and are not and shall
not at all be construed to be in any manner any authenticated statement and/or representations of any fact/kind. The Company reserves
the right in forming its mere opinion and/or to consult and rely upon any expert/s or authority/ies which opinion/s shall have to be
considered by the parties as reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect,
the buyer would be at the option to reject the same, provided always that the buyer shall be required to give Written Notice of the
specified intention to do so and shall have to return the same to the Company within Seven (7) days from the day of the finalization of the
Sale/Auction process. Under no circumstances shall the Company be held liable and/or responsible for any costs, expenses or damages
which may/might have been incurred and/or caused to be incurred by the buyer in any manner whatsoever with regard to and in respect
of any lot, including, but not limited to, any loss of any kind/mode  of any estimated profit if any, of whatsoever.
13) Whenever, any estimate is/are given and/or availed the same shall be construed and intended as a mere guide only and shall not in
any manner be considered and/or termed as any statement of any opinion thereof. Offerors/Bidders are expected to and advised to self-
scrutinize every lot they propose to bid or factually bid for, at their entire risks as to all the costs and consequences thereof.
14) Any purchase offer and/or any final bidding Purchase Price for each lot shall be considered and construed as the Gross Hammer Price
which shall be exclusive of and as such, additionally include in addition thereto also the administration / handling / Company’s profit /
margin which would be calculated @12.50% towards and as and by way of the Company’s entitlement as the Margin thereon as herein
referred which ultimately would qualify and quantify the Nett of the Final Sale Price and consequently upon which, the applicable GST on
the said Nett Final Sale Price would additionally  be chargeable, alongwith all the separate applicable handling, forwarding and/or the
applicable insurance charges (if the insurance has been specifically availed and also instructed in advance by the Buyer in writing to the
Company), etc. which also shall accordingly attract the applicable GST thereon, which shall also be exclusively payable by the Buyer,
before the conclusion of the Sale.
15) It is vehemently agreed and construed by the parties hereto that at all point of time all the items purchased by the Buyer, shall always
be deemed to be hand delivered to the buyer/purchaser by and at the instance of the Company always from the designated Office of M/s.
Bombay Coins and Stamps, Mumbai, India. However, in the event, at any point of time, if the buyer specifically requires to get any Lot or
Item purchased by him/her/them/it, to be dispatched locally and/or inter-state, however, with the prior specific written instructions and/or
intimation before making the final payment, through/by Registered Post with A.D. or by any other specified private courier and/or with or
without insurance, if any, for which shall be at the entire risks as to the all the costs and consequences of the Buyer which would be
further subject to the Buyer specifically making his/her/their/it’s  own arrangement to cause such dispatch, otherwise in the absence
thereof,  it  shall  always  be  construed  the  implied  unconditional  authority  by  the  Buyer  to  the  Company  and/or  it’s  authorized
representative/s  to execute such dispatch however, always at the entire risk as to all the costs and consequences of the Buyer through
the available resources with the Company.
16) It is clarified and as such, unconditionally agreed by the buyer that the final delivery of the lot shall only be executed unless and until
and till the time, the entire total final Tax Invoice/bill amount has/have been duly credited in the designated/specified bank account of the
Company, and that all the payments shall always be required to be made by the Buyer/s  within 7 days from the date of the Final Bidding
of the Sale, subject however, to the due compliances of all the terms, conditions, covenants and assurances herein stated and the
Company would thereupon execute the process of the dispatch of the lot in terms of the method and mode of dispatch (whether by Hand
delivery or registered Speed Post A.D. or private Courier Service) as are specifically availed and opted/instructed by the Buyer which shall
be at the entire risks as to all the costs and consequences thereof of the Buyer alone.
17) It is hereby specifically clarified which the offeror/ bidder/ buyer unconditionally confirm, agree and shall adhereto the covenants inter-
alia that in terms of the specific payment schedules agreed herein and the specific agreed terms and conditions as are/may be stipulated
with regard to the Sale, in that event, if upon and after the successful hammer in bidding, the offeror/bidder fails in making timely
payment of the estimate of the Provisional Final Offer within the stipulated period of time, in that event the Company shall always be even
otherwise authorized and/or entitled to suitably act and do such further and other steps including but not restricted to cause to further
offer such Lot to be sold to the preceding offeror/s/bidder/s and/or otherwise offered by way of private treaty without any further
Reference and/or Notice of whatsoever to the Buyer. It is clarified that in the event, even otherwise, while even upon and after the due
payment of the amount of the Net Invoice value by the Buyer, if the Buyer fails to collect the article/lot purchased/bought in the sale, from
the designated Office of the Company within the period of 14 (Fourteen) days from the date of the Payment, for any reason and/or cause
of whatsoever and howsoever, the Buyer shall be liable and/or responsible to pay to the Company the applicable storage and/or safe
custody charges thereof including the handling charges thereon from the date of the expiry of the fourteenth day as hereinbefore narrated
till the date of the delivery which the buyer may opt, however, strictly subject to the due and entire payment of the storage &/or the safe
custody charges as may be applicable as aforesaid.
18) The offeror/bidder/the ultimate Buyer shall not at all be entitled to insist upon the Company to allow the offeror/ bidder/buyer or
otherwise any other person in any manner whatsoever or howsoever to give inspection of the lot and/or even otherwise shall not at all be
allowed to take the lot out of the Office premises of the Company, till the due compliances of the Final Conclusion of the Sale.
19) Upon and after entering into the bidding process of the sale by the Buyer, it shall be construed and termed as the unconditional
execution and acceptance of the legal contract by the buyer and consequently, the Buyer shall covenant and be bound and liable adhering
to the acceptance and to honor all the terms and conditions of the Company in the entire Sale process and its final conclusion thereof.
20) By registering on the Website of M/s. Bombay Coins and Stamps and/or at any point of time, by initiating and/or making and/or
participating in any Offer/Bid, the Buyer thereby and thereupon shall unconditionally acknowledges his/her/their due acceptance of all the
terms and conditions of the sale and shall thereby and thereupon be bound and liable including under all the applicable provisions of
Indian Laws and shall always be strictly subjected to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.
21) In any event and under all or any circumstances, if the Company being unsatisfied with regard to the Buyer’s approach and/or about
the earlier/past experience by the Company with the Offeror/bidder, the company even otherwise shall always have all rights and sole
discretion to prevent/resist such Offeror/bidder/buyers to take any participation in the proposed sale including but not restricted in any
manner to any online or floor sale as the case may be, and the decision of the Company thereof shall always be unquestionable and final.
22) Under all the prevailing provisions of law and subject to all the amendments and rulings thereof from time-to-time, unless otherwise
specified contrary thereto,  it  shall  be mandatory on the part  of  the Buyer while especially  the Buyer dealing and/or trading any
lot/transaction for any business and/or any commercial purposes for any lot/item beyond the period of 100 years hereof, to have and hold
the valid and subsisting antiquities trading License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the
Archeological Survey of India (ASI) and/or any other appropriate registering Authorities and in the event of any non-disclosure and/or
non-holding of any such License/Licenses by the Buyer at any point of time, it is the Buyer alone shall absolutely and exclusively liable and
responsible thereof for which the Company shall  not at all  be held liable and/or responsible thereof in any manner whatsoever &
howsoever.
23) At all point of time, any Lot beyond 100 years old as hereof (other than Numismatic item/lots) offered/kept under the Sale by and at
the instance of the proposed Seller of any Lot, it is generally expected that the same is/are accordingly certified and/or registered under
the Antiquities License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the Archeological Survey of India
(ASI) and/or any other appropriate registering Authorities, as the case may be and as such, consequent to the process of Sale being
executed, subject to the time frame which would require to take for the provisional transfer of the ownership of such Lot alongwith the
consequential process of the registration of any antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972



and the Rules framed thereunder, it is clarified herein that at all point of time, all or any such lots of any antiquities, shall always be sold
and/or dispatched on ‘as is where is basis’ & ‘as is what is basis’ condition meaning thereof, such item/lot is being offered and/or sold with
all that existing inherent condition of item/lot with whatever faults and/or imperfections or otherwise.
24) The Company shall at all point of time reserves its rights to accept and/or reject any or all bids whether found unreasonable or not or
otherwise and/or to postpone the sale at any point of time without assigning any reason of whatsoever and howsoever.
25) It is hereby clarified for the abundant precautions  that the Company never ask and/or never insist upon to anybody about any
personal Bank Account details and/or profiles with any particulars and/or information of anyone in any manner whatsoever and howsoever
by any mode including but not restricted to even by sending mere Emails, and as such, the offeror /bidder/ buyer shall always have to be
and is/are accordingly specifically required to be cautious and be aware from any type of contingent fraud or otherwise by any fraudsters/
scammers. In any event, even otherwise, the Company can/shall never at all be held liable and/or responsible for any such external fraud
and/or scam/s which the offeror/bidder/buyer may suffer on any count of whatsoever and howsoever.
26) All the contents of the Registered Website of the Company including all the texts, graphics, registered logo of the company, images,
audios, videos, data, coding, scripts, Company’s advertisements on social network, computer program and any other materials including
but not restricted to even the Screenshots of any material of and from the Official Website of the Company, etc. which are even otherwise
duly protected and governed by and under the Copyright Laws governed under the laws of the Union of India as well as the various other
concerned countries, and which are duly owned and/or licensed, having under the overall exclusive and absolute control of and by M/s.
Bombay Coins And Stamps. Any infringement and/or any unauthorized usage and/or any violation by anybody/anyone in any manner
whatsoever under any provisions of Law including under the Copyright laws, shall always be rendered liable and responsible for all such
legal prosecutions, proceedings, costs and serious consequences thereof including but not limited to all the applicable stringent and/or
punitive actions in civil and/or criminal Courts of Justice against any such violator.
27) M/s. Bombay Coins and Stamps reserves its rights, in its sole discretion, to change, alter, modify, add and/or remove, rescind any or
all the part of and/or portion of any TERMS AND CONDITIONS, in whole or in part, at any point of time, and would reserve it’s rights to
post any revised version thereof on the official Website of the Company, and subject to all the recitals herein, any change in any manner
whatsoever and howsoever with regard to any Terms and Conditions, which shall accordingly be effective from the date of its actual
posting, and the same shall always be binding upon all concerned including the offeror/bidder/buyer.
28) The Company would even otherwise not at all be held liable and/or responsible particularly with regard to any description of any Lot as
are tried to be narrated and/or specified in the Brochure and/or Catalogue and/or the official Website of the Company which would be
preferably described in an English Language concerning the proposed Sale, however, in the event  the same are in any manner tried to be
translated and/or being translated by anybody by using any method or mode of translation, including but not restricted to the Google
Translation, for which and even otherwise  the Company shall not at all be held liable and/or responsible with regard to any accuracy
and/or authenticity and/or admissibility under any law or for any provisions of law and/or legal purposes.
29) It is vehemently understood and notified to all concerned inter-alia that, any picture/s and/or color/s or toning which may be enlarged
and/or reduced with or without specifying the scale measurements thereon; in any of such cases, the picture/s and/or color/s/toning may
appear different in the actual picture/s and/or color/s/toning, for which the Offerors/Bidders/Buyers shall at his/her/their all point of time
entire endeavor be required to appropriately self-examine the items/lots personally before making and/or finalizing the offer/bidding.
30) All the sale shall always strictly be subject to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.
31) Statutory Note: At all point of time, all the Buyers are deemed to be aware about all the statutory provisions of law however, are
hereby strictly intimated, informed and notified as contemplated under the prevailing provisions of law, inter-alia that any item/lot over
the period of 100 years old hereof cannot at all/shall not at all in any manner whatsoever & howsoever be dealt and/or taken out of India
without the prior written appropriate requisite permission and/or consent of the office of The Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi - 110011, India and/or which may be situated at any other place and/or any other Governing Authorities of
India, as may be applicable and/or required.


